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ایستسندرسمی
برکلاهبرداریملکی

آسانوآسمانی

مهلت شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری 

تمدید شد

از سوی معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور تشریح شد

در جریان نشست گروه تماس 
منطقه ای  درباره افغانستان به 

میزبانی تهران مطرح شد

تصمیم واشنگتن در افزایش 
زرادخانه اتمی چگونه 

سیاست های اشاعه سلاح 
هسته ای را بی اثر می کند 

با وجود فاکتورهای عینی از 
تهدیدات امریکا علیه »امنیت 
بین الملل« اما این موضوع 
دستخوش بازی های سیاسی 
سازمان انرژی اتمی شده و آنها 
نیز در جهت عکس حقیقت 
موجود در عرصه بین الملل 

گام برمی دارند.

 سخنگوی سازمان ثبت اسناد
و املاک کشور مطرح کرد

 »ایران« به مناسبت هفته 
ازدواج گزارش می دهد
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وزرای خارجه عضو گروه D-8 در بیانیه نشست فوق العاده ترکیه پیرامون موضوع غزه خواستار شدند

دولتصادقالوعد
 »ایران« از تحقق وعده های رئیس جمهور شهید گزارش می دهد
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جنایاترژیمصهیونیستیبایدمتوقفشود

علی باقری:
تضمینهایلازمبرای
بازگشتآبرومندانه

مهاجرانازسویکابل
مهیاشود

تولیدمیلیونیمسکنبعدازیکدههتوقف

 یکشنبه، 20 خرداد 1403
 2 ذی الحجه 1445
  سال سی ام
 شماره 8482
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

لزومافزایش
الگوسازیدرازدواج

آسان

فرودشاخصهایتورمساز

مهدیشوشتری
دستیار وزیر و مدیرکل غرب آسیای وزارت امور خارجه

یادداشت

نشست وزرای خارجه کشورهای اسلامی در حال توسعه 
موسوم به گروه دی هشت روز گذشته به میزبانی ترکیه 
و حضور و سخنرانی دکتر علی باقری، سرپرست وزارت 

امور خارجه کشورمان در استانبول برگزار شد.
گروه دی هشت که با عضویت هشت کشور اسلامی در 
حال توسعه شامل ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، 
مالزی، اندونزی، مصر و نیجریه در سال 1376تشکیل 
شد، در برگیرنده 1.2 میلیارد نفر از جمعیت جهان با 
تولید ناخالص داخلی 4.8 تریلیون دلار است. شورای 
وزیران متشکل از وزرای امور خارجه کشورهای دی 
هشت مرجع اصلی تصمیم گیری و بررسی مسائل 
مربوط به گروه می باشد و اجلاس اخیر با هدف 
موضعگیری واحد علیه رژیم صهیونیستی در جنگ 

غزه برگزار شد.
با گذشت هشت ماه از آغاز جنگ غزه و شهادت بیش 
از 36 هزار نفر از مردم مظلوم فلسطین که بیش از 
هفتاد درصد از آنان زنان و کودکان هستند، رژیم 
صهیونیستی کماکان به جنایات و نسل کشی خود 
ادامه می دهد و علیرغم هشدار کشورهای مختلف، به 

آوارگان فلسطینی در رفح نیز یورش برد. در این میان 
افکار عمومی کشورهای مسلمان خواهان اقدام عملی 
دولت های خود در حمایت از مردم فلسطین می باشند 
و جهان شاهد تظاهرات مسلمانان در بسیاری از 

کشورها در محکومیت رژیم صهیونیستی است.
علیرغم حمایت افکار عمومی دنیا از مردم غزه نه تنها 
در کشورهای اسلامی، بلکه در اروپا و امریکا، برخی 
منتقد انفعال جهان عرب در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی هستند. در حالی که برخی کشورهای 
مسلمان منطقه روابط تجاری خود با رژیم صهیونیستی 
را حفظ کرده و به تأمین نیازهای این رژیم از جمله 
انرژی و مسیرهای مواصلاتی می پردازند، اعضای گروه 
هشت به منظور حمایت از مردم فلسطین اقدام به 

برگزاری نشست وزرای خارجه کردند.

ایران؛ بازیگر اثر گذار دی هشت
گروه هشت که ماهیت عمدتاً اقتصادی دارد، برای 
نخستین بار است که به منظور بررسی یک مسأله 
سیاسی همچون مسأله فلسطین نشست برگزار 
می کند. جمهوری اسلامی ایران که همواره از اعضای 
فعال و اثرگذار سازمان دی هشت و منشأ فعالیت ها و 
همکاری های مختلفی در این سازمان بوده، در سطح 
وزیر خارجه در این نشست مشارکت داشت که نشان از 

جایگاه و اهمیت موضوع فلسطین در سیاست خارجی 
کشور دارد. دکتر علی باقری که هفته گذشته نیز از 
لبنان و سوریه بازدید داشت، در دیپلماسی تلفنی خود 
با همتایان خارجی از جمله در هفته گذشته به منظور 
جلب موافقت کشورها با پیشنهاد جمهوری اسلامی 
ایران برای تشکیل نشست اضطراری وزرای خارجه 
سازمان همکاری اسلامی، موضوع حمایت از آرمان 
فلسطین را در دستور کار قرار داده و با مشارکت فعال در 
این نشست نشان داده که خط مشی حمایت از جبهه 
مقاومت اسلامی پس از شهادت دکتر امیرعبداللهیان 
کماکان همچنان در اولویت سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران قرار دارد. دکتر باقری با فرصت پیش 
آمده در این نشست بین المللی به رأی اخیر دیوان 
بین المللی دادگستری در خصوص منطقه رفح که 
ناظر بر 3 محور اساسی »توقف حمله«، »عدم ممانعت 
از ورود کمک های بشردوستانه« و »تشکیل کمیته 
حقیقت یاب بین المللی« است، اشاره و تصریح کرد 

که این مهم می تواند مبنا قرار گیرد.
در راستای مطالبه افکار عمومی مسلمانان در 
خصوص اقدام عملی دولت های مسلمان علیه رژیم 
صهیونیستی، 9 پیشنهاد از سوی ایران در این نشست 
مطرح شد. دو پیشنهاد ناظر بر حمایت گروه هشت 
از بازسازی فلسطین و نوار غزه و ایجاد صندوق اسلامی 

برای کمک های مالی در این خصوص بود. شناسایی 
ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی و نهادهای امنیتی 
آن به عنوان »نهادهای تروریستی« به دلیل ارتکاب 
جنایات نسل کشی، جنایات جنگی و نقض آشکار 
حقوق بشر وحقوق بین الملل بشر دوستانه، تشکیل 
گروه تماس دی هشت و همراهی آن با گروه تماس 
سازمان همکاری اسلامی برای توقف جنایت رژیم 
صهیونیستی، حمایت گروه هشت از گفت و گوهای 
فراگیر فلسطینی با شرکت همه گروه های فلسطینی 
جهت اجماع و وحدت ملی فلسطینی و توافق برای 
اداره مناطق فلسطینی پس از پایان جنگ و برگزاری 
انتخابات، تعلیق عضویت و حضور رژیم صهیونیستی 
در نهادها و رویدادهای بین المللی از جمله المپیک 
پاریس، قطع و تعلیق روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری 
با رژیم، تشکیل کمیته حقوقی دی هشت به منظور 
حمایت از فلسطین در کارزارهای حقوقی بین المللی از 
جمله در دیوان های بین المللی دادگستری و کیفری و 
حمایت دی هشت از شناسایی رژیم اسرائیل به عنوان 
یک موجودیت آپارتاید و تلاش مشترک کشورهای عضو 
برای احیای قطعنامه 3379 مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، پیشنهادات ایران برای حمایت عملی از 

بود. فلسطین 
تظاهرات مسلمانان، آزادی خواهان و عدالتخواهان 

علیه رژیم صیهونیستی در اقصی نقاط دنیا، شناسایی 
فلسطین به عنوان دولت مستقل توسط کشورهای 
متعدد، قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
برای عضویت رسمی و کامل فلسطین در سازمان 
ملل، جنبش های دانشجویی در حمایت از فلسطین 
در غرب و شرق عالم، آرای دیوان بین المللی کیفری 
علیه نسل کشی رژیم اسرائیل و... نشان از پیروزی 
فلسطین در نبرد غزه دارد؛ ولیکن پیشنهادات عملی 
جمهوری اسلامی ایران در اجلاس شورای وزیران 
گروه هشت می تواند به تثبیت این پیروزی و ارتقای 
جایگاه فلسطین در عرصه بین الملل کمک شایانی 
نماید. ارائه این پیشنهادات عملی نشان از آن دارد 
که حمایت از آرمان فلسطین و پشتیبانی عملی از 
مقاومت اسلامی کماکان در اولویت های اصلی سیاست 
خارجی کشور قرار دارد و همان طور که رهبر انقلاب 
فرمودند، امور کشور از جمله سیاست خارجی بدون 
اخلال در حال اجراست و دیپلماسی فعال و پویای 
جمهوری اسلامی ایران در ابعاد مختلف شامل حضور 
در مجامع و سازمان های منطقه ای و بین المللی و در 
حمایت از مردم فلسطین و جبهه مقاومت و پیگیری 
اصول سیاست خارجی دولت سیزدهم و رویکرد رئیس 
جمهور و وزیر خارجه شهید به هیچ وجه دچار وقفه و 

سکون نشده و با اهتمام در حال پیگیری است.

ابتکارعملایرانبرایحلبحرانغزه
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پلیسدرتعقیب
عاملان3جنایتدر

پایتخت
باجگیریشرور
مسلحازرانندگان
خودروهایامدادی
پساز10سال
زندانیمحکومبه
قصاصتبرئهشد

پایانفرار2هفتهای
زنمتهمبهقتل

صنایع دستی ایرانی با اقدامات دولت سیزدهم رونق گرفت

حمایتهایشهیدجمهورازصنایعدستی

یکی از ویژگی های بارز دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی، 
عدالت محوری،  و  کارآمدی  خستگی ناپذیری،  کنار   در 
صادق الوعد بودن شخص رئیس جمهور و رویکرد دولت 

سیزدهم در سه سال گذشته است.
رئیس جمهور شهید در ایام انتخابات وعده داده بود: »در 
مدت کوتاهی خواهیم توانست فقر مطلق را ریشه کن کنیم.« 
دولت سیزدهم در راستای فقرزدایی، مقابله با تبعیض و 

برقراری عدالت، مقابله با فساد و ایجاد شفافیت، اقدامات 
زیربنایی و اساسی انجام داد. بررسی ابعاد سیاست های 
حمایتی در سال گذشته، به خوبی بیانگر این موضوع است. 
آمارهای بانک جهانی نشان می دهد فقر در ایران پس از شیب 
تند صعودی در دولت قبل با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
روند معکوس به خود گرفته و طی دو سال متوالی خط فقر 

کاهشی شده است.

پوشش بیمه 10 هزار هنرمند صنایع دستی، اضافه شدن 150 هزار نفر به اشتغال، آموزش 65 هزار نفر طی طرح های متعدد و 
825 میلیون دلار صادرات از جمله اقدامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.
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آب شرب پایدار خلیج فارس در خانه یزدی ها
استاندار یزد در گفت وگو با »ایران« از انتقال سالانه 20 میلیون متر مکعب آب دریا خبر داد

جنایتبیمرز

رژیمصهیونیستیرژیمصهیونیستی
باحملهبهاردوگاهالنصیراتباحملهبهاردوگاهالنصیرات
210210فلسطینیرابهشهادترساندفلسطینیرابهشهادترساند
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انتظار برای مشخص شدن فهرست نامزدهای 
تأیید صلاحیت شده چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری ادامه دارد. روز گذشته در پایان 
مهلت 5 روزه نخست شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورا اعلام کرد که این 
مهلت بر اساس قانون برای 5 روز دیگر تمدید 

شده است. هر چند طحان نظیف در روزهای 
قبل احتمال تمدید مهلت را به دلیل زمان بر 
بودن بررسی پرونده 80 داوطلب ثبت نام 
شده پیش بینی کرده بود، با این حال به نظر 
می رسد اسامی نامزدهای نهایی ظرف یک یا 

دو روز آتی اعلام شود.
سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته نیز در 
گفت و گویی تلویزیونی به برخی شبهاتی که 
همواره در موعد بررسی صلاحیت ها بویژه 
از سوی رسانه های معاند طرح و تبلیغ 
می شود، پاسخ داد. از جمله درباره ادعای 

مهندسی شدن انتخابات از سوی شورای 
نگهبان به معنای تأیید صلاحیت نامزدها 
به نحوی که احتمال رأی آوری کاندیدای 
مشخصی افزایش پیدا کند، گفت: ما نگاه 
حزبی، جناحی و گروهی به افراد نداریم و 
غ از خاستگاه سیاسی شان  اساساً افراد را فار
بررسی می کنیم؛ خود شخص را بررسی 
می کنیم و طبیعتاً اگر احراز صلاحیت شود، 
گروه های سیاسی می توانند او را به عنوان 
نماینده خود معرفی کنند؛ لذا مبنای ما 
قانون است و مهندسی بلد نیستیم و اساساً 
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نشست فوق العاده وزرای خارجه 8 کشور اسلامی در حال 
توسعه با موضوع غزه روز گذشته به میزبانی استانبول 
برگزار شد و کشورهای حاضر در این اجلاس در بیانیه 
پایانی خواستار آتش بس فوری، دائمی و بدون قید و 
شرط در غزه و پایان دادن به حملات رژیم اسرائیل به 

مردم فلسطین در غزه شدند.
تأکید بر عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل و 
حمایت تزلزل ناپذیر کشورهای دی 8 از آرمان فلسطین 
و همچنین درخواست از تمامی کشورها برای تضمین 
پایبندی جدی اسرائیل به تدابیر قانونی در حکم دیوان 
بین المللی دادگستری )دادگاه لاهه( از دیگر محورهای 
مورد درخواست وزرای کشورهای عضو این گروه در بیانیه 
پایانی بود. علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در 
حاشیه این نشست با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه 
ترکیه و »رتنو مارسودی«، وزیر امور خارجه اندونزی دیدار 

و گفت وگو کرد.

باقری در سخنان خود در این نشست، پیشنهاداتی مبتنی 
بر 9 محور را به شرح ذیل مطرح کرد؛

١.  ایجاد »برنامه حمایتی سازمان دی هشت در خصوص 
فلسطین«. این برنامه می تواند کمک ها و مشارکت های 
جمعی اعضای سازمان به نیازهای توسعه ای و بازسازی 

فلسطین را در دستور کار داشته باشد.
٢.  حمایت دی هشت از تشکیل کنفرانس بین المللی 
بازسازی غزه و ایجاد صندوق اسلامی جهت جمع آوری 

کمک های مالی کشورهای اسلامی
٣.  تشکیل گروه تماس دی هشت جهت همراهی با گروه 
تماس OIC در پیگیری بین المللی توقف جنگ علیه غزه 
و ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی به این منطقه

۴.  قطع و تعلیق هرگونه روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری 
با رژیم صهیونیستی

5.  شناسایی ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی و نهادهای 
امنیتی آن به عنوان »نهادهای تروریستی« به دلیل ارتکاب 

وزرای خارجه عضو گروه D-8 در بیانیه نشست فوق العاده ترکیه پیرامون 
موضوع غزه خواستار شدند

جنایات رژیم صهیونیستی باید متوقف شود

گزارش

جنایات نسل کشی، جنایات جنگی و نقض آشکار حقوق 
بشر و حقوق بین الملل بشر دوستانه

۶.  حمایت سازمان دی هشت از شناسایی رژیم اسرائیل 
به عنوان یک موجودیت آپارتاید و تلاش مشترک 
کشورهای عضو برای احیای قطعنامه ٣٣٧٩ مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد
٧.  حمایت سازمان دی هشت از برگزاری گفت و گوهای 
فراگیر فلسطینی با شرکت همه گروه های فلسطینی 
جهت اجماع و وحدت ملی فلسطینی و توافق برای اداره 

مناطق فلسطینی پس از پایان جنگ و برگزاری انتخابات
٨.  درخواست سازمان دی هشت برای تعلیق عضویت و 
شرکت رژیم متجاوز صهیونیستی در نهادها و رویدادهای 
بین المللی از جمله اخراج این رژیم از المپیک پاریس، 

و...
٩.  تشکیل کمیته حقوقی مشترک از سوی کشورهای عضو 
سازمان دی هشت به منظورحمایت حقوقی از فلسطین در 
کارزارهای حقوقی بین المللی جاری در دیوان بین المللی 

دادگستری و دیوان بین المللی کیفری و ...

مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری تمدید شد

طحان نظیف: مهندسی بلد نیستیم 
مبنای ما قانون است

هر چند 
طحان نظیف 

در روزهای 
قبل احتمال 
تمدید مهلت 

را به دلیل 
زمان بر 

بودن بررسی 
پرونده 80 

داوطلب 
ثبت نام شده 

پیش بینی 
کرده بود، با 
این حال به 
نظر می رسد 

اسامی 
نامزدهای 

نهایی ظرف 
یک یا دو روز 

آتی اعلام 
شود

محمدرضا غلامرضا
تحلیل گر سیاسی

مدل گفتمانی امتداد راه شهید رئیسی
در زمان حیات بابرکت شهید رئیسی یکی از 
موضوعاتی که افراد دور و نزدیک به ایشان مطرح 
می کردند عدم انتخاب و وجود شعار و گفتمان 
برای دولت سیزدهم بود، غافل از اینکه شهید 
رئیسی دولت خود را به معنای واقعی کلمه، دولت 
مردم و خدمت خالصانه به مردم می دانست 
و خیلی در قید و بند نام و نشان یا شعارهای 
دهان پرکن و دست نیافتنی نبود. سید شهیدان 
خدمت طوری عمل کرد که به دولت سیزدهم 
نام و نشان داد و این نشان، در روح و جان مردم، 
جای گرفت و در پس حرکت خود، الگویی را به 
ارمغان آورد که از این پس ملاک و معیار انتخاب 
رؤسای جمهور آینده و سایر مسئولین و مدیران 
قرار خواهد گرفت. شهید رئیسی سیاستمداری 
بود که قبل از سیاست ورزی، بنده خدا و متقی 
محسوب می شد. اخلاص و تقوا، شاخصه اصلی 
شهید رئیسی به حساب می آید، گوهری که امروز 
در میان سیاستمداران، خیلی کمیاب شده است. 
حضور و وجود مغتنم شهید رئیسی، آنقدر احساس 
نمی  شد که امروز نبودنش و رفتنش، با تمام وجود 
احساس می شود. در نگاه او قدرت اصل و محور 
نبود بلکه ابزاری برای رسیدن به اهداف متعالی و 

خدمتگذاری بی منت به شمار می رفت.
شهید رئیسی شیفته و تشنه قدرت نبود، عاشق 
خدمت بود. رئیسی عزیز، نقش بازی نکرد، خود 
بود. او شهید بود که شهید شد. پرکار، جهادی 
و خستگی ناپذیر بود، لیکن صرفاً پرکاری نشانه 
شخصیت ایشان نبود، او در کنار پرکاری و مدیریت 
جهادی، متعهد نیز بود و برای تقرب به خداوند 
خدمت می کرد. او با رفتنش دل ها را برد و سوزاند، 
چون منزه بود. رئیسی عزیز، بالا رفت و اوج گرفت 
به دلیل آنکه مقرب بود. شهادت این مرد خدا 
که به تعبیر مقام معظم رهبری، یکی از بهترین ها 
زیر این آسمان بود، سرمایه اجتماعی و ملی و 
دستاوردی را ایجاد کرده که می تواند در چهارچوب 
گام دوم انقلاب، تحولی بنیادی در عرصه سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی رقم زند. متأسفانه 
سال هاست جریان های فعال در فضای سیاسی 
کشور که با اسامی و عناوین مختلف و عمدتاً قبل 
از انتخابات ها شکل می گیرند، نتوانسته اند الگوی 
جدیدی که مطابق با اقتضائات زمانی و نسل جدید، 
فراگیری و شمولیت و از سویی در چهارچوب انقلاب 
اسلامی و با نظرداشت منافع و مصالح کشور باشند، 
خلق کنند. شکل گیری جریانی منسجم از احزاب 
و گروه ها، تشکل ها، جریان ها، چهره ها و... که 
دل در گرو رشد و پیشرفت کشور و اجرای واقعی 
عدالت دارند، یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای 
تداوم انقلاب اسلامی است. جبهه انقلاب باید 
به عنوان پیشران تحول اساسی در کشور به منظور 
ایجاد امید، نشاط و زمینه سازی برای گفت و گو 
و اهتمام با هدف مشارکت جویی اقشار مختلف 
مردم و تقویت ابعاد مردم سالاری، در یک بستر 

حرکت عمومی، شکل گیرد. 
این الگو نیازمند هوایی جدید است و در فضایی 
متفاوت و غیرتکراری تولد خواهد یافت و بدان 
معناست که گفتمان و الگوی مذکور با مفصل بندی 
نگاه  و  نیروهای اجتماعی و سیاسی  و  بدیع 
تحول گرا، فساد ستیز و مخالف دسته بندی ها و 
باندبازی های متداول و مرسوم، میدان را در دست 
خواهند داشت تا بتوانند از طریق حلقه های 
میانی، اکثریت جامعه را حول یک یا چند مفهوم 

کلیدی، ساماندهی و منسجم کنند. 
شهادت حاج قاسم عزیز با گذشت زمان موجب 
تحول چشمگیر و غیر قابل باور در جبهه مقاومت 
و منطقه شد و در زمانی که نظام سلطه به 
سرکردگی امریکا و صهیونیست ها، کار را تمام شده 
می دانستند و قرار بود این رژیم منحوس بسان ناو 
هواپیمابر از منافع غربی ها و امریکا حفاظت کند 
و با طرح های ننگین، کشورهای منطقه را همراه و 
متحد خود کند، در حال غرق شدن است، یقیناً 
شهادت مظلومانه آیت الله رئیسی عزیز و حماسه 
بدرقه میلیونی پیکرهای مطهر شهدای خدمت، 
قدردانی خالصانه، همراه با سوز و شعور و همچنین 
پیمان مجدد مردم با آرمان های انقلاب که شهید 
جمهور، مصداق و مظهر آن بود، می تواند سر آغاز 
فصل نوین و پایه گذار تحولاتی در جبهه داخل 

 . شد با
شهادت خادم ملت فرصت بی نظیری برای 
بازگشت به آرمان ها و بازآرایی جریان انقلاب و 
فراخوانی و انسجام بخشی و تشکیل جبهه بزرگ 
انقلاب اسلامی و نقش آفرینی و مردمی سازی 
حکمرانی و پیاده سازی الگویی جدید از جنس 
مردمی و همچنین توجه و بهره گیری از ظرفیت های 
ن  نخبگا و  ن  نا ا جو خصوصاً  نسانی  ا عظیم 
تحصیلکرده برابر شایسته سالاری و فاصله گذاری 
معنادار از نام ها و اشخاص مدعی را فراهم کرده 
است. لذا همانگونه که رهبری معظم انقلاب 
اسلامی فرمودند، تکمیل حماسه مردمی در تجلیل 
از شهید جمهور و سایر شهدا، شرکت در انتخابات 

ریاست جمهوری چهاردهم است. 
توجه و دقت به ویژگی ها و شاخص های رئیسی 
عزیز و مطابقت با شخصیتی که می تواند راه ایشان 
را ادامه دهد، مورد تأکید است، ضمن اینکه تداوم 
راه شهید رئیسی و ده ها هزار شهید و جانباز، صرفاً 
به انتخابات خلاصه نمی شود و بر بزرگان دینی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و از همه مهم تر 
جوانان و آحاد مردم فهیم، فرض است که با حفظ 
دستاوردهای شهادت شهدای خدمت و تشکیل 
جبهه انقلاب حول محور انسان های وارسته، 
مؤمن، فهیم، دلسوز و دغدغه مند، وظیفه و تکلیف 
خود را در ایفای نقش و انجام تکالیف و وعده های 
ناتمام و آرزوهای برجای مانده از شهید رئیسی که 
رضوان الهی بر او باد، برای آینده ایران عزیز، به 

سرانجام برسانند.

انتخابات

مهندس نیستیم.
وی در عین حال تأکید کرد: مبنای کار شورای 
نگهبان قانون است و تمام تلاش شورا بر این 
است که قانون را مبنای عمل قرار دهد و 
هیچ سفارش و فشاری بر کار شورای نگهبان 

تأثیرگذار نیست.
حقوقدان عضو شورای نگهبان با یادآوری 
این نکات که رأی گیری نهایی و پس از 
بررسی استعلام نهادهای ذی صلاح درباره 
داوطلبان اجماعی و مخفی است و اعضا اعم 
از حقوقدانان و فقها مستقلاً نظر و استدلال 
خود را در جلسات بیان می کنند، درباره 
احتمال تغییر وضعیت صلاحیت کسانی که 
در دوره های قبل صلاحیت شان احراز شده 
یا نشده، گفت: در هر دوره و در هر انتخاباتی 
بررسی صلاحیت را نسبت به اشخاص داریم 

و هر دو امکان پذیر است.
روز گذشته همچنین محسن اسلامی سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور در اشاره به موارد 
پیش بینی شده در قانون انتخابات یادآور شد 
که بر اساس قانون کاندیدا ها بعد از اعلام 
اسامی از سوی شورای نگهبان حق اعتراض 
ندارند. اما قانون برای نامزدهایی که پس 
از انتخابات نسبت به اعلام نتایج اعتراض 

داشته باشند حق اعتراض قائل است.
اسلامی همچنین در پاسخ به طرح ابهام برخی 
رسانه ها مبنی بر لزوم استعفای داوطلبان 
انتخابات ریاست  جمهوری، مستند به مواد 
قانون انتخابات ریاست جمهوری، گفت: 
براساس ماده ۳۷ کلیه افرادی که مسئولیت 
مستقیم در امر انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت اجرا و یا نظارت دارند، در صورتی 
می توانند داوطلب شوند که قبل از ثبت نام از 
سمت خود استعفا نموده و در آن سمت شاغل 
نباشند . این ماده شامل مجموعه وزارت کشور، 
شورای نگهبان، مجریان، ناظران، استانداران، 
فرمانداران و بخشداران است که باید قبل 
از داوطلبی در انتخابات ریاست جمهوری از 

سمت خود استعفا دهند.
همچنین بر اساس تبصره ۳ ماده ۳۱ این 
قانون هیچ یک از اعضای هیأت اجرایی 
مرکزی انتخابات شامل وزیر کشور، یکی از 
اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با انتخاب مجلس، دادستان کل کشور، 
وزیر اطلاعات و ۷ معتمد مردمی نمی توانند 

کاندیدای انتخابات شوند.

کناره گیری به نفع نیروهای انقلاب
برخی داوطلبان اصولگرای انتخابات ریاست 
جمهوری روز گذشته اعلام کردند که به نفع 
انسجام و وحدت نیروهای انقلاب از کاندیداتوری 

انصراف می دهند. 
به این ترتیب داوود منظور که ریاست سازمان 
برنامه و بودجه دولت سیزدهم را نیز بر عهده 
دارد به عنوان اولین کاندیدای انصرافی با 
انتشار متنی در فضای مجازی نوشت: »با 
عنایت به حضور گسترده نامزدهای جبهه 
انقلاب در انتخابات ریاست جمهوری و وجود 
گزینه های اصلح در جمع آنها، ضمن فراخوان 
مردم شریف ایران به مشارکت حداکثری، 
انصراف خود را از ادامه کاندیداتوری اعلام 

 . » می کنم
محمد رویانیان هم داوطلب دیگری بود که 
با تأکید بر وحدت حداکثری جریان انقلاب 
و پرهیز از تعدد کاندیداها از ادامه حضور در 

رقابت  های انتخاباتی انصراف داد.  
در عین حال روز گذشته یک کانال تلگرامی 
منتسب به حامیان محمدباقر قالیباف گمانه زنی 
روزنامه اصلاح طلب اعتماد مبنی بر ائتلاف 
قالیباف با علی لاریجانی را خبرسازی تفرقه انگیز 
برای ایجاد شکاف در بدنه نیروهای انقلاب 

توصیف و از اساس تکذیب کرد.

خط و نشان برای شورای نگهبان
در حالی که دبیر و سخنگوی شورای نگهبان در 
روزهای اخیر بارها تأکید کرده اند که در بررسی 
صلاحیت ها زیر بار اعمال فشار هیچ یک از 
جریان های سیاسی نخواهند رفت؛ روز گذشته 
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات گفت: اگر 
حداقل یکی از کاندیداهای اختصاصی ما تأیید 
صلاحیت شود، در انتخابات مشارکت می کنیم. 
موضع رئیس جبهه اصلاحات درباره احتمال 
حمایت جریان متبوعش از علی لاریجانی هم 

قابل توجه بود. 
او در اشاره ضمنی به حمایت اصلاح طلبان از 
حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
سالهای 92 و 9۶، گفت: ما راه رفته را تکرار 
نخواهیم کرد و زیر بار کاندیدای نیابتی نخواهیم 
رفت. اظهارات منصوری در این نشست خبری 
فردای روزی مطرح شد که جبهه اصلاحات 
عباس آخوندی، مسعود پزشکیان و اسحاق 
جهانگیری را به عنوان ۳ کاندیدای مورد حمایت 

خود معرفی کرد.

یادداشت

اجلاس فوق العاده 
گروه هشت کشور 

از سوی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور تشریح شد

جزئیات و ناگفته هایی از ابتکارات دیپلماتیک شهید رئیسی

آیت الله 
رئیسی با 

برخی کشورها 
که مطالبات 

داشتیم 
بسیار محکم 

صحبت 
می کردند و 

خط و نشان 
می کشیدند 
و می گفتند 

اگر این کار را 
انجام ندهید 

در فلان 
مناسبات و 

همکاری ما اثر 
می گذارد

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در گفت 
و گویی نقش دیپلماسی شهید آیت الله 
رئیسی را در گره گشایی های حوزه سیاست 
خارجی و دستاوردهایی چون احیای روابط 
با عربستان سعودی و عضویت جمهوری 

اسلامی ایران در بریکس تشریح کرد.
محمد جمشیدی در یک برنامه تلویزیونی، 
با بیان اینکه شهید آیت الله رئیسی تنها 
رئیس جمهوری بود که برای سیاست 
خارجی ایده داشت، اظهارکرد: تئوری های 
دولت های قبل برای حوزه سیاست 
خارجی عموماً ترجمه ایده های غربی 
بود، اما آیت الله رئیسی در سیاست خارجی 
نگاه عقلانیت و انقلابی گری داشت و به 
لحاظ دکترین نیز به سیاست همسایگی 

و همگرایی اعتقاد داشت.
وی با تأکید بر اینکه همسایگان به معنی 
کشورهای هم مرز نیست، تصریح کرد: 
آیت الله رئیسی دنبال این بود تا از طریق 
سیاست همسایگی، ایران به قدرت واقعی 

منطقه تبدیل شود.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، نوع 
مذاکرات شهید رئیسی به ویژه در مذاکرات 

تلفنی را »بسیار محکم« توصیف کرد و با 
بیان اینکه با هیچ کشوری تعارف نداشت، 
افزود: آیت الله رئیسی با برخی کشورها که 
مطالبات داشتیم بسیار محکم صحبت 
می کردند و خط و نشان می کشیدند و 
می گفتند اگر این کار را انجام ندهید در 
فلان مناسبات و همکاری ما اثر می گذارد.

جزئیات پیوستن به سازمان شانگهای
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور درباره 
ادعای دولت قبل مبنی بر تحقق عضویت 
ایران در شانگهای با تلاش آنان، اظهارکرد: 
اسناد آن در اختیار من بود و با مسئولان 
سابق این پرونده گفت وگو کرده بودیم؛ 
آنان می گفتند کار قفل است و جلو 
نمی رود. برخی مسئولان شورای عالی 
امنیت ملی هم گفتند ظاهراً برخی کشورها 
به خاطر دولت جدید )آیت الله رئیسی( 

محاسبات جدید داشته اند. 
جمشیدی با بیان اینکه چین، روسیه و 
تاجیکستان در تماس هایی اعلام کردند 
سیاست تغییر کرده و می خواهیم به شما 
»خوشامد« بگوییم، افزود: در گذشته 

تاجیکستان هم مخالفت می کرد، اما 
بعداً برای عضویت ایران ابراز تمایل کردند. 

 شخصیت متمایز شهید رئیسی 
در روابط خارجی

رئیس جمهور،  معاون سیاسی دفتر 
شخصیت آیت الله رئیسی در روابط خارجی 
را یک شخصیت ممتاز توصیف کرد و با 
اشاره به اینکه قرارداد 25 ساله با چین 
نیازمند مقدماتی بود، اظهارکرد: انتظار 
بود عملیاتی شدن قرارداد به کار بیشتری 
نیاز داشته باشد، اما آیت الله رئیسی در 
تماسی با سران این کشور، این قرارداد را 

پیگیری کرد.
به گفته جمشیدی، دلیل واردات واکسن 
کرونا هم تماس تلفنی آیت الله رئیسی با 
رئیس جمهور چین بود که طی آن، مشکل 
موجود حل شد و شهید رئیسی به گونه ای 
قوی صحبت کرد که طرف مقابل تقاضای 

ایران را پذیرفت.
 وی از نقش محوری آیت الله رئیسی در 
عضویت ایران در بریکس گفت و تصریح 
کرد: وقتی ایشان با رئیس جمهور کشوری 

که برای عضویت ایران همکاری خوبی 
داشت ملاقات کرد، آن مقام گفت اگر 
تماس تلفنی شما نبود، من حمایت 

نمی کردم.
جمشیدی درباره عملیات وعده صادق هم 
با اشاره به اینکه برخی خواستند اتهامات 
ناروایی بزنند، تصریح کرد: شهید رئیسی 
حامی این سیاست بودند که ایران باید 
محکم با اسرائیل برخورد کند. آیت الله 
رئیسی معتقد بود باید درسی به رژیم 
صهیونیستی داده شود تا دفعه دیگر از این 

غلط ها نکند.  

 جلوگیری از هزینه دلاری 
در سفرهای خارجی

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور درباره 
نحوه انجام سفرهای خارجی شهید رئیسی، 
اظهارکرد: ایشان می گفت شرط سفر 
من این است که هزینه دلاری برای سفر 
پرداخت نشود، اگر کسی نمی خواهد 
نیاید؛ من از این پول ها نمی دهم؛ چرا 
دلاری که در کشور اینطور نوسان دارد به 
عنوان حق مأموریت بدهیم؟  در این 
۳ سال، یک دلار یا یک یورو هم برای 

سفرهای خارجی به کسی داده نشد.

خبر
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تهران روز گذشته میزبان دومین 
نشست گروه تماس منطقه ای برای 
بود و نمایندگان ویژه  افغانستان 
ایران، چین، روسیه و پاکستان در 
امور افغانستان گردهم جمع شدند 
تا فرآیند مذاکرات حل بحران این 
کشور را پیش ببرند. بررسی بحران 
مهاجرت مضاعف مردم افغانستان به 
کشورهای همسایه و ایجاد سازکاری 
برای بازگرداندن مهاجران تحت نظر 
سازمان ملل متحد، ضرورت تشکیل 
دولتی با حضور همه اقوام و اقشار و 
برگزاری نشست قریب الوقوع دوحه 3 
از جمله موضوعات مورد تبادل نظر در 

این نشست بود.
تماس  وه  »گر نشست  نخستین 
منطقه ای« درباره افغانستان بهمن ماه 
سال گذشته و به پیشنهاد و ابتکار 
ایران در کابل برگزار شد که این طرح، 
هدف ایجاد یک اجماع منطقه ای با 
محوریت کشورهای همسایه افغانستان 
برای تبادل نظر پیرامون برقراری صلح و 

ثبات در این کشور را جست و جو می کرد 
تا نگرانی های همسایگان، کشورهای 
منطقه و جامعه بین المللی در مورد این 
کشور در قالب یک دستور کار مشخص 
با جدول زمانی منطقی، به صورت گام 
به گام مورد بررسی قرار گیرد. اگرچه 
ایده تشکیل »گروه تماس منطقه ای« در 
مرحله نخست مورد استقبال مقامات 
ارشد دولت سرپرستی طالبان قرار 
گرفت و آنها اولین نشست این گروه در 
سال گذشته را در کابل میزبانی کردند، 
اما از ارسال هیأتی به گردهمایی روز 
گذشته تهران پرهیز کردند تا به گفته 
حسن کاظمی قمی، سفیر و نماینده 
ویژه ایران در امور افغانستان، گروه 
سرپرستی طالبان فرصت تریبون تهران 
را از دست بدهد. مقرر شد نتایج 
گفت و گوهای انجام شده در نشست 
روز گذشته از مسیر دیپلماسی از جمله 
مجامع بین المللی همچون سازمان 
ملل و حکومت سرپرست افغانستان 

بازتاب پیدا کند.

۶ میلیون مهاجر افغانستانی در 
ایران

حسن کاظمی قمی، نماینده ایران در 

امور افغانستان در یک نشست خبری 
پس از برگزاری اجلاس روز گذشته 
مسائلی چون مبارزه با تروریسم را 
بسیار حائز اهمیت خواند و یادآور 
شد: بروز چند حادثه تروریستی 
در مسکو، قندهار، پاکستان و حتی 
ن  نشا ن  بلوچستا ن  سیستا ر  د
تروریسم،  حامیان  که  می دهد 
از طریق  را  مسیر بی ثبات سازی 
افغانستان و پس از آن در کشورهای 
همسایه دنبال می کنند. او داعش 
را تهدیدی برای افغانستان و سایر 
کشورهای منطقه و جهان خواند 
و آن را یکی از دستورکارهای بحث 
نشست تهران دانست. کاظمی قمی 
به موضوع بحران مهاجرت اتباع 
افغانستانی به عنوان یکی دیگر از 
محورهای مهم نشست تهران اشاره 
کرد و افزود: کشورهای همسایه و 
به خصوص ایران بار عمده ای از 
مسأله افغانستان را بر دوش دارند 
و ایران در حال حاضر ۶ میلیون نفر 
افغانستانی را در کشور جای داده که 
مسأله مهمی است، طبیعی است 
که نگران مسائل و روند تحولات 

افغانستان باشند.

  برگزاری قریب الوقوع 
نشست دوحه 3

نماینده ایران در امور افغانستان 
چاره اندیشی درباره بحران داخلی 
افغانستان را در گرو استفاده مقام های 
طالبان از اشخاص ثالث و ظرفیت های 
کشورهای همسایه و منطقه دانست 
و با اعلام خبر برگزاری قریب الوقوع 
اینکه  و  3 در قطر  نشست دوحه 
توفیقات   ۲ و   ۱ نشست های دوحه 
چندانی در پی نداشت، افزود: در 
نشست های آتی در تهران طرف های 
دیگری نیز اضافه خواهند شد و بر 
این اصرار داریم که به کشورهای دیگر 
بگوییم موضوع افغانستان مسأله 
به  ارتباطی  فرامنطقه ای نیست و 
امریکا و امثال آن ندارد. نماینده ویژه 
افغانستان،  امور  رئیس جمهور در 
حضور هیأتی از حکومت سرپرستی 
افغانستان در نشست دوحه 3 را مفید 
دانست و تأکید کرد که ایران از این 
امر استقبال می کند. این مقام ایرانی 
به عدم حضور نماینده ای از طالبان در 
نشست تهران اشاره کرد و افزود: ما از 
مقامات حکومت سرپرست افغانستان 
برای نشست تهران دعوت کردیم و البته 

سیاست خارجی

 در جریان دومین نشست گروه تماس منطقه ای 
درباره افغانستان به میزبانی تهران مطرح شد

 از تأکید بر بازگرداندن مهاجران 
تا برگزاری نشست دوحه 3

این دعوت از جانب چهار کشور صورت 
گرفت ولی بیانیه ای داده شد که گفتند 
فرمت های متعددی برای افغانستان 
وجود دارد. به گفته کاظمی قمی، این 
نشست تریبون خوبی بود که حکومت 
سرپرستی افغانستان می توانستند از 
آن استفاده کنند و البته تصمیم گیری 
در این زمینه در اختیار خودشان 
بودند که از این تریبون استفاده کنند 
یا نه و آنها در نهایت این تصمیم را 
گرفتند و صاحب اختیار خودشان 
بودند.»ذاکر جلالی« از مسئولان وزارت 
خارجه طالبان در توئیتی به دلایل عدم 
حضور هیأت سرپرست افغانستان در 
نشست تهران اشاره کرده و مدعی شده 
است: »تعابیر روسیه، پاکستان، ایران و 
چین از اجلاس تهران متفاوت است. 
نوعی از سردرگمی را شاهد هستیم، لذا 
علی رغم دعوت از کابل، مقامات دولت 
سرپرست در آن شرکت نکرده اند. کابل 
مکانیسم های معمول را ترجیح می دهد 

تا سازکارهای جدید و مبهم را.«

تأمین نیمی از حقابه
موضوع حقابه رودخانه هیرمند یکی از 
پرسش هایی بود که کاظمی قمی در 
پاسخ به آن خبر داد، تا امروز نزدیک 
به نیمی از حقابه ملت ایران از سوی 
افغانستان در چهارچوب معاهده دو 
طرف تأمین شده است. سفیر ایران در 
افغانستان با بیان اینکه از سال ۱3۵۱ تا 

امروز کانال ها و سدهای زیادی در مسیر 
آب ساخته شده و سد کمال خان برای 
مهار آب است، افزود: در سال گذشته 
اشکالاتی در دریچه های سد بود که باز 
نمی شد و موضوع دیگر اینکه، زمین 
مقابل دریچه های سد بالاتر از خود 
دریچه ها بود و در سال گذشته برخی 
اقدامات اصلاحی مهندسی صورت 

. گرفت
 

 دیوارکشی مدرن 
در مرزهای مشترک

تصمیم ایران به دیوارکشی مدرن در 
مرزهای دو کشور از دیگر موضوعاتی 
بود که نماینده ایران در امور افغانستان 
اعلام کرد و افزود: این امر مورد تأکید 
مقامات ارشد کشور است و عملیات 
این مسأله هم آغاز شده است. یکی 
از اقدامات اساسی که منجر به اعمال 
حاکمیت ملی می شود حفاظت از 
مرزهاست که یکی از ابزارهای آن 
انسداد فیزیکی است. کاظمی قمی 
بیان کرد: موضوع دیگر همکاری های 
افغانستان  و  ایران  میان  امنیتی 
است و ما در ماه های اخیر یکی از 
آرام ترین وضعیت های امنیتی دو طرف 
را شاهدیم. یکی از دستورکارهای ما 
تجاری سازی مرزهای دو طرف است 
که می تواند جلوی بسیاری از ورودهای 
غیرقانونی را بگیرد و البته منجر به 

کاهش قاچاق نیز خواهد شد.

 تعجب مجری 
شبکه سلطنت طلب  از ثبات 

قیمت دلار در ایران
و   خبر اول اینکه،ثبات قیمت دلار 
کنترل بازار در روزهایی که کشور اتفاقات 
زیادی را از سر گذرانده برای خیلی ها غیر 
قابل باور است. شهرام همایون مجری 
شبکه سلطنت طلب چنل وان، در برنامه 
خود به این موضوع اشاره کرد و نتوانست 
شگفتی خود را از این موضوع مخفی کند. 
او به میهمان برنامه خود گفت: یک اتفاق 
عجیبی افتاد و من چندین روز است که 

بر آن تأکید می کنم. 
شورای حکام علیه ایران قطعنامه صادر 
کرد و سه کشور اروپایی هم از آن حمایت 
کردند. پیشتر از آن نیز، آقای رئیسی فوت 
کرده و انتخابات ریاست جمهوری قرار 
است انجام شود، اما دلار با یک آرامشی 
روبه روست. این موضوع عجیب به نظر 

 . سد می ر
چرا قیمت آن از ۶0 هزار تومان عبور 
نمی کند؟ این امر جز با تزریق دلار به بازار 

امکانپذیر نیست.
 

آخرین وضعیت تبعه ایرانی 
زندانی در عراق

 خبر دیگر اینکه، »کاظم غریب آبادی«، 
معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، 
درخصوص وضعیت »محمدرضا نوری«، 
تبعه ایرانی زندانی در عراق و پیگیری های 
مختلف انجام شده در این رابطه، گفت: 
وضعیت این تبعه ایرانی دو بار به صورت 
تلفنی و همچنین در جریان سفر رئیس 
محترم قوه قضائیه به عراق در اسفندماه 
سال گذشته، از سوی ایشان مورد پیگیری 
قرار گرفت و در اثر پیگیری های حقوقی و 
قضایی، عنوان اتهامی آقای نوری از اقدام 
تروریستی به عناوین دیگر تغییر پیدا کرد. 
وی گفت: از این رو، زمینه حقوقی برای 
انتقال نامبرده به ایران، در چهارچوب 
انتقال محکومین فراهم  موافقتنامه 
گردید. البته، ادعاها و اتهامات وارده به 
ایشان مبنا و وجاهت ندارد و در همین 
چهارچوب و پیگیری های به عمل آمده، 
درخواست امریکا برای استرداد این تبعه 
ایرانی نیز مورد موافقت طرف عراقی قرار 

است.  نگرفته 
معاون امور بین الملل قوه قضائیه تأکید 
کرد انتقال نوری به ایران در دستورکار و 
پیگیری های جدی قوه قضائیه و وزارت 
امور خارجه قرار دارد. وی در پایان تأکید 
کرد بازداشت آقای نوری از مصادیق 
بازداشت خودسرانه است و باید هرچه 

سریع تر به ایران منتقل شود.
 

دستگیری یکی از عوامل 
ضدامنیتی  در اردبیل

 شنیدیم که، یکی از شهروندان استان 
ج از کشور که  اردبیل مستقر در خار
اقدامات متعددی در جهت تشویش 
اذهان عمومی، نشر اکاذیب، هتک حرمت 
به پرچم ایران، اجتماع و تبانی علیه نظام 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 
با عناصر سلطنت طلب انجام داده بود 
پس از هدایت به داخل کشور، دستگیر و 
جهت سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 

قضایی قرار گرفت.
 

رصد رفتار نامزدها و حامیان آنها 
از سوی وزارت اطلاعات

 دست آخر اینکه،  وزارت اطلاعات رفتار 
نامزدها و حامیان آنها را با بی طرفی کامل 

و به طور مستمر رصد می کند.
حجت الاسلام والمسلمین خطیب، وزیر 
اطلاعات در بخشی از جلسه اخیر سران 
قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای 
مفاد اصل ۱3۱ قانون اساسی و اتخاذ 
تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ظرف مدت ۵0 روز از 
زمان شهادت آیت الله رئیسی، با ارائه 
گزارشی از وضعیت رقابت های انتخاباتی 
و برخی بی اخلاقی ها تأکید کرد که رفتار 
نامزدها و حامیان آنها با بی طرفی کامل و 
به طور مستمر رصد شده و به افرادی که 
رویکرد تخریب گرایانه اتخاذ کنند، تذکرات 
لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم 
گزارش آن در اختیار مقام های قضایی 

قرار خواهد گرفت. 
وی تأکید کرد: وزارت اطلاعات در تلاش 
برنامه مخرب معاندین  با  تا  است 
ج نشین برای بر هم زدن آرامش  خار
روانی جامعه مقابله کند تا مردم بتوانند 
در یک فضای سالم و به دور از مداخله 

دشمن، انتخاب خود را انجام دهند.

دیگه چه خبر؟

انتخابات 
ریاست 

جمهوری 
فرصتی را برای 

این کشورها 
فراهم کرده 

تا با ایجاد 
فشار ادعا 

کنند سیاست 
خارجی 

تحول یافته 
ایران نتیجه ای 
نداشته و مردم 

ایران باید راه 
بن بست شکنی 

در زمین 
مذاکرات را 
در انتخاب 

سیاستمداری 
ببینند که 

تنها راهکار 
را مذاکره با 

کشورهای 
غربی می بیند

تروئیکای اروپایی به رغم تفاهم 
اخیر ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، اقدام به تصویب 

قطعنامه ای علیه ایران کرده اند. 
ادعا شده حتی امریکا نیز تلاش 

داشته جلوی تصویب این قطعنامه 
را بگیرد. ارزیابی شما از این 

تصمیم سه کشور اروپایی چیست؟
اولاً روایت سازی پیرامون تلاش 
امریکا برای جلوگیری از این اقدام، 
نباید این آدرس اشتباه را بدهد که 
ایالات متحده در نحوه مواجهه با 
ایران راه خود را جدا کرده است. 
تروئیکای اروپایی متحد امریکاست 
و در شرایط کنونی نظام بین الملل 
پس از جنگ اوکراین، از وزن آنها 
در مناسبات بین المللی بیش از 
پیش کاسته شده  و این خود دلیل 
مهمی است تا دست کم امریکا 
سعی کند از تشدید موضوع ایران 
بپرهیزد. در این راستا، رویکرد 
کشورهای حوزه غرب در یک تصویر 
کلان تر قابل تبیین است. ایران 
از عملیات وعده صادق،  پس 
میزان تعیین کنندگی خود را در 
مناسبات منطقه ای و شکل دهی 
به نظم جدید خاورمیانه، به میزان 
قابل توجهی افزایش داد. در پی 
این عملیات و نیز پس از تجلیل 

گسترده مردم از شهدای خدمت، 
نشانه هایی مبنی بر افزایش سرمایه 
اجتماعی در ایران مشاهده می شود. 
سرمایه اجتماعی ای که اروپایی ها از 
ناآرامی های دو سال قبل تا کنون، 
به دنبال کمینه سازی آن به هر 
نحو ممکن هستند. لذا در این 
تصویر کلان، بازگشت به دستاویز 
همیشگی فشار به ایران، یعنی 
بهانه جویی هسته ای دور از ذهن 
نبود. خصوصاً آنکه بر اثر ورق 
خوردن تاریخ پس از عملیات وعده 
صادق، سایر بازیگران منطقه نیز 
در محاسبات امنیتی خود، ارزیابی 
مجدد را در دستور کار قرار داده اند. 
با تزلزل واقعی در انگاره خرید 
امنیت از خارج از منطقه، شانس 
بیشتری برای تعاملات امنیتی درون 
منطقه  ما به وجود آمده است که 
این وضعیت در تضاد با منافع غرب 

در خاورمیانه قرار دارد.

نگاهی وجود دارد مبنی بر اینکه با 
نزدیک شدن به انتخابات ریاست 
جمهوری ایران، اروپاییان فرصت 

را غنیمت شمرده اند تا با اقداماتی 
که در محافلی همچون شورای 

حکام آژانس به جریان انداخته اند، 
بر انتخابات ایران تأثیر بگذارند و 

دنبال روی کار آمدن رئیس جمهور 
متمایل به تعمیق رابطه با خود 
هستند. ارزیابی شما چیست؟

در یک نگاه واقع گرایانه، تأثیرگذاری 
در انتخابات سایر کشورها یک پدیده 
متداول و پرتکرار در دنیای کنونی 
است و اصلاً دور از ذهن نخواهد بود 
که هر بازیگری در صورت توان به 
این امر در راستای منافع ملی خود 
مبادرت ورزد. طبیعی است سیاستی 
که ایران در سه سال دوره دولت 
سیزدهم، در پیش گرفت بسیاری از 
خواسته ها و اهداف کشورهای غربی 
را ناکام گذاشت و آنها در تحمیل 
منافع خود در زمین مذاکرات رفع 
تحریم ها با شکست فاحشی روبه رو 
شدند؛ شکستی که نتیجه احیای 
سیاست خارجی منطقه ای ایران 
و احیای مناسباتش در آسیا بود و 
مانع از آن شد که ایران برای تأمین 
منافع ملی اش به مذاکره و تنها روی 
خوش غرب تکیه کند. بنابراین 
انتخابات ریاست جمهوری فرصتی 
را برای این کشورها فراهم کرده تا 
با ایجاد فشار ادعا کنند سیاست 
خارجی تحول یافته ایران نتیجه ای 
راه  باید  ایران  مردم  و  نداشته 
بن بست شکنی در زمین مذاکرات 
را در انتخاب سیاستمداری ببینند 

که تنها راهکار را مذاکره با کشورهای 
غربی می بیند. این در حالی است 
که در مورد ایران، نباید از این مهم 
غافل شد که هم ساختار نظام 
سیاسی و هم آگاهی سیاسی مردم، 
موانع غیرقابل عبوری هستند. اتفاقاً 
یکی از توصیه های اکید صاحبنظران 
ز  ا پرهیز  لملل  بین ا و  سیاسی 
سنجش نامزدهای ریاست جمهوری 
از نگاه جناحی به سیاست خارجی 
در کارزارهای تبلیغاتی است و انتظار 
می رود در این دوره بالغانه، منافع 
ملی به استفاده داخلی از سیاست 

خارجی رجحان داشته باشد.

تروئیکای اروپایی نامه ای به شورای 
امنیت داده اند که آن را مقدمه ای 

برای به کار گیری »اسنپ بک« 
عنوان کرده اند. در شرایط کنونی 

چقدر امکان اجرایی شدن اسنپ 
بک وجود دارد؟

حکام  شورای  جدید  قطعنامه 
در ادامه قطعنامه سال گذشته 
است. هدف این قطعنامه زنده 
هسته ای  موضوع  داشتن  نگه 
و  مشکل  یک  به عنوان  یران  ا
مسأله برجسته در سطح افکار 
عمومی جهان است. محتمل است 
این تحرکات مقدمه سازی برای 
فعال سازی مکانیزم ماشه باشد، 
اما ایران نشان داده  است که به 
هیچ وجه بازیگر دست بسته ای 
نبوده و نیست. قطعاً متعاقب این 
شرارت ها، ایران نیز با برنامه قبلی، 
نشان  را  متناسب  واکنش های 
خواهد داد. کما اینکه اقدامات دو 
سال اخیر در اجرای قانون راهبردی 
و بالا بردن سطح غنی سازی تا 
۶0 درصد از چنان بازدارندگی ای 
ن  ا نمی تو که  د  بو ر  ا رد برخو

»ایران« در گفت و گو با مدیر بین الملل اندیشکده »حکمرانی شریف« تحرکات تروئیکای اروپایی علیه جمهوری اسلامی را بررسی کرد

 تلاش اروپا برای وارونه نمایی دستاوردهای سیاست خارجی ایران

پیش بینی کرد اروپایی ها از سطح 
قطعنامه محکومیت جلوتر بروند و 
در مسیر استفاده از مکانیزم ماشه 
همراهی چندانی از دیگر کشورها 

کنند. دریافت 

آیا روسیه و چین همچون جلسه 
اخیر در شورای حکام می توانند 

جلوی تصمیم شورای امنیت 
برای به کار گیری مکانیزم ماشه 

بایستند؟
نباید فراموش کرد که هر حمایتی 
در عالم سیاست هزینه دارد و در 
یک منطق سود-زیان، کشورها هزینه 
کنشگری خود را وصول می کنند. 

ما نیز باید در حداکثرسازی منافع 
ی  ن ها ه بستا بد ین  ا ر  د  ، د خو
سیاسی هوشمندانه عمل کنیم و 
با درک صحیح از آینده بلندمدت 
روندهای جهانی، سرمایه گذاری های 
دیربازده اما درستی به نفع کشور 
داشته باشیم. حمایت مسکو و 
غ از تحولاتی  پکن را نمی توان فار
دانست که در معادلات منطقه ای 
خ داده و هر دوی این  و جهانی ر
کشورها رویکرد خود در قبال ایران 
را متناسب با تغییر جایگاه آن و 
نقشی که در بازی قدرت منطقه و 
بین الملل پیدا کرده است، تغییر 

داده اند.

گفت و گو

همزمان با آغاز تحرکات انتخابات ریاست جمهوری در ایران، کشورهای 
غربی همه ظرفیت خود را به کار گرفته اند تا با بهره گیری از حربه آژانس و 
ایجاد فشار مضاعف، افکار عمومی ایران را متأثر از تنش های خارجی سازند. 
مجید افشانی، مدیر بین الملل اندیشکده »حکمرانی شریف« در گفت و گو با 
»ایران« به بررسی اقدامات در وحال وقوع از سوی سه کشور اروپایی و تلاش 

آنها برای کلید زدن گزینه »مکانیسم ماشه« پرداخته است.

 پیام علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
به دومین نشست گروه تماس منطقه ای برای افغانستان:

 تضمین های لازم برای بازگشت آبرومندانه مهاجران 
از سوی کابل مهیا شود

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه همزمان با برگزاری 
دومین نشست گروه تماس منطقه ای در تهران در پیامی تأکید 
کرد، سازکاری مسئولانه تحت نظارت سازمان ملل در دستور کار 

قرار گیرد تا حکومت سرپرست افغانستان ضمن زمینه سازی برای 
بازگشت مهاجران و پناهجویان افغانستانی به کشور خود، زمین 

و کاشانه در اختیار آنها قرار دهد و این گروه از مردم افغانستان در 
آبادانی میهن خود سهم گیرند و تضمین های بازگشت آبرومندانه 

برای این گروه از ناحیه حکومت سرپرست مهیا شود. باقری با اعلام 
اینکه امروز کشورهای منطقه و از همه بیشتر جمهوری اسلامی ایران 

و جمهوری اسلامی پاکستان با پدیده مهاجرت اتباع افغانستان 
مواجه هستند که از یک طرف بر اقتصاد کشورهای میزبان فشار وارد 

می کنند و از طرف دیگر کشور افغانستان را از نیروهای سازنده تهی 
می سازند. همکاری کشورهای منطقه با هم و با دولت افغانستان 

در زمینه مدیریت مهاجرین افغانستانی ایجاد فرصت برای منطقه 
و خود افغانستان است. سرپرست وزارت امور خارجه با بیان اینکه 

افغانستان در جغرافیایی قرار گرفته است که می تواند چهارراه 
ارتباطات و اتصالات شرق به غرب و شمال به جنوب باشد و اگر 
جغرافیای افغانستان چنین ارتباطاتی را برقرار کند گام بزرگی در 

توسعه ملی خود و منطقه برداشته است، تصریح کرد: خوشبختانه 
شاهد هستیم همزمان با جمهوری اسلامی ایران در اتصال راه آهن 
و جاده های خود به مسیرهای ارتباطی افغانستان، سایر کشورهای 

همسایه و منطقه هم در این راه گام برداشته اند و اگر همکاری و 
همفکری بیشتری بین کشورهای منطقه با افغانستان و با یکدیگر 

صورت گیرد بطور قطع به سود همه خواهد بود.

ـــرش بـ

عکس: وزارت امور خارجه
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با وارد شدن 
به نهمین ماه 
جنگ در غزه، 

اشغالگران 
اسرائیلی غیر 

از افزودن 
به سیاهه 

جنایات جنگی 
خود و کشتار 

غیر قابل 
تصور مردم 

تحت محاصره 
و آوارگان 

فلسطینی، 
هیچ 

چشم انداز 
روشنی 

مقابل خود 
نمی بینند. 

مقاومت مردم 
غزه، تمامی 

ساختارهای 
اسرائیلی را 
با فرسایش 

مواجه کرده  
و در نتیجه 

کابینه جنگی 
این رژیم 

در آستانه 
اضمحلال و 
کاملاً از هم 

گسیخته است

از افسران این رژیم در عملیات آزادی اسرا در 
اردوگاه النصیرات خبر دادند. در این راستا »ارنون 
زامورا« یکی از فرماندهان یگان »یمام«)یگان 
ویژه مرزبانی( در جریان عملیات آزادی اسرای 
صهیونیست در اردوگاه النصیرات واقع در نوار غزه 

به هلاکت رسیده است.
رسانه های اسرائیلی همچنین روز گذشته نقش 
عمده امریکا در ارائه اطلاعات به ارتش اسرائیل 
در رابطه با تجاوز رژیم صهیونیستی به نصیرات 

را فاش کردند.
با وجود اظهارات جو بایدن و دیگر مقامات 
دولت دموکرات در انتقاد از کابینه جنگی و رویکرد 
بنیامین نتانیاهو، کاخ سفید نه تنها در جریان 
جزئی ترین عملیات های ارتش اشغالگر قرار 
دارد که تمامی کشتارهای ضد بشری اسرائیل 
با هدایت های اطلاعاتی-امنیتی و تسلیحات 
امریکایی در حال رقم خوردن است. وزارت 
بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد، در 
حملات دیروز اشغالگران اسرائیلی به النصیرات 
و مناطق مرکزی نوار غزه، دست کم 210 نفر به 
شهادت رسیده و صدها نفر دیگر زخمی شدند. 
در میان شهدا و مجروحان ده ها زن و کودک 

دیده می شود.
دفاع مدنی فلسطین اعلام کرد، پیکر زیادی 
از شهدای امروز جنایت رژیم صهیونیستی در 
اردوگاه النصیرات زیر آوار و در خیابان ها روی 
زمین افتاده اند و دسترسی امدادگران به آنها 

دشوار است.

هنیه:ملتماهرگزتسلیمنمیشود
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( در واکنش به جنایت دیروز 
ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات و 
شهر دیرالبلح در مرکز نوار غزه گفت: اشغالگران 
اگر فکر می کنند می توانند از طریق نظامی، گزینه 
و خواست خود را به ما تحمیل کنند، در توهم به 
سر می برند. به گزارش شبکه المیادین، هنیه 
افزود: ملت ما تسلیم نمی شود و مقاومت به 
دفاع از حقوق ملت ادامه می دهد. وی اضافه 
کرد: جنبش حماس با توافقی که امنیت ملت 
فلسطین را تأمین نکند، موافقت نخواهد کرد. 

هنیه گفت: اشغالگران از نظر نظامی، سیاسی 
و اخلاقی شکست خوردند و جامعه جهانی باید 
برای مقابله با آن ها و پایان دادن به جنایت های 
آن ها اقدام کند. وی از همه ملت های مسلمان و 
آزادگان جهان خواست برای مقابله با جنایت های 

وحشیانه صهیونیست ها بپا خیزند.

حماس:جنایت»النصیرات«همدستی
امریکاواسرائیلراآشکارکرد

جنبش حماس در بیانیه ای جنایت هولناک 
ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه »النصیرات« 
در مرکز نوار غزه را محکوم و اعلام کرد که این 
جنایت همدستی میان امریکا و صهیونیست ها 

را آشکار می کند.
در بیانیه جنبش حماس در این باره آمده است: 
ارتش تروریستی دشمن در اردوگاه آوارگان النصیرات 

به قتل عام هولناکی علیه غیرنظامیان دست 
زد و جنایت به دیگر مناطق مرکز نوار غزه نیز 

یافت. گسترش 
حماس اعلام کرد: مشارکت امریکا در عملیات 
جنایتکارانه بار دیگر نقش همدستی و مشارکت 
کامل دولت امریکا در جنایات جنگی در نوار غزه را 
ثابت کرد. این جنبش اضافه کرد: ما از ملت های 
عربی و اسلامی و آزادگان جهان می خواهیم 
فشار بیشتری وارد و کمپین محکومیت تجاوز و 

نسل کشی در غزه را تشدید کنند.

ابوعبیده:چنداسیرصهیونیستدر
النصیراتکشتهشدند

»ابوعبیده« سخنگوی نظامی گردان های شهید 
»عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش حماس 
در پیامی با اشاره به شهادت و زخمی شدن 
صدها فلسطینی بی گناه در اردوگاه النصیرات 
اعلام کرد: آنچه دشمن صهیونیستی در منطقه 
النصیرات انجام داد جنایت جنگی پیچیده ای 
است و اولین کسانی که از آن آسیب می بینند، 
اسرای صهیونیست هستند. به نقل از شبکه 
»المسیره« وی گفت: دشمن با انجام کشتارهای 
هولناک توانست تعدادی از اسیران خود را آزاد 
کند، اما در عین حال تعدادی از آنها را در جریان 

این عملیات به قتل رساند. 
ابوعبیده ادامه داد: این عملیات خطر بزرگی برای 
اسیران دشمن به همراه خواهد داشت و تأثیرات 

مخربی بر شرایط و زندگی آنها می گذارد.

 

رژیم صهیونیستی در دور جدید از جنایات هولناک 
خود، یک قتل عام دیگر را به کارنامه سیاهش 
اضافه کرد و طی حملات شدید این رژیم به 
اردوگاه النصیرات و مناطق مرکز نوار غزه 210 نفر 

شهید و صدها نفر دیگر زخمی شدند.
رژیم  ارتش  سما،  خبرگزاری  از  نقل  به 
صهیونیستی روز گذشته در دویست و چهل و 
ششمین روز از تجاوزات مستمر خود علیه غزه، 
حملات شدیدی را به اردوگاه النصیرات و مناطق 
دیگری از مرکز نوار غزه انجام داد. پهپادهای 
صهیونیست ها در آسمان اردوگاه النصیرات پرواز 
کردند و هر کسی را که در جاده های اردوگاه 
حرکت می کرد، هدف قرار می دادند. در حملات 
شدید و بی سابقه اشغالگران که اردوگاه النصیرات 
و مناطق شرق دیرالبلح و اردوگاه های البریج و 
المغازی را در مرکز نوار غزه هدف قرار داد، 210 

نفر شهید و صدها نفر نیز زخمی شدند.
با وارد شدن به نهمین ماه جنگ در غزه، 
اشغالگران اسرائیلی غیر از افزودن به سیاهه 

جنایات جنگی خود و کشتار غیرقابل تصور 
مردم تحت محاصره و آوارگان فلسطینی، هیچ 
چشم انداز روشنی مقابل خود نمی بینند. 
مقاومت قهرمانانه و بی نظیر مردم غزه، تمامی 
ساختارهای اسرائیلی را با فرسایش مواجه کرده 
است. در نتیجه، کابینه جنگی این رژیم در 
آستانه اضمحلال و کاملاً از هم گسیخته است 
و از طرف دیگر فشار بی سابقه جهانی علیه 
نسل کشی اسرائیل، امان رژیم صهیونیستی را 

بریده است.
روز جمعه بود که دبیرکل سازمان ملل متحد 
به مقام های این رژیم اطلاع داد که قصد دارد 
رژیم صهیونیستی را در فهرست سیاه کشورهای 
کودک کش قرار دهد. در همین رابطه سازمان 
ملل، رژیم صهیونیستی را که از 7 اکتبر تاکنون 
هزاران غیرنظامی را در نوار غزه کشته است، 
به »لیست کشورها و گروه هایی که در مناطق 
درگیری به کودکان آسیب می رسانند« اضافه 

کرده است.
این موارد باعث خشم مقامات رژیم صهیونیستی 
شده و سابقه تاریک اسرائیل همواره نشان داده 
است، اشغالگران قدس در چنین مواردی به 
وحشی گری در کشتار غیرنظامیان روی می آورند 
و از مردم بی دفاع انتقام می گیرند؛ چرخه ای 
تکراری از اشتباهات تاریخی اسرائیل که این رژیم 

را در منجلاب بیشتری فرومی برد.

خبرگزاری آناتولی درباره جنایت روز گذشته 
و  توپخانه  که  داد  گزارش  صهیونیست ها 
هواپیماهای جنگی رژیم صهیونیستی حملات 
خشونت آمیز و شدیدی را به مناطقی در شرق 
المغازی و  البریج و  اردوگاه های  دیرالبلح و 
همچنین مناطق جداگانه در مرکز، غرب و 
شرق اردوگاه النصیرات انجام دادند. بر اساس 
این گزارش، بر اثر بمباران بی سابقه هوایی و 
توپخانه ای این مناطق، ستون های دود سیاه 
از تمام نقاط مرکزی نوار غزه برخاسته است. 
به گفته شاهدان عینی، خودروهای نظامی 
اشغالگران به طور ناگهانی به مناطق شرقی و 
شمال غربی اردوگاه النصیرات نفوذ کردند که 
همزمان با حملات توپخانه ای شدید به مناطق 

وسیعی از اردوگاه بود.
از  گذشته  روز  صهیونیستی  رژیم  همزمان، 
آزاد کردن 4 اسیر خود خبر داد؛ عملیاتی که 
آکسیوس، رسانه نزدیک به اسرائیل، درباره آن 
به نقل از یک مقام امریکایی گزارش داد؛ به گفته 
این مقام امریکایی واحد متخصص اسرای ایالات 
متحده به بازیابی چهار اسیر صهیونیستی کمک 
کرده است. یکی از رهبران جنبش حماس نیز در 
گفت و گو با رویترز تأکید کرد که آزادی 4 اسیر 
اسرائیلی در غزه پس از 9 ماه جنگ، دستاورد 
نیست، بلکه دلیلی بر شکست و ناتوانی دشمن 
است. منابع صهیونیستی از کشته شدن یکی 

گزارش

گروه جهان

Anadolu 

جنایت بی مرز
 رژیم صهیونیستی در یک جنایت هولناک با حمله به 

اردوگاه النصیرات و مرکز نوار غزه 210 فلسطینی را به شهادت رساند

هاآرتص:شمارشمعکوسسقوطاسرائیلآغازشدهاست
روزنامه »هاآرتص« به نقل از »یشایاهو لیبوویتز«، دانشمند برجسته یهودی نوشت »آخرین مرحله، وحشیگری اسرائیل است که به پایان صهیونیسم 

منجر خواهد شد« و در عین حال خودش استدلال می کند که »سقوط نهایی اسرائیل« صرفاً به زمان بستگی دارد و شمارش معکوس در این خصوص 
آغاز شده است. »نیر هاسون« خبرنگار روزنامه هاآرتص که روز چهارشنبه در راهپیمایی تحریک آمیز »پرچم« در قدس اشغالی شرکت کرده بود، از 

حال و هوای خشونت آمیز و زشت این راهپیمایی می نویسد: »وحشیگری به اوج خود رسیده است. روحیه عوام، روحیه انتقامجویی بود و شعارهای 
ضد اعراب سر داده می شد. ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز در این راهپیمایی حضور داشت و فضای کلی آن رعب انگیز 

بود.« هاسون تنها فردی نبود که مورد حمله قرار گرفت. اغتشاشگران در این عرض اندام خشونت آمیز رهگذران فلسطینی و هر کسی را که به 
عنوان روزنامه نگار معرفی می شدند یا سعی می کردند از آنها فیلمبرداری کنند، تهدید و به آنها حمله می کردند. هاآرتص می نویسد: »ما درباره تعداد 

انگشت شماری از علف های هرز وحشی صحبت نمی کنیم. وحشیگری دیگر صرفاً به شهرک نشین ها و پاسگاه های آنها محدود نمی شود، وحشیگری 
بلکه به طرز وحشتناکی در هر جهتی از جمله ارتش، کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( و کابینه گسترش یافته است.« او در پایان تأکید می کند: 

»اگر مرکز سیاسی اسرائیل اقدامی جهت بازگرداندن افراط  گرایان به حاشیه جامعه و حذف غده بدخیم اشغالگری از بدنه جامعه انجام ندهد، 
سقوط نهایی اسرائیل به زمان بستگی خواهد داشت و شمارش معکوس آن آغاز شده است.«

ـــرش بـ

 
فعالان حامی فلسطین که خواستار پایان 
جنگ در غزه و توقف حمایت امریکا از رژیم 
صهیونیستی هستند، روز جمعه اعلام کردند 
که قصد دارند کاخ سفید را در جریان اعتراضات 
آخر هفته )روزهای شنبه و یکشنبه( محاصره 
کنند، که همین اعلامیه باعث تشدید تدابیر 
امنیتی از جمله حصارکشی پیرامون کاخ 

سفید شد. 
به گزارش رویترز، گروه های حقوق بشری و 
فعالان اجتماعی مثل CODEPINK  و شورای 
روابط اسلامی-امریکایی روز جمعه هفتم 
ژوئن اعلام کردند که این حرکت اعتراضی، 
به مناسبت هشتمین ماه جنگ غزه که در 
جریان آن ده ها هزار نفر کشته و آواره شدند، 
صورت گرفته است. ایالات متحده به عنوان 
متحد و حامی کلیدی اسرائیل، ماه هاست 
شاهد حرکت های اعتراضی حامیان فلسطین 
مانند راهپیمایی در اطراف کاخ سفید، مسدود 
کردن پل ها و جاده ها در چندین شهر و ایجاد 
کمپ های اعتراضی در بسیاری از دانشگاه ها 
بوده است. سخنگوی سرویس مخفی امریکا 
درخصوص تجمعات پیرامون کاخ سفید گفت: 
»برای این رویداد که ظرفیت گردهمایی 
جمعیت زیادی را دارد، تدابیر تأمینی زیادی 
در محیط اطراف مجموعه کاخ سفید اعمال 
شده است.« بایدن و کاخ سفید قبلاً مدعی 
شده بودند که از تظاهرات مسالمت آمیز 
حمایت می کنند اما از »آشوب« و »خشونت« 

حمایت نمی کنند. با این حال چندین حرکت 
مسالمت آمیز دانشگاهی و اجتماعی در طول 
این هشت ماه، با دخالت پلیس امریکا به 

خشونت کشیده شده اند.
 

بایدنوبحراناستعفاهایضداسرائیلی
طبق این گزارش در این هشت ماه، دستکم 
هشت مقام دولت بایدن در اعتراض به 
سیاست حمایت آمیز او از رژیم صهیونیستی 
استعفا داده اند و به دنبال ایجاد یک تشکل 
هستند. به گزارش سی ان ان، گروه زیادی 
از کارمندان دولتی در سراسر ایالات متحده 
مشاغل خود را در اعتراض به حمایت امریکا 

از رژیم صهیونیستی ترک کردند.
بایدن هم در خارج و هم در داخل به دلیل 
حمایت از تل آویو در هشت ماهی که از جنگ 
غزه می گذرد، تحت فشار بوده است. طبق 
این گزارش اگرچه لفاظی های کاخ سفید علیه 
کابینه صهیونیست تندتر شده؛ اما سیاست ها 

عمدتاً بدون تغییر باقی مانده اند.
مقاماتی که رسماً استعفا دادند، گفتند که 
احساس می کنند به دیدگاه ها، تخصص و 
نگرانی هایشان توجه نمی شود. دولت بایدن 
در کمال رضایت، تلفات انسانی ناشی از 
حملات ارتش صهیونیستی را نادیده می گیرد. 
این مقامات که همگی با سی ان ان صحبت 
کرده اند، گفتند که همکاران زیادی در دولت 
دارند که در آستانه تصمیم برای خروج از 
مشاغل دولتی قرار دارند. جاش پل، یکی از 
مقامات وزارت خارجه ایالات متحده که در 
همان ماه اکتبر علناً استعفا داد و اولین مقام 
امریکایی بود که این کار را انجام داد، گفت: »ما 
در حال فکر کردن به این هستیم که چگونه 
می توانیم از نگرانی مشترک خود استفاده کنیم 
و به فشار جمعی برای تغییر ادامه دهیم«. 

استیسی گیلبرت، یک دیپلمات حرفه ای با 
بیش از دو دهه تجربه، به سی ان ان گفت 
که روی گزارشی در مورد استفاده اسرائیل از 
تسلیحات امریکایی و محدودسازی کمک های 
بشردوستانه جهانی به غزه توسط تل آویو کار 
می کرده، در مقطعی، مشاهده می کند که 
کارشناسانی که روی آن گزارش کار می کردند، 

کنار گذاشته یا جابه جا شده اند.
این گزارش می افزاید: این گروه - همان طور 
که الکسی اسمیت آنها را »مستعفی ها« نامید 
- همگی با یکدیگر در تماس بوده و امیدوارند 
که از قدرت جمعی خود برای صدور بیانیه ها 
و کنش های رسانه ای علیه اسرائیل استفاده 
کنند تا صدای همکاران دیگرشان که جسارت 
اعتراض رسمی را ندارند نیز باشند. استیسی 
گیلبرت با اشاره به اینکه ممکن است راه های 
جدیدی وجود داشته باشد که افراد درون 
دولت بر سر این موضوع اختلاف نظر داشته 
باشند، گفت: »اگر بتوانیم منبعی باشیم تا به 
دیگران کمک کنیم که صدای اعتراضی خود 
را پیدا کنند، این راهی تأثیرگذار برای تغییر 

سیاست ها خواهد بود.«
طبق این گزارش برخی از این مسئولان 
مستعفی، یهودیانی هستند که حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه را واکنشی افراطی 
می دانستند و در اعتراض به جنایات ارتش 
اشغالگر در غزه و حمایت دولت امریکا از رژیم 
صهیونیستی از سمت های خود استعفا دادند. 
گرینبرگ کال، کارمند سابق وزارت کشور که 
اولین مسئول یهودی بود که به طور علنی 
استعفا داد، به سی ان ان گفت: »چند هفته 
اول پس از یک سردرگمی، فهمیدم که هر 
اتفاقی که قرار است به عنوان یک واکنش 
]به عملیات طوفان الاقصی[ رخ دهد، واقعاً 

وحشیانه و ترسناک خواهد بود.«

تظاهرات حامیان فلسطین در واشنگتن دی سی تحت تدابیر امنیتی
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کردن استراتژی جدید تحت عنوان 
افزایش تهدید علیه دشمنان کرده است.

افزایش هزینه های چندبعدی امریکا 
به لحاظ سیاست های مداخله جویانه 
و به عنوان پشتوانه اصلی درگیری های 
مهم جهان بویژه جنگ غزه سبب 
فرسایش قدرت و بازدارندگی، افزایش 
پرونده ناکامی و تضعیف جایگاه آن 
در جهان شده و اکنون این کشور با 
تعقیب راهبرد هراس افکنی و ایجاد 
نگرانی در جهان مرتبط با دشمنان خود 
و به تبع آن افزایش تهدیدات خود برای 
رفع نگرانی های ایجادی بین المللی، 
می کوشد که عواقب به وجود آمده را 
کاهش دهد. تلاش های ایالات متحده 
برای بازیابی اعتبار بین المللی که در 
لوای جنگ ها و رویکرد های متحول 
شده جنوب جهانی که دلازدایی و تشکیل 
سازمان های اقتصادمحور و بلوک ها برای 
گریز از سلطه قدرت امریکا نمونه های 
عینی آن است، به بخشی از گسترش 
این دست تهدیدات که می توان آن را 
تهدیدات کلان هم نامید نیز برمی گردد.

تقسیم کار، بازی جدید غرب
یکی از اضلاع راهبرد مذکور، موضوع 
هسته ای ایران است و اقدام اخیر شورای 
حکام آژانس بین المللی هم دقیقاً در 

همین راستا قرار دارد. 
سوی  از  قطعنامه  اینکه  وجود  با 
تروئیکای اروپایی مطرح شده بود، اما 
آنچه مسلم است ایالات متحده نقش 
محوری بر این موضوع داشته و عدم 
نقش آفرینی مستقیم به دلایلی چون 
دوری گزیدن از فضای به وجود آمده و 
متأثر از مذاکرات پیش روی برمی گردد. 
به هر نحو، کارشکنی های غرب در 
کالبد آژانس بین المللی اتمی و شورای 
حکام و فشار آنها روی ایران برای آنچه 
ممانعت از دستیابی با سلاح هسته ای 
نامیده می شود، نوعی سنگ اندازی برای 
دستیابی به پیشرفت هسته ای و اعمال 
نفوذ و کنترل بر دستاوردهای منتج از آن 
و از سوی دیگر اعمال فشارهای سیاسی 
از این درگاه به دولت برای وادار کردن 
آنها به خواسته های نامعقول و غیرواقعی 
در عرصه های دیگر و همچنین قدرتنمایی 
در بزنگاه های سیاسی است، امری که 
البته نه تنها ایران در مسیر آن قرار نگرفته 
بلکه با الزامات موجود در راستای اقدام 
متقابل علیه قطعنامه سیاسی شورای 

حکام گام برداشته است.

 اشاعه گر تهدید اتمی جهان 
در امنیت کامل

این اقدامات در حالی در عرصه جهانی 
صورت می گیرد که امریکا خود بزرگ ترین 
عامل بی ثبات کننده و تهدیدی اساسی 
برای امنیت جهانی تلقی می شود. همواره 
غرب با برچسب نگاری و به خدمت 
گرفتن اتهامات بی پایه در راستای 
ایران هراسی تلاش کرده که دشمنان 
خود را در فیلد عامل بی ثبات کننده 
منطقه ای و جهانی قرار داده و با ایجاد یک 
کاراکتر مخاطره آمیز در عرصه منطقه و 
جهان، فشارهای بین المللی را علیه کشور 
مورد هدف بسیج کند.  این در حالی 
است که عملکرد تاریخی ایالات متحده 
در جهان در قبال به کارگیری سلاح اتمی 
نشان دهنده آن است که امریکا خود 
بزرگ ترین تهدید اتمی جهان است، 
چرا که طبق سوابق موجود هم اراده 
استفاده از آن را دارد و هم پیشرفته ترین 
و مرگبارترین سلاح های هسته ای جهان 

را دراختیار دارد. 
در این بین استفاده گسترده رژیم 
صهیونیستی از سلاح های مرگبار در 
غزه که طبق گزارش ها معادل چندین 
بمب هسته ای برآورد می شود نیز نمونه 
دیگری از اراده برای استفاده از بمب 
اتم علیه مردم به تبع تهدید آمیز بودن 
فعالیت های هسته ای رژیم است. آنچه 
مسلم است، با وجود فاکتورهای عینی از 
تهدیدات امریکا علیه »امنیت بین الملل« 
اما این موضوع دستخوش بازی های 
سیاسی سازمان انرژی اتمی شده و آنها 
نیز در جهت عکس حقیقت موجود در 

عرصه بین الملل گام برمی دارند.  
به تعبیری، آنچه که امروزه باید در اولویت 
نگرانی های موجود بین المللی در موضوع 
هسته ای و در چهارچوب پیمان منع 
گسترش سلاح های هسته ای قرار بگیرد، 
ممانعت از گسترش هسته ای ایالات 
متحده و فشارهای موجود برای جلوگیری 

از اقدامات کنونی و آتی آن باشد.
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تصمیم واشنگتن در افزایش زرادخانه اتمی چگونه سیاست های اشاعه سلاح 
هسته ای را بی اثر می کند 

امریکا مانع خلع سلاح اتمی

آنچه از فضای بین الملل در این روزها 
پیداست، این است که ایالات متحده 
امروزه در تنگناهای خودساخته منظومه 
جهانی، نه تنها در اتخاذ سیاست راهگشا 
برای برون رفت دچار تحیر شده که در 
تعقیب یا بازیابی استراتژی های مدت دار 
کاخ سفید در قبال اقصی نقاط جهان نیز 
در سیر ناکامی به سر می برد. تردیدی 
نیست که در این وضعیت، امریکا تلاش 
کند با تغییر سیاستگذاری های کلان 
با مضمون  و جهتگیری های جدید 
»افزایش سطوح تهدیدات علیه دشمنان« 

به نمایش قدرت و ابزارهای موجود 
برای ارعاب روی آورد؛ اقدامی که روز 
گذشته واشنگتن از آن پرده برداشت. 
در همین رابطه، پرانای وادی، مدیر ارشد 
کنترل تسلیحات، خلع سلاح و عدم 
اشاعه در شورای امنیت ملی امریکا در 
جریان نشست سالانه انجمن کنترل 
تسلیحات از افزایش تعداد کلاهک های 
اتمی واشنگتن در سال های آتی با توجه 
به اوضاع بین المللی گفت: »اگر آن روز 
فرا رسد، به این نتیجه می رسیم که 
برای بازدارندگی دشمنان و محافظت از 
مردم امریکا و متحدان و شرکای خود، به 
سلاح های هسته ای بیشتری نیاز است.«
برخی از برنامه ریزی ها با این انتظار انجام 
می شود که جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا برای دومین بار در نوامبر امسال 

برنده انتخابات ریاست جمهوری شود.
این اظهارات البته هشداری به ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه در مورد 
واکنش احتمالی ایالات متحده در 
صورت انقضای آخرین توافقنامه کنترل 
تسلیحات هسته ای جدید، به نام استارت 
جدید، در فوریه 2026 و بدون جایگزینی 

بودند.
در مجموع آنچه که امروز، ایالات متحده 
درمورد افزایش کلاهک های هسته ای یا به 
تعبیری واقعی تر افزایش سطح تهدیدات 
هسته ای علیه روسیه و برخی دیگر از 
کشورها می گوید اهداف متنوعی را در 

بطن خود می پروراند.
 

تغییر سیاست هسته ای با هدف 
مقابله با دشمنان

هرچند که استدلال ها در کاخ سفید، این 
امر را نتیجه اجتناب ناپذیر توسعه سریع 
هسته ای چین و تهدیدهای مکرر روسیه 
برای استفاده از سلاح های هسته ای 

تاکتیکی در اوکراین بیان می کند اما 
درواقع تحلیل گران غربی آن را یک 
تغییر دورانی و مملو از خطر می دانند 
که بسیاری از امریکایی ها فکر می کردند 
در پایان جنگ سرد و فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی پشت سر گذاشته اند.
آنچه مهم است، فحوای این گفته ها خبر 
از تغییر احتمالی در سیاست هسته ای 
امریکا می دهد. اظهارات روز جمعه 
پرانای وادی، صریح ترین هشدار عمومی 
مبنی بر اینکه ایالات متحده آماده تغییر 
از مدرن سازی زرادخانه به گسترش آنها 

بود. است، 
البته با توجه به مختصات کنونی ایالات 
متحده در جهان می توان گفت که 
افزایش مؤلفه های تغییر نظام بین الملل 
و روند چندقطبی شدن، این کشور را وادار 
به تأسی به تهدیدات هسته ای در قالب 
افزایش کلاهک های هسته ای و اجرایی 

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

irannewspaper irannewspapper

مکرون: برای اعزام نیروی نظامی به 
اوکراین ائتلاف می کنیم

امانوئل مکرون گفت: ما از روزهای آینده برای 
نهایی کردن بزرگ ترین ائتلاف ممکن که بتواند 
به درخواست اوکراین پاسخ دهد، استفاده خواهیم 
کرد. مکرون به نام کشورهایی غیر از فرانسه که 
متعهد به اعزام مربی به اوکراین هستند، اشاره ای 
نکرد، اما استدلال کرد که اعزام متخصصان برای 
انجام کارهای آموزشی در داخل اوکراین نباید 

واکنش روسیه را برانگیزد. 
رئیس جمهور فرانسه گفت: »ما با روسیه در 
جنگ نیستیم. ما خواهان تشدید تنش نیستیم، 
اما می خواهیم تمام تلاش خود را برای کمک به 
مقاومت اوکراین انجام دهیم. آیا اگر اوکراین از ما 
بخواهد سربازان بسیج شده را در خاک خودش 
آموزش دهیم، تشدید تنش است؟ نه، این به 
معنای استقرار افراد - سربازان اروپایی یا متحدان 
- در خط مقدم نیست. مکرون صرفاً از صحبت در 
مورد امکان استقرار نیروهای ناتو در اوکراین فراتر 
رفته و اقداماتی را برای تشکیل ائتلافی از مربیان 
نظامی که در داخل اوکراین کار کرده و سربازان 
کی یف را برای جنگ با نیروهای روسی آماده 

می کنند، انجام داده است.

 بازداشت یک فرانسوی در مسکو 
به اتهام جاسوسی نظامی

»لران ویناتیه« شهروند فرانسوی که به اتهام 
جمع آوری اطلاعات نظامی روسیه در مسکو 
بازداشت شده بود در دادگاه اعتراف کرد. مقامات 
روسیه می گویند، ویناتیه هنگام جمع آوری 
اطلاعات درباره فعالیت های نظامی روسیه، خود 
را به عنوان یک »عامل خارجی« به دولت معرفی 
نکرده و این می تواند به امنیت روسیه آسیب 
برساند. پس از بازداشت وی، دادگاهی در مسکو 

اعلام کرد، این شهروند فرانسوی که روز پنجشنبه 
بازداشت شد، باید تا زمان پایان تحقیقات و 
محاکمه در زندان بماند. محاکمه این شهروند 
فرانسوی در حالی برگزار شد که تنش ها میان 
مسکو و پاریس پس از اظهارات »امانوئل مکرون« 
مبنی بر احتمال اعزام نیروهای فرانسوی به 
اوکراین، شدت گرفته است. هرچند جزئیات 
زیادی از پرونده و اتهامات ویناتیه مطرح نیست، 
اما مقامات روسیه اعلام کرده اند که او چندین بار 
برای جمع آوری این اطلاعات به روسیه سفر کرده 
است. ویناتیه روز جمعه در دادگاه به گناهکاری خود 

اعتراف و از دادگاه عذرخواهی کرد. 
با این  حال، این شهروند فرانسوی مدعی شده 
از اینکه باید خود را به عنوان یک عامل خارجی 
معرفی می کرده، بی اطلاع بوده است. بر اساس 
قوانین روسیه، این شهروند فرانسوی در صورت 
محکومیت در دادگاه، با پنج سال حبس مواجه 
است. ویناتیه به عنوان مشاور در یک سازمان 
غیردولتی مستقر در ژنو به نام »مرکز گفت و گوی 
انسانی« کار می کند و این سازمان روز جمعه اعلام 
کرد، همه تلاش خود را برای کمک به ویناتیه انجام 
خواهد داد، از جمله ارائه حمایت های حقوقی و 

مذاکره با مقامات روسیه.

 21  کشته در گلوله باران منطقه 
خرسون توسط ارتش اوکراین

فرماندار منطقه خرسون اعلام کرد، در پی 
گلوله باران روستای سادووئه از طرف نیروهای 
مسلح اوکراین، 2۱ نفر کشته و 5 نفر دیگر زخمی 
شدند. ارتش اوکراین یک فروشگاه در این روستا 
را زمانی هدف حمله قرار داد که جمعیت زیادی در 

آن حضور داشتند. 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، حمله صبح روز 
جمعه به لوهانسک با استفاده از 5 موشک 
ATACMS که توسط غربی ها به اوکراین ارائه 

شده بود، انجام شد و ۴ موشک از این تعداد با 
موفقیت سرنگون شدند اما یکی از آنها به دو 
ساختمان مسکونی اصابت کرد. ناتالیا پاشچنکو، 
وزیر بهداشت لوهانسک نیز از زخمی شدن 22 نفر 
از جمله یک کودک ۸ ساله در نتیجه گلوله باران 
نیروهای مسلح اوکراین در شهر لوهانسک خبر داد.

خبرگزاری اسپوتنیک در خصوص این حمله 
نوشت: بر اثر برخورد این موشک، بخشی از 
ساختمان های این دو مجتمع مسکونی تخریب 
شد و تعدادی از غیرنظامیان ساکن در این 

ساختمان ها نیز زیر آوار گرفتار شده اند.

اسرائیل در 24 ساعت اول جنگ با 
حزب الله شکست خواهد خورد

مجله نیوزویک امریکا چندین مصاحبه با مسئولان 
مختلف صهیونیستی درباره احتمال وقوع جنگ 
گسترده میان اسرائیل و حزب الله انجام داد و به 

این نتیجه رسید که در چنین جنگی، اسرائیل 
شاهد یک ویرانی بی سابقه خواهد بود و هرگز به 

پیروزی نمی رسد. 
»عیران عتصیون« معاون پیشین رئیس شورای 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در این زمینه 
گفت: اسرائیل در جنگ با حزب الله در همان 
2۴ ساعت اول شکست خواهد خورد و شاهد 
ویرانی های عظیمی در مناطق بسیار حساس 
داخل اسرائیل )فلسطین اشغالی( خواهیم بود که 
پیش از این هرگز مشاهده نشده است.  »شموئل 
مئیر« رئیس سابق بخش کنترل تسلیحات اداره 
برنامه ریزی استراتژیک ارتش این رژیم هم اظهار 
داشت: حمله گسترده ارتش اسرائیل به لبنان، 
منجر به واکنش انتقامی شدید از سوی حزب الله 
خواهد شد و آنان حملات موشکی گسترده ای به 

حیفا و تل آویو انجام خواهند داد. 
»دورون آویتال« فرمانده سابق یگان نخبه »سایرت 
متکال« ارتش صهیونیستی گفت: من نمی خواهم 
اسرائیل بدون موافقت امریکا وارد جنگ با لبنان 
شود و همه می دانند که امریکا چنین جنگی 
را نمی خواهد. حمایت امریکا از اسرائیل بسیار 
تعیین کننده است، زیرا حتی یک عملیات محدود 
ارتش اسرائیل هم ممکن است منجر به یک 

درگیری گسترده شود.
 

 پایگاه »زرعیت« هدف 
توپخانه های حزب الله

کانال تلگرامی رسانه جنگ مقاومت اسلامی 
لبنان )حزب الله( روز گذشته با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد، نیروهای این گروه در حمایت از مردم 
مقاوم فلسطین در نوار غزه و در راستای پشتیبانی 
از مقاومت دلیر و شریف آنها، ساعت ۱0:۴5 صبح 
شنبه هشتم ژوئن )دیروز( پایگاه »زرعیت« )واقع 
در منطقه الجلیل علیا در نزدیکی مرزهای لبنان( 
را با آتش  توپخانه هدف قرار داد و این پایگاه مورد 

اصابت مستقیم قرار گرفت.
حزب الله لبنان همچنین با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که در راستای حمایت از ملت فلسطین و 
مقاومت قهرمانانه آنها، رزمندگان مقاومت اسلامی 
در ساعت 2 بعد از ظهر روز گذشته به وقت محلی 
پایگاه »السماقة« در تپه های »کفرشوبا«ی لبنان 
را با تسلیحات مناسب و به طور مستقیم هدف 

قرار دادند.

چین و روسیه نسبت به 
مواضع تازه کاخ سفید در 
زمینه استقرار سلاح های 
اتمی راهبردی در آینده 
نزدیک واکنش نشان 
دادند. در همین رابطه 
یک مقام ارشد سفارت 
چین در امریکا تأکید کرد 

که ایالات متحده خلع سلاح هسته ای و رژیم منع اشاعه تسلیحات 
اتمی را تضعیف می کند و باید دست از این اقدام بردارد. وی افزود 
که واشنگتن باید نقش تسلیحات اتمی در امنیت ملی و امنیت 
جمعی کشورهای غربی را کاهش دهد. امریکا باید خود را متعهد به 
انجام این کار کند و از تضعیف رژیم بین المللی خلع سلاح اتمی و 
رژیم منع اشاعه دست بکشد و در قبال کاهش نقش این تسلیحات 

در سیاست های امنیتی خود تجدید نظر کند.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز در حاشیه 
نشست »مجمع اقتصادی بین المللی سن  پترزبورگ« در رابطه 
با بیانیه امریکا مبنی بر افزایش زرادخانه هسته ای خود گفت: 
»زرادخانه های مربوطه وجود دارند و من فکر می کنم افکار عمومی 
ایالات متحده باید از کاخ سفید سؤال کند که چرا واشنگتن باید 
ظرفیت هسته ای خود را افزایش دهد.« او خاطرنشان کرد: »ما 
همیشه اعلام کرده ایم که حتی در سخت ترین شرایط هم جای 
گفت وگو وجود دارد و همواره رویکرد مشابهی را در عمل نشان 
داده ایم؛ بنابراین دعوت از ما برای گفت وگو فایده ای ندارد زیرا 
ما هرگز از انجام آن خودداری نکرده ایم. به عبارتی، این بخشی از 

مفهوم سیاست خارجی روسیه است.«

برش

واکنش مسکو به افزایش زرادخانه هسته ای ایالات متحده
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سمانی سمانیآسان و آ آسان و آ
»ایران«بهمناسبتهفتهازدواجگزارشمیدهد

مهسا قوی قلب/ به مناسبت سالروز ازدواج حضرت 
علی)ع( و دخت گرامی پیامبراکرم )ص( ، حضرت 
فاطمه)س( هفته ای با عنوان »ازدواج« در کشور ما 
نامگذاری شده است. چند سالی است که برای افزایش 
نرخ ازدواج در کشور،  سازمان ها و نهادهای مختلف 
دولتی و غیردولتی در تلاش هستند اما مدتی است که در 
خصوص نرخ ازدواج و افزایش یا کاهش آن،  گزارش های 
متعددی ارائه می شود که اتفاقاً برخی از آنها با یکدیگر 
همخوانی ندارند. درباره به دست آوردن یک نرخ درست 
باید شاخص صحیحی نیز انتخاب شود . در کشور ما سه 
شاخص برای تعیین این نرخ وجود دارد، باید ببینیم کدام 

یک از آنها نتیجه بهتری را ارائه می دهد.
 سینا کلهر، معاون سازمان جوانان وزارت ورزش و جوانان  
با اشاره به این که  ازدواج یکی از مهم ترین مسائل جامعه 
است، در آغاز هفته ازدواج گفت: رصد و ارزیابی ازدواج به 
صورت مداوم و فصلی انجام و به ارگان ها و دستگاه های 

مرتبط ارسال می شود.
او با بیان این که سه شاخص وضعیت ازدواج برای سنجش 
وجود دارد، افزود: یکی از آنها، شاخص تعداد ازدواج است 
که نسبت به سال۱۴۰۱ حدود ۴۰ هزار واقعه کاهش را نشان 
می دهد، یعنی  از ۵۲۶ هزار واقعه ازدواج به ۴۸۰ هزار واقعه 
رسیدیم  البته این شاخص گویا و کافی نیست، چرا که 
جمعیت جوان کشور کاهش پیدا کرده است و نمی توان 
به آن استناد کرد. در یک دهه گذشته جمعیت جوان 

کشور حدود ۷ میلیون نفر کاهش پیدا کرده است.

کلهر، درباره دومین شاخص توضیح داد: مبنای هر هزار 
نفر، شاخص دیگری برای تعیین نرخ ازدواج است.  سال 
گذشته از هر هزار نفر ۶ واقعه ازدواج داشتیم ، این هم 
شاخص دقیقی نیست،  چون هزار نفر از جمعیت کل،  
لحاظ شده نه افراد در معرض ازدواج . در شاخص سوم  
اگر هزار نفر زن مجرد هرگز ازدواج نکرده  را لحاظ کنیم ۴۴ 
واقعه داریم. در سال ۱۴۰۱ هم همین عدد را داشتیم یعنی 
افزایش و کاهشی نداشتیم ، به نظر می آید این شاخص 

می تواند نسبت به سایر شاخص ها دقیق تر باشد.

حدود ۱۲ میلیون نفر در سن ازدواج قرار دارند
معاون سازمان جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره تعداد  
افراد در سن ازدواج بیان می کند:  این یک  مقوله عرفی 
است، برای دختران ۱۵ تا ۴۹ سال و پسران ۲۰ تا ۴۹ سال 
در نظر گرفته شده  و در این بازه حدود ۱۲ میلیون نفر در 
سن ازدواج قرار دارند و ۱۲ درصد در این سنین هر ساله 
ازدواج می کنند. این رقم بدین معناست که  نیازمند تحول 
و برنامه ریزی جدی برای افزایش نرخ ازدواج هستیم.  
دراین زمینه، فعالیت معاونت جوانان در حوزه ازدواج ، 
تدوین نقشه آمایش ازدواج و طلاق کشور است، بدین 
معنا که هر استان و هر شهرستان به لحاظ ازدواج مورد 
بررسی قرار گرفته و آنهایی که وضعیت مطلوب و آن دسته 
که بحرانی هستند مشخص شده اند و به صورت ویژه  در 

استان های پرخطر فعالیت ها را متمرکز کرده ایم .
او در ادامه با اشاره به این که فعالیت های معاونت در سه 

بخش انجام می شود، توضیح داد:  پیش از ازدواج ، حین و 
پس از ازدواج فعالیت های ویژه ای انجام می شود.  مهارت 
های زندگی مشترک در بخش پیش از ازدواج دیده شده 
و در این رابطه  ۹ هزار کارگاه ازدواج در سال گذشته برگزار 
شده است. دوره تربیت راهنمای خانواده نیز از دیگر 
گام هایی است که در حوزه پیش از ازدواج برداشته شده 
است، درحال حاضر هزار نفر در کشور به عنوان راهنمای 
خانواده در حال فعالیت هستند.  فرهنگ سازی با تمرکز 
ازدواج آسان و به موقع نیز کاری است که در مرحله اجرا 
قرار دارد. درخصوص تولیدات رسانه ای هم نزدیک به 
هزار اثر با محوریت ازدواج آسان و به موقع به انجام 

رسیده است.

فعالیت ۸۸۰ مرکز تخصصی مشاوره ازدواج در کشور
کلهر درباره  اموری که در حین ازدواج در دستور کار قرار 
گرفت ، نیز گفت: پایه گذاری مراکز تخصصی مشاوره و 
خانواده از جمله اقدامات دراین حوزه است ، دراین حوزه 
بیش از ۵ هزار مشاور در دوره های مرتبط شرکت کردند 
تا مراکز مشاوره ما در کشور به صورت تخصصی به ازدواج 
بپردازند ، ۸۸۰ مرکز تخصصی مشاوره ازدواج در کشور 
داریم. سامانه »وصال شیرین« هم مشغول به کار شده 
که متمرکز بر کاهش هزینه های جشن ازدواج است. 
دراین سامانه ۳۰ درصد هزینه ها کاهش می یابد، تاکنون 
هم هزار خدمت بارگذاری شده است.  کسانی که در 
حوزه ازدواج خدمت ارائه می کنند، در این سامانه میزان 

تخفیف خدمت خود را ارائه می دهند و زوجین از این 
تخفیف ها بهره مند می شوند. نام این سامانه »همراه« 
است . در زمینه جهیزیه هم در این سامانه تلاش شده 
که هزینه های جهیزیه  ۵ قلم کالای اساسی کاهش یابد.   
کلهر در زمینه فعالیت های سازمان جوانان بعد از ازدواج 
بیان کرد: تمرکز ما بر تحکیم خانواده و تعمیق روابط 
زوجین است و در این راستا مراکز مشاوره با تمرکز بر 
مشاوره رایگان راه اندازی شده است. در سال گذشته نیز 

۴۰ هزار نفر از این خدمات بهره مند شدند.

۱5۰ مرکز واسطه گر ازدواج در کشور
کلهر درباره مراکزی که واسطه گر ازدواج هستند نیز 
گفت: مجوز مراکز واسطه گری برای ۱۵۰ مرکز صادر شده 
که واسطه انتخاب همسر هستند ، تهران با ۲۰ مرکز و 
خراسان رضوی با ۱۷ مرکز بالاترین آمار را  در این بخش 
دارند. معاون سازمان جوانان وزارت ورزش و جوانان در 
زمینه پیگیری وام ازدواج نیز توضیح داد: سال گذشته 
۱۵۷ هزار میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت شد و ۹۰ درصد 
درخواست کنندگان این وام را دریافت کردند. امسال هم 
تا پایان اردیبهشت ۴۵ هزار وام ازدواج داده شده و ۱۷۴ هزار 
نفر در صف انتظار هستند که دراین خصوص ،  بیش از 
سه بار به نهادهای مختلف نامه پیگیری زدیم و ان شاءالله 
از خردادماه به روال طبیعی پرداخت بازمی گردیم و وعده 
رفع اختلال ها داده شده است. درحال حاضر میانگین 

زمان انتظار به یک ماه کاهش پیدا کرده است.

ازدواجآسان لزومافزایشالگوسازیدر
با توجه به اینکه در هفته ازدواج 
هستیم، این موضوع بهانه ای است، 
برای تبیین و ترویج فرهنگ ازدواج 
آسان، چرا که ازدواج موجب تحکیم 
بنیان خانواده است و واقعه ای حیاتی 
از نظراجتماعی است. با ازدواج، پایه 
و بنیادی ساخته می شود که سبب 
ارتقای روحیه زوجین شده و ایشان 
را به سطح آرامش می رساند و درعین 
حال هم، حس مسئولیت پذیری را در 
طرفین بالا می برد. آنچه که اهمیت بالایی در مقوله ازدواج 
آسان دارد، این است که تعریف درستی از آن داشته باشیم. 
هرچه ازدواج ساده تر باشد، آن ازدواج باعث افزایش تحکیم 
خانواده نیز می شود. در یک ازدواج آسان، شأن افراد در 
نظر گرفته می شود و شأنیت و عرف مطرح است، درعین 
حال هم مراحل قبل از ازدواج مانند شناخت زوجین و 
خانواده ها هم باید لحاظ شود. دراین حوزه فقط نباید به 
نام و نامگذاری ها اکتفا کرد و بهتر است که برنامه ریزی ها 
در سال های گذشته نیز مورد بررسی دقیق و منطقی قرار 
گیرد. باید اذعان داشت که میل به ازدواج در آمار بالایی 
از پسران و دختران مجرد بالاست اما موانعی بر سر راه این 

افراد وجود دارد . 
سختگیری خانواده ها یکی از این موانع است، به عنوان 
نمونه برخی خانواده ها سختگیری های غیرمنطقی دارند 
و یا دختران خود را باوجود داشتن میل باطنی ایشان 
به ازدواج، مجبور به ادامه تحصیل می کنند. همین 
امرهم موجب شده، در حال حاضر با خیل عظیمی از 
دختران تحصیلکرده ازدواج نکرده مواجه باشیم. از جمله 
سختگیری های دیگر خانواده های دختران، می توان به 
سختگیری نسبت به پسران اشاره کرد، به عنوان نمونه 
گرفتن عروسی های پرهزینه در تالارهای بزرگ یا داشتن 
مسکن و خودرو و دقیقاً همین موارد می تواند فرصت های 
ازدواج را از ایشان سلب کند. هرچند پسران ما هم به 
دلیل برخی از این سختگیری ها میل به ازدواج کمتری 
پیدا کرده اند. صرف نظر از اینکه خانواده ها باید در این 
حوزه ها سختگیری های کمتری داشته باشند، مسئولان 
و نهادهای برنامه ریز و سیاستگذاران حوزه ازدواج باید 
طرح اختصاص مسکن زوجین و بحث شغل را در اولویت 
کارهای خود قرار دهند و خدمات بیشتری را در این دو مورد 
ارائه دهند. در نهایت از مهم ترین گام هایی که می تواند 
آمار ازدواج را در کشور بالا ببرد، الگوسازی و فرهنگ سازی 
است که به اعتقاد من باید از مسئولانی همچون فرزندان 

نمایندگان مجلس یا وزرا شروع شود. 
با برگزاری ازدواج های ساده و آسان در محلات و مناطق 
مختلف توسط این افراد ، قطعاً فرهنگ ازدواج های آسان 

با سرعت بیشتری در کشور ترویج  پیدا خواهد کرد.

دکترفهیمه
نظری

جامعه شناس و 
استاد دانشگاه
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اقتصادی

 سامانه میراث
با اعلام برنامه از طرف شرکت 

سپرده گذاری برای زمانبندی مراجعه 
وراث و با رونمایی از سامانه میراث، 

مشکلات انتقال سهام حدود ۱۵ 
میلیون نفر برطرف خواهد شد

عکس: ایسنا

 رشد دوازده ماهه نقدینگی (درصد) 
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 روند تحولات رشد پول و شبه پول (درصد) 
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 رشد نقدینگی نسبت به پایان سال (درصد) 
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 روند تحولات نرخ رشد دوازده ماهه پایه پولی (درصد)
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عنوان  به  اقتصادی  تثبیت  سیاست 
سیاست راهبردی بانک مرکزی زمانی 
مورد استفاده قرار گرفت که متغیرهای 
کلان اقتصادی از روندهای بلندمدت 
فاصله گرفته بودند و هدف این سیاست 
بازگرداندن این متغیرها به روند بلندمدت 
بود. بر اساس آمارها نرخ رشد نقدینگی 
به بالای 40 درصد رسیده بود در حالی که 
روند بلندمدت آن در حوالی 2۵ درصد 
است و مجموعه این عوامل سبب شد 
بانک مرکزی در دولت سیزدهم سیاست 

تثبیت اقتصادی را اتخاذ کند.
با مجموعه ای از سیاست های متعارف و 
غیرمتعارف )بدون بهره گیری از نرخ سود( 
نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی طی روندی 
نزولی از 40.6 درصد در پایان سال ۱399 و 

42.8 درصد در پایان مهرماه سال ۱400 به 
3۱.۱ درصد در پایان سال ۱40۱ کاهش یافت 
و با تداوم این روند نزولی رشد نقدینگی 
بر اساس اطلاعات مقدمانی به 24.3 
درصد در پایان اسفند ماه سال ۱402 رسید. 
مطابق آمارهای مقدماتی، در فروردین 
سال جاری نیز نقدینگی نسبت به پایان 
سال قبل ۱.2 درصد رشد داشته است که 
کمتر از رشد هدف پیش بینی شده برای 
ــاری است و نوید امکان پذیری  سال  ج
ــدی در  ــد نقدینگی 23 درصـ تحقق رش
سال جاری را می دهد. همچنین رشد ۱2 
ماهه نقدینگی در فروردین ماه سال جاری 
معادل 24.۱ درصد بوده است. پایه پولی 
در پایان اسفند ماه سال ۱402 با رشدی 
معادل 28.۱ درصد نسبت به پایان سال 
۱40۱ )معادل با 2427.۱ هزار میلیارد ریال 
افزایش( به ۱۱077.0 هزار میلیارد ریال 
رسید. لازم به اشاره است که در دوره مشابه 
سال ۱40۱، رشد پایه پولی به میزان 42.3 

درصد تحقق یافته بود که نسبت به رشد 
دوره مشابه سال قبل، ۱4.2 واحد درصد 
کاهش نشان می دهد. نکته قابل توجه 
آن است که رشد دوازده ماهه پایه پولی 
در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال از 
4۵.0 درصد در فروردین ماه به 28.۱ درصد 

در اسفندماه سال ۱402 کاهش یافت.
ــال ۱40۱ بانک مرکزی در جهت  در س
دستیابی به هدف کاهش رشد نقدینگی 
تعیین شده با پیگیری جدی سیاست 
کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و 
مؤسسات اعتباری و جریمه بانک های 
متخلف از طریق افزایش نسبت سپرده 
ــات مؤثری را در جهت  ــدام قانونی، اق
کنترل و کاهش قدرت خلق پول بانک ها 
و در نهایت کاهش رشد نقدینگی انجام 
داد.  لیکن با پیگیری برنامه اصلاح نظام 
بانکی در سال ۱402 و تداوم جدی برنامه 
کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و 
مؤسسات اعتباری ضمن کاهش رشد پایه 

پولی در سال گذشته، رشد نقدینگی نیز 
در سال۱402 در سطح هدف تعیین شده 
)2۵ درصد( محقق شد. رشد نقدینگی 
در پایان سال ۱402 نسبت به پایان سال 
۱40۱ به 24.3 درصد رسید که 0.7 واحد 
ــد پایینتر از سطح تعیین شده در  درص
برنامه پولی تنظیم شده برای هدف 2۵ 
درصدی در سال ۱402 قرار دارد. این امر 
بیانگر توفیق کامل بانک مرکزی در کنترل 
رشد ترازنامه بانک ها و دستیابی به اهداف 
کنترل مقداری کل های پولی و مدیریت 
رشد نقدینگی در محدوده هدف تعیین 

شده برای پایان سال ۱402 است.
علی ایحال با اقدامات سیاستی بانک 
مرکزی از جمله ثبات بخشی به بازار ارز، 
ــول( به  رشد قسمت سیال نقدینگی )پ
طور قابل توجهی کاهش یافته و از 6۵.2 
درصد در پایان سال ۱40۱ به ۱7.۵ درصد 
در پایان اسفندماه ۱402 و ۱۵.7 درصد در 

پایان فروردین ۱403 رسیده است.

فرود شاخص های تورم سازتولید میلیونی مسکن بعد از یک دهه توقف
خ رشد نقدینگی در فروردین 14۰3 به 24.1 درصد کاهش یافتیک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در فعالیت دولت سیزدهم ساخته شد نر

ساخت مسکن در کشور رو به افزایش 
ریل  مختلف،  مناطق  در  و  است 
مسکن سازی بر مدار رونق قرار گرفته 
است. این روزها در شهرهای بزرگ، 
کارگاه های  وستاها،  ر در  و  کوچک 
ساخت مسکن بر اساس قانون نهضت 
ملی مسکن که دولت سیزدهم و 
رئیس جمهور شهید آن را پایه گذاری کرد، 
به چشم می خورد. در دولت قبل صدور 
پروانه ساختمانی به شکل بی سابقه ای 
کاهش یافت و با منفی شدن رقم تعداد 
پروانه صادر شده، این عدد از منفی 2.۵ 
درصد در سال ۱394، به منفی 34 درصد 
در سال ۱400، آخرین سال دولت قبل 
رسید. این در حالی است که در پاییز 
سال گذشته صدور پروانه ساختمانی 
رشدی قابل توجه داشته و به 4۱ هزار 
فقره رسیده است. همچنین صدور 
پروانه ساختمانی در دولت سیزهم به 
رکورد 94 هزار پروانه رسیده که نسبت 
به تمام سال های شروع برنامه نوسازی 

بالاتر است.
پروانه  صدور  و  ساخت وساز  آمار   
ساختمانی را می توان به »کما« رفتن 
تولید مسکن در حدود ۱0 سال تعبیر 

کرد، ۱0 سالی که اتفاقات نادری در بخش 
مسکن افتاد و بیشترین رشد قیمت و 
کمترین میزان تولید خانه، رقم خورد. 
دولت سیزدهم در مواجهه با شرایط رکود 
عمیق تولید مسکن، با بررسی شرایط 
بازار و نیاز به مسکن، اجرای قانون 
جهش تولید مسکن را در دستور کار قرار 
داد و ساخت 4 میلیون مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن را شروع کرد. دولت 
سیزدهم موفق شد تا رشد منفی ۱3.۵ 
درصد در بخش مسکن و ساختمان را به 

مثبت 4.8 درصد برساند.
اکنون با گذشت 3 سال از برنامه ریزی 
برای جبران کمبود مسکن، ساخت 
مسکن در دولت سیزدهم به یک میلیون 
و 600 هزار واحد رسیده است. این میزان 
ساخت خانه رکوردی در تولید مسکن 
در کشور محسوب می شود. همچنین از 
این واحدهای آغاز شده حدود ۵۵0 واحد 
نهضت ملی مسکن نیز تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است. افزایش ساخت 
مسکن منجر به افزایش عرضه آن شده 
و این اقدام منجر به کند شدن سرعت 

رشد تورم در بازار مسکن شده است.
طبق آمارهای وزارت راه و شهرسازی که 
متولی اجرای سیاست های دولت در 
بخش مسکن است، فرآیند ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن از ابتدای 
دولت سیزدهم تا پایان اردیبهشت 

مسکن
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واحد نهضت 
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امسال از 2 میلیون و 600 هزار واحد عبور 
کرده و از ابتدای امسال تحویل برخی از 
واحدها که البته باقیمانده از واحدهای 
نیمه تمام مانند مسکن مهر به جای 
مانده از دولت قبل بود، در سراسر کشور 

شروع شده  است.
بر اساس آمارهای دفتر پایش طرح های 
مسکن وزارت راه و شهرسازی دولت 
سیزدهم در ابتدای آغاز به کار خود 
حدود 2۵0 هزار واحد مسکن مهر 
باقیمانده را تحویل گرفت که با منابع 
صندوق ملی مسکن و سایر منابع در 
صدد تکمیل واحدهای نیمه کاره و تحویل 
آن به متقاضیان برآمد. بر اساس اعلام 
وزیر راه و شهرسازی هم اکنون آمار 
واحدهای تکمیل و تحویل شده مسکن 
مهر به بیش از ۱37 هزار واحد رسیده 
است و دولت تلاش دارد تا در روزهای 
باقیمانده بخش دیگری از واحدها را نیز 
در صورت تکمیل، به متقاضیان تحویل 
دهد، به طوری که از 240 هزار مسکن 
مهر باقیمانده ۱37 هزار مسکن در سه 
سال گذشته به متقاضیان تحویل شده 
و ساخت و تکمیل واحدهای باقیمانده 

نیز ادامه دارد.

واگذاری زمین رایگان
بر  در نهضت ملی مسکن،  علاوه 
رکوردشکنی در حوزه ساخت، تأمین 
زمین رایگان برای واحدهای این برنامه 
نیز، عدد قابل توجهی است که تا کنون 
در هیچ دولتی این مقدار زمین دولتی 
برای ساخت مسکن حمایتی اختصاص 
داده نشده است. بر اساس این گزارش 
در نهضت ملی مسکن تا کنون ۵4 هزار 
هکتار زمین تأمین و آماده شده و ساخت 
واحدهای مسکونی در این اراضی شروع 
شده است. علاوه بر این، دولت سیزدهم 
در کنار اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
واگذاری زمین به خانوارهای دارای دو 
فرزند و بیشتر را در برنامه قرار داد. در سال 
گذشته بیش از 70 هزار خانواده در قالب 

این طرح زمین دریافت کردند.

غ از ابتدای سال تاکنون وضعیت  بازار مر
به مراتب آرام تری را سپری کرده که این 
جوجه ریزی  رکوردشکنی  مرهون  امر 
ــوده است،  ــداران کشور ب ــرغ توسط م
به طوری که طی ماه های اخیر شاهد 
ــداران اقدام به  ــرغـ ــه مـ ــم ک ــودی آن ب
جوجه ریزی ۱۵0 میلیون قطعه جوجه 
کردند. همچنین بنابر آمار جوجه ریزی 
واحدهای مرغداری، تولید این واحدها 
ــن و اردیبهشت  ــروردی طی ماه های ف
نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 

40 درصد رشد داشته است.
ــوی دیگر برآوردها حاکی از آن  از س
ــاری ۱3۵ تا  است که در خرداد ماه ج
۱37 میلیون قطعه جوجه ریزی صورت 
بگیرد، درحالی که در مدت مشابه سال 
جوجه ریزی  قطعه  میلیون   ۱۱۵ قبل 

انجام شده بود.

این مهم با توجه به این امر حاصل شد 
که وزارت جهاد کشاورزی به طور رسمی 
غ تولید شده  اعلام کرد که باقیمانده مر
و عرضه شده در خرده فروشی ها را که 
مازاد بر مصرف داخل است از طریق 
شرکت پشتیبانی امور دام خریداری و 
در انبارهای ذخایر استراتژیک نگهداری 
خواهد کرد. از طرف دیگر به این نکته 
غ نیز  نیز باید اشاره کرد که صادرات مر
مورد حمایت این وزارتخانه قرار گرفته 
و گزارش ها حاکی از آن است که مقادیر 
غ کشتار روز روانه کشورهای  زیادی مر
همسایه شده است. بدون شک این 
مهم به مدد تأمین مناسب نهاده های 
دامی توسط وزارت جهاد کشاورزی میسر 
شده است، به طوری که گزارش ها هر 
هفته حاکی از آن است که کشتی های 
حامل نهاده های دامی در بنادر جنوبی 
کشورمان لنگر انداخته اند و بلافاصله 
این کالاهای اساسی به بازارهای سراسر 

کشورمان ارسال می شوند. 

غ آرامش در بازار داخلی مر
غ به زیر 80  در بازار داخلی نیز قیمت مر
هزار تومان رسیده به طوری که بازارهای 

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

غ در بازار میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای سقوط آزاد قیمت مر
غ کشتار روز خود را با قیمت هر  مر
کیلوگرم 76 تا 78 هزار تومان به فروش 
می رسانند که این امر زمینه رضایتمندی 
مصرف کنندگان را نیز به دنبال داشته 

است.
ــوان  ــی ت ــوح م ــ ــر را نیز به وض ــن امـ ایـ
ــار از تورم  در آخرین گزارش مرکز آم
خوراکی ها و مواد غذایی دید، به طوری 
که براساس گزارش اردیبهشت ماه سال 
غ با منفی  ۱403 مرکز آمار، گوشت مر
3.8 درصد بیشترین کاهش قیمت را 
نسبت به ماه قبل )فروردین ماه ۱403( 

داشته است.
 

غ تهران به ۱7۰۰  توزیع روزانه مر
تن رسید

اتحادیه   محمدعلی کمالی، عضو 
مرغداران گوشتی در این رابطه می گوید: 
سیاست کلی وزارت جهاد بر آن است که 
از حداکثر ظرفیت ها استفاده شود که بر 
این اساس زمینه هایی برای صادرات باز 
غ  شده است. وی با تأکید بر صادرات مر
به منظور تنظیم بازار افزود: با توجه به 
روند افزایش جوجه ریزی ها، صادرات 
راستای  در  اطمینان  سوپاپ  بهترین 
ــل و  ارتقای کیفیت، تأمین نیاز داخ
تنظیم بازار محسوب می شود ، به عبارت 

غ بسته به کشش  ــادرات مر دیگر صـ
ــراق در حال  ــای هدف بویژه ع ــازاره ب
انجام است و همواره برنامه صادراتی 
بر آن است که حداقل ۱0 میلیون قطعه 
جوجه ریزی به بازارهای هدف صادر 

شود.
کمالی سروستانی از توزیع روزانه بیش 
غ در سطح کشور خبر  از 7 هزار تن مر
داد و گفت: با توجه به افزایش حجم 
غ، طی هفته گذشته روزانه  تولید مر
غ در تهران عرضه  ۱700 تن مر ۱۵00 تا 

شد.
ــه مرغداران گوشتی  ــادی ــح عضو ات
خاطرنشان کرد: بنابر سیاست وزارت 
جهاد، جوجه ریزی ماه های اخیر در 
قطعه  میلیون   ۱۵0 ــا  ت  ۱40 ــدوده  ــح م
بوده است که با تنش شدید گرمایی 
میزان  جنوبی،  استان های  در  بویژه 

جوجه ریزی ها کاهش خواهد یافت.
غ زنده  این مقام صنفی با بیان اینکه مر
عرضه  تولید  تمام شده  خ  نر از  کمتر 
می شود، گفت: قیمت کنونی هر کیلو 
غ زنده کمتر از ۵8 هزار تومان است  مر
و متأسفانه مرغداران در حال زیان 
هستند که امیدواریم از طریق صادرات 
غ تولیدی توسط  یا خرید بخشی از مر
پشتیبانی امور دام، زیان تولیدکنندگان 

جبران شود.

رشد دوازده ماهه نقدینگی )درصد(

روند تحولات رشد پول و شبه پول )درصد(

رشد نقدینگی نسبت به پایان سال )درصد(

خ رشد دوازده ماه پایه پولی )درصد( روند تحولات نر
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دولت صادق الوعد 
 مروری بر مهم ترین  وعده های انتخاباتی رئیس جمهور شهید در حوزه اقتصادی

و اقدامات دولت سیزدهم در راستای عمل به وعده ها از سال 1400 تا 1403

مهم ترین وعده ها و شعارهای شهید رئیسی در دوران تبلیغات انتخاباتی 
1400 درباره مبارزه با فقر، فساد و تبعیض، مهار تورم، تداوم رشد اقتصادی، 
توسعه تجارت خارجی، ساخت 4 میلیون مسکن، بهبود فضای کسب وکار، 
اصلاح نظام بودجه ریزی و اصلاح نظام بانکی در عمر 1000 روزه خدمت 

ایشان محقق شد یا در حال اجراست.  یکی از ویژگی های بارز دوره 
ریاست جمهوری شهید رئیسی، در کنار خستگی ناپذیری، کارآمدی و 
عدالت محوری، صادق الوعد بودن شخص رئیس جمهور و رویکرد 
دولت سیزدهم در سه سال گذشته است. شهید رئیسی همواره 

تأکید داشت وعده  غیرقابل تحقق عنوان نشود و اگر وعده ای بیان 
می شود تا اجرای آن، موضوع را پیگیری می کرد. در این گزارش مختصراً 
اهم وعده های انتخاباتی رئیس جمهور شهید در حوزه اقتصادی و 
اقدامات دولت سیزدهم در راستای عمل به وعده ها را مرور می کنیم.

 یکی از وعده های شهید رئیسی کنترل تورم بود که اقدامات بنیادین متعددی در زمینه 
مهار موتورهای تورم انجام گرفت. بر اساس گزارش مرکز آمار، فروردین ماه ۱۴۰۲ تورم 
نقطه به نقطه مصرف کننده از ۵۵.۵ درصد با بیش از ۲6 واحد درصد کاهش در فروردین ماه 
۱۴۰3 به 3۰.9 درصد رسید. بانک مرکزی در سال  جاری نیز نرخ هدفگذاری رشد نقدینگی به 
طور متوسط ۲3 درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه به 

نقطه شاخص بهای مصرف کننده در پایان سال را در کانال ۲۰ درصد هدفگذاری کرده است.

یکی از وعده های شهید رئیسی در انتخابات این بود که »از سال ۱۴۰۱ میانگین نرخ 
رشد اقتصادی بدون نفت و با تأکید بر ارتقای بهره وری به بالای ۵ درصد خواهد رسید.«
بررسی آمار های اقتصادی در دولت سیزدهم به ریاست شهید آیت الله رئیسی نشان می دهد 
تأکید رئیس جمهور شهید بر جهاد در عرصه اقتصادی باعث شده است گام های مثبتی در دولت 
برداشته شود. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ رشد در 9 ماهه سال ۱۴۰۲ با نفت مثبت 6.۷ 

درصد و بدون نفت مثبت ۴.۲ درصد بوده است.

یکی از شعارهای اقتصادی دولت سیزدهم در ابتدای کار ۲ برابر شدن صادرات غیرنفتی تا سال 
۱۴۰۴ بود. همچنین یکی از دستاوردهای اساسی دولت سیزدهم ارتقای روابط با کشورهای 
منطقه و عضویت در پیمان های مهم منطقه ای مانند شانگهای و بریکس بوده و این موضوع موجب 
بهبود وضعیت تجارت منطقه ای شده است، به طوری که حجم تجارت خارجی غیرنفتی در سه سال 
اول دولت سیزدهم نسبت به سه سال پایانی دولت دوازدهم با 3۴.۸ درصد رشد از ۲۴6.۲ به ٣٣١.٣ 
میلیارد دلار رسیده و در سه سال پایانی دولت دوازدهم، صادرات کالاهای غیرنفتی به  طور متوسط ۴۰.۱ 
میلیارد دلار بوده است. با آغاز دولت سیزدهم روند صادرات کالاهای غیرنفتی بشدت بهبود یافت 
به نحوی  که در سال ۱۴۰۰ صادرات کشور با رشد بیش از ۴۰ درصدی به بیش از ۴9 میلیارد دلار رسید. 
در سال ۱۴۰۱ این عدد ۵۴.۱ میلیارد دلار و در سال ۱۴۰۲ برابر با ۴9.3 میلیارد دلار و متوسط صادرات 
کالاهای غیرنفتی در این سه سال ۵۰.۸ میلیارد دلار بوده است. در مجموع صادرات کالاهای غیرنفتی 
)بدون میعانات گازی( در سه سال دولت سیزدهم با ۲6.۷ درصد رشد نسبت به سه سال دولت 
دوازدهم از ۱۲۰.3 به ۱۵۲.۴ میلیارد دلار رسیده است. از سوی دیگر دولت سیزدهم ضمن بهبود ذخایر 
ارزی و جهش در عملکرد صادراتی، زمینه را برای واردات کالاهای مورد نیاز، بویژه کالاهای واسطه ای 
و سرمایه ای فراهم کرد به  نحوی  که از ابتدای دولت سیزدهم سهم کالاهای واسطه ای و سرمایه ای 

از واردات ۸۴.9 درصد بوده و تنها ۱۵.۱ درصد از واردات به کالاهای مصرفی اختصاص داشته است.

در سال گذشته برای ۵ هزار روستا عملیات آبرسانی در راستای تأمین آب 
شرب گوارا انجام گرفت و امسال نیز ۵ هزار روستای دیگر تا آخر سال به 
آب شرب سالم دسترسی پیدا خواهند کرد. دسترسی ۷ هزار روستا به اینترنت، 
ساخت یا تکمیل نزدیک به ۷ هزار مدرسه از ابتدای دولت )3۱ هزار کلاس درس( 
که 6۰ درصد آنها در مناطق کم برخوردار بوده است از دیگر فعالیت های دولت 
برای محرومیت زدایی در مناطق روستایی و کم برخوردار بوده است. اختصاص ۲۱ 
همت برای مقابله با آسیب های اجتماعی و برقراری نظام حمایتی از زنان سرپرست 
 خانوار و سایر آسیب دیدگان در سال ۱۴۰۲، از دیگر اقدامات دولت سیزدهم بوده

است.

در سال گذشته، در راستای تأمین امنیت پایدار غذایی، طرح کالابرگ الکترونیک 
در سه برش مختلف اجرایی شد. طرح های یسنا که برای مادران شیرده بود و 
سه دهک اول درآمدی را شامل می شود. طرح کالابرگ الکترونیک برای هفت دهک اول 
درآمدی و همچنین در راستای کاهش سوءتغذیه کودکان زیر ۵ سال ماهانه ۱ میلیون تومان 
برای هر کودک در خانوارهای ۷ دهک اول درآمدی به تعداد ۱3۰ هزار نفر واریز شد و این 
طرح در سال جاری نیز ادامه دارد. افزایش بیش از ۱۰ برابری یارانه حمایتی از معیشت 
مردم از ۴۵ هزار تومان برای هر نفر در سال ۱۴۰۰ به 6۲۰ هزار تومان در سه دهک اول و 
۵۲۰ هزارتومان در ۴دهک بعدی از دیگر اقدامات دولت سیزدهم بود که پس از حذف 

ارز ۴۲۰۰ تومانی اجرایی شد.

سال گذشته، دولت سیزدهم 3۲ میلیون نفر را که در مناطق روستایی، عشایری و شهرهای 
زیر بیست هزار نفر، مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی و خانوارهایی که فاقد بیمه 
پایه درمان بودند به صورت رایگان بیمه کرد. تقریباً ۵ دهک اول درآمدی توانستند تحت پوشش بیمه 
پایه درمان رایگان قرار بگیرند. در این سال، هزینه درمان سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش در مراکز درمانی دولتی رایگان شد. در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به میزان ۱۰۰ درصد اعتبارات 
یارانه نگهداری و توانبخشی معلولان افزایش یافت؛ چنانکه در سال ۱۴۰۱، 3۵۰۰ میلیارد تومان و در 
سال ۱۴۰۲ ، 69۰۰ میلیارد تومان به این موضوع اختصاص پیدا کرد. افزایش ۵۰ درصدی سرانه بیمه 
تکمیلی درمان ایثارگران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱و ایجاد صندوق بیماری های خاص و 
صعب العلاج با اختصاص ۱۲همت اعتبار در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، از دیگر اقدامات دولت بوده است.

یکی از اهداف دولت سیزدهم این است که شکاف طبقاتی و تبعیض را از بین 
ببرد و این امر با برقراری عدالت اجتماعی محقق می شود. اجرای برنامه پزشک 
خانواده و نظام ارجاع در همه شهرهای زیر بیست هزار نفر و مناطق روستایی و ۲۷ 
میلیون نفر از ساکنان شهرهای بالای بیست هزار نفر با هدف دسترسی عادلانه به 
خدمات بهداشتی و درمانی یکی از مهم ترین اقداماتی است که در این راستا انجام 

است. گرفته 
 افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی برای رفع نیاز 
مناطق محروم، رایگان کردن تحصیل دانش آموزان تیزهوش در دهک های ۱ تا ۴ در 
مدارس سمپاد سراسر کشور، افزایش حق اولاد و عائله مندی کارکنان دولت مطابق با 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اختصاص ۱۰۰ همت تسهیلات قرض الحسنه 
نظام بانکی برای اشتغال خرد و مشاغل خانگی با اولویت مناطق محروم، سه برابر 
شدن سود سهام عدالت و پرداخت سود پیش از پایان سال و اجرای هزاران طرح  
زیربنایی و عمرانی در شهرهای مختلف کشور در بخش راه های روستایی و جاده ها 
از مهم ترین فعالیت های حمایتی دولت در راستای استقرار عدالت اجتماعی و رفع 

تبعیض بوده است.

سال گذشته دولت سیزدهم، برای حمایت از ضعیف ترین اقشار جامعه که به طور 
عمده مستمری بگیران مددجو بودند و در دهک اول درآمدی قرار می گیرند، میزان 
دریافتی هایشان برای سال جاری را از 6۰۰ هزار تومان به یک میلیون و 6۴۰ هزار تومان در 
سال جاری افزایش داد. در این میان برای اشتغالزایی آنها نیز سال گذشته ۴۰ همت تخصیص 
داد و به مددجویان پرداخت کرد که موجب رشد اشتغالزایی آنها شد. داده های ارائه شده 
حکایت از آن دارد که بیش از ۵۰۰ هزار شغل توسط آنها ایجاد شده است. این اقدامات در 

کاهش نرخ بیکاری در دولت سیزدهم تاثیر مستقیمی داشت.

حوزه سیاست رفاهی

رشد اقتصادیتحقق مهار تورم

تجارت خارجی

رئیس جمهور شهید در ایام انتخابات 
وعده داده بود: »در مدت کوتاهی خواهیم 
توانست فقر مطلق را ریشه کن کنیم.« 

دولت سیزدهم در راستای فقرزدایی، 
مقابله با تبعیض و برقراری عدالت، 
مقابله با فساد و ایجاد شفافیت اقدامات 

زیربنایی و اساسی انجام داد. بررسی ابعاد 
سیاست های حمایتی در سال گذشته، 
به خوبی بیانگر این موضوع است. 

آمارهای بانک جهانی نشان می دهد 
فقر در ایران پس از شیب تند صعودی 
در دولت قبل با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم روند معکوس به خود گرفته و 
 طی دو سال متوالی خط فقر کاهشی شده 

است.

۳۲ میلیون نفر بیمه پایه رایگان شدند

مقابله با تبعیض و برقراری عدالتاقدامات فقرزدایی

محرومیت زدایی از روستاهاتأمین امنیت پایدار غذایی
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9یکشنبه  20 خرداد 1403  شماره 8482 ویژه
irannewspaper irannewspapper

ارزیابی عملکرد مدیران همواره دغدغه آیت الله رئیسی بوده و 
در دوران رقابت های انتخاباتی نیز وعده راه اندازی گشت ارشاد 
مدیران داده شد و دولت توانست در طی این دوسال آن را عملیاتی کند 
که طبق گفته بازرس ویژه رئیس جمهور این گشت ضمن جلوگیری 
از فساد، سبب شد گلوگاه های فساد در وزارتخانه ها مسدود شوند. 
رئیس جمهور بازخواست مدیران را بدون هیچ ملاحظه ای در دور 
دوم سفرهای استانی خود به جد پیگیری کرد به گونه ای که بررسی 
گزارش های مردمی و تعیین تکلیف ادعاهای مطروحه در گزارش ها، 
۶۰ درصد به نسبت ابتدای دولت پیشرفت داشته است. همچنین 
انجام بازرسی های نامحسوس که منجر به نظارت دائمی وغیرمنتظره 

در دستگاه های اجرایی تحت عنوان مراجعه کننده است با ۵۰ درصد 
پیشرفت به نسبت ابتدای سال اول فعالیت دولت مواجه بوده است. 
رئیس جمهور در اسفند سال ۱۴۰۱، پس از پایان دوراول سفرها به 
معاون اول خود دستور داده بود که عملکرد مدیران مورد ارزیابی 
قرار گیرد، سخنگوی دولت در همین راستا خبر داده بود که رئیس 
جمهور به معاون اول رئیس جمهور و وزیر کشور دستور داد عملکرد 
مدیران ملی و استانی را ارزیابی کنند تا نقاط ضعف، کاستی ها و نقاط 
قوت آشکار شود و در همین راستا و در جریان سفر استانی رئیس 
 جمهور به دو استان بوشهر و خوزستان جمعاً ۲۰ تن از مدیران برکنار 

شدند.

شهید رئیسی در تیرماه ۱۴۰۰ بیان کرده بود که از سال ۱۴۰۱ بودجه ریزی 
عملیاتی به طوردقیق اجرایی خواهد شد. در راستای تحقق این وعده، هیأت 
ـــ( تبصره )۱۹(  ـ وزیران در جلسه مورخ ۱۲ مرداد ۱۴۰۱، آیین نامه اجرایی تکلیفی بند )ه
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور درخصوص ایجاد نظام یکپارچه مدیریت مالی در 
بخش عمومی را به تصویب رساند. دولت این تصمیم را با توجه به اهمیت رصد 
اعتبارات تخصیص یافته و ایجاد شفافیت مالی در نظام بودجه کشور، همچنین 
مدیریت جریان نقد، مدیریت تعهدات و مدیریت بدهی ها که از طریق ایجاد بستر نظام 
یکپارچه مدیریت مالی بخش عمومی محقق می شود، اتخاذ کرد. براساس آیین نامه 
مذکور، سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است با به کارگیری حداکثری از منابع و 
امکانات موجود، نظام یکپارچه مدیریت مالی بخش عمومی را طراحی و راه اندازی کند. 

در شهریور۱۴۰۱ برای اجرای سیستم یکپارچه مدیریت مالی دولت به لحاظ  اهمیت آن 
در تولید سند مدیریت مالی دولت  چند موضوع مهم در دستور کار وزارت امور اقتصادی 
و دارایی قرار گرفت. با توجه به دستورات و تمهیدات معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
اموراقتصادی و دارایی و خزانه دار کل کشور مقرر شد که حساب ها طبق موازین 
قانونی احکام برنامه، احکام دائمی بودجه و همچنین تبصره ۷ قانون بودجه های 
سنواتی در حساب واحد خزانه تجمیع و انضباط مالی ایجاد شود و با اجرای این کار 
 از تنخواه گردان بانک مرکزی به جز در موارد بسیار جزئی و ضروری، استفاده نشد. 
ایجاد انضباط مالی و عدم استفاده از تنخواه بانک مرکزی، کاهش خلق پول و 
 به دنبال آن کاهش سطح عمومی قیمت ها و کنترل تورم از جمله مزایای چنین

 اقدامی بود.

شهید رئیسی در ایام انتخابات گفت:»از سال ۱۴۰۱ انواع ابزارهای 
مالی گسترش یافته و علاوه بر پوشش تنوع نیازهای مالی 
کسب وکارها، جریان منابع و مصارف مالی اصلاح خواهد شد و قانون 
بهبود فضای کسب وکار را اجرا خواهیم کرد.« بهبود فضای کسب وکار یکی از 
پیش شرط های اصلی تحقق رشد اقتصادی مطلوب و دستیابی به اهداف 
برنامه های توسعه است. در این راستا یکی از شاخص ترین اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه اقتصادی، حذف فوری مجوزهای دست و پا گیر از فرایند 
صدور مجوزهای کسب وکار به منظور بهبود فضای کسب وکار است. در این 
مسیر دولت با راه اندازی درگاه ملی مجوزها )mojavez.ir( فرایند دریافت 
مجوزهای کسب را برای بسیاری از صنوف تسهیل کرده است. در این سامانه، 
اشخاص متقاضی مجوز پس از تکمیل بارگذاری اسناد، حداکثر پس از ۱۵ روز 
مجوز خود را دریافت می کنند. در این فرایند اگر دستگاهی بدون ارائه دلیل 
موجه و قانونی از صدور مجوز خودداری کند، مجوز مورد نظر به طور خودکار 
برای متقاضی صادر خواهد شد. اجرای قانون تسهیل صدور مجوز های 
کسب وکار هم از جمله موضوعاتی بود که در دولت سیزدهم پس از ۱۳ سال 
از سر گرفته شد و مجوز های کسب وکار مردم با دستور ویژه رئیس جمهور به 
صورت برخط صادر شد تا دیگر کسی لنگ امضایی برای اخذ مجوز نماند.

شهید رئیسی در انتخابات وعده داد که »در سال ۱۴۰۱ همه تعاملات 
مؤدیان با سازمان امور مالیاتی یکپارچه شده و در بستر الکترونیکی 
انجام خواهد شد. در سال ۱۴۰۱ با تکمیل جریان داده های مالیاتی و ایجاد 
شفافیت، از فرارهای مالیاتی جلوگیری خواهد شد.«  پیاده سازی و شروع 
به کار سامانه مؤدیان در دولت سیزدهم و از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۶ به منظور ثبت 
تمام تعاملات اقتصادی بین کسب وکارها با مصرف کنندگان نهایی در قالب 
صورت حساب های الکترونیکی و انطباق آنها با تراکنش های بانکی، بستری 
هوشمند برای ثبت اطلاعات مالی و بهره گیری از آنها در فرایند مالیات ستانی 
است. بدیهی است با ثبت تمام اطلاعات، مجاری فرار مالیاتی بشدت محدود 

می شود. دولت سیزدهم پروژه پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدیان را با پیشرفت 
کمتر از ۱۰ درصد از دولت قبل تحویل گرفت و به میزان بیش از ۵۰ درصد پیشرفت 
داد. بهره برداری از سامانه یاد شده نیز در تیرماه ۱۴۰۱ بود؛ ضمن اینکه بیش از 
۱۳.۳۰۰.۰۰۰ دستگاه پرداخت الکترونیکی در دولت سیزدهم ساماندهی شد و بیش 
از ۱.۳۰۰.۰۰۰ مؤدی جدید مالیاتی از این طریق شناسایی شدند. همچنین از چند 
مؤدی بزرگ به صورت نمونه صورت حساب الکترونیکی آزمایشی دریافت شد. 
مؤدیانی مانند دفاتر پیشخوان دولت، سامانه تجارت الکترونیک، فولاد مبارکه 
و ذوب آهن اصفهان. از دیگر اقدامات مهم دولت سیزدهم در این زمینه، آغاز 
فرایند تفکیک حساب های شخصی و تجاری بود. یکی از اقدامات بسیار مهم 
برای ایجاد شفافیت مالی و بالطبع شناسایی مجاری فرار مالیاتی، ثبت تمام 
تعاملات اقتصادی بین افراد حقیقی فاقد شغل ثبتی است که این مهم در آخرین 
بازبینی طرح مالیات بر عایدی سرمایه و بستر اجرایی آن به عنوان الحاقیه ای به 

قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدیان دیده شده است.
در دولت سیزدهم با شناسایی ۲ میلیون و ۹۱۵ مؤدی جدید، تعداد مؤدیان 
به ۵ میلیون و ۳۵۰ هزار نفر رسیده است. آمارهای سازمان امور مالیاتی نشان 

می دهد در سال ۱۴۰۱ تعداد مؤدیان مالیاتی با ۵۲.۴ درصد )معادل یک میلیون و 
۵۳۰ هزار نفر( افزایش به ۴ میلیون و ۴۴۵ هزار نفر رسید. همچنین در سال ۱۴۰۲ 
تعداد مؤدیان مالیاتی با ۲۰.۳ درصد رشد به ۵ میلیون و ۳۵۰ هزار نفر رسیده 
که بر این اساس تعداد مؤدیان مالیاتی ۸۳.۵ درصد رشد داشته است. طبق 
گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، روزانه حدود ۷۰۰ یا ۸۰۰ شرکت به سامانه 
مؤدیان برای صدور صورتحساب اضافه می شوند. طبق آخرین گزارش ها در 
سال ۱۴۰۲ مالیات بیش از ۵۰ درصد اصناف صفر مطلق بود و متوسط مالیاتی که 
در سال ۱۴۰۲ برای عملکرد ۱۴۰۱ از اصناف و مشاغل گرفته شد ۵ میلیون تومان 
بوده است. همچنین صنف پزشکان بیشتر از بقیه اصناف و مشاغل مالیات 
پرداخت کرده اند؛ حدود ۳۵ میلیون تومان در سال متوسط مالیات پرداختی 
پزشکان طبق تبصره ماده ۱۰۰ بوده است. مالیات پرداختی سایر اصناف نیز طبق 
اطلاعات فرم تبصره ماده ۱۰۰ به ترتیب داروخانه ها حدود ۲۲ میلیون تومان، 
طلا و جواهر حدود ۱۰ میلیون تومان، نمایشگاه اتومبیل حدود ۱۰ میلیون تومان، 
مشاوران حقوقی حدود ۶ میلیون و هشتصد هزار تومان، بنگاه های املاک حدود 

۴ میلیون تومان و آرایشگاه زنانه حدود ۲ میلیون تومان بوده است.
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شاخص تورم نقطه به نقطه مسکن
(تهران)

زمان بندی خانه دار شدن نیمی از متقاضیان واجد شرایط، کاهش 
حاشیه نشینی، احیای بافت های فرسوده و نوسازی مسکن روستایی 
و ساخت ۴ میلیون مسکن در۴ سال، بخشی از وعده های شهید رئیسی در 

حوزه مسکن در ابتدای کار خود بود.
مجموعه اقدامات دولت منجر به ایجاد ثبات نسبی در بازار مسکن در 
ماه های اخیر شد و نرخ رشد سرمایه گذاری در بخش مسکن و ساختمان 
از ۱۱- درصد در سال ١٤٠٠ به ٢.٧ درصد در ۶ ماهه اول سال ١٤٠٢ افزایش 
یافته است. تأمین زمین به مساحتی بالغ بر ٥٥ هزار هکتار و به ظرفیت 
احداث ٢ میلیون واحد مسکونی در مناطق شهری کشور، واگذاری زمین به 
متقاضیان واجد شرایط قانون جوانی جمعیت، اجرای پروژه های انبوه سازی 
در زمین های دولتی برای متقاضیان واجد شرایط شهری، نوسازی بافت های 
فرسوده، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر و تکمیل و به روزرسانی 
سامانه ملی املاک و اسکان صرفاً بخشی از اقدامات متعدد دولت سیزدهم 

در حوزه مسکن است.

از اولویت های دولت  »اصلاح نظام بانکی کشور یکی 
مردمی است. از سال ۱۴۰۱ اعطای تسهیلات بانکی بر اساس 
اعتبار سنجی انجام شده و فسادهای بانکی و معوقات کاهش خواهد 
یافت«، که این ها از جمله وعده های شهید رئیسی در حوزه نظام بانکی 

در ایام انتخابات بود.
نگاهی به دغدغه رئیس جمهور برای اصلاح شبکه بانکی کشور که 
از ابتدای امر روی کار آمدن دولت سیزدهم به طور پیگیرانه و جدی 
عملیاتی شده است، نشان می دهد موضوع ساماندهی اقتصادی برای 
دولت یک امر حیاتی و اساسی است. رئیس جمهور در جریان بازدید 
از سامانه های بانک مرکزی و پس از استماع گزارش رئیس بانک 
مرکزی وقت در جمع مدیران ارشد این مجموعه به »جایگاه مهم بانک 
مرکزی« در مدیریت منابع پولی و مالی و اصلاح نظام بانکی اشاره و 

مأموریت های ۱۰ گانه برای تحول و ارتقای آن تعریف کرد.
۱۰ فرمان اصلاحات بانکی مدنظر رئیس جمهور شامل تقویت ارزش 
پول ملی، اصلاح ناترازی بانک ها، توقف رشد سالانه نقدینگی، 
اصلاح سبد ذخایر ارزی متناسب با نیازهای سرمایه گذاری و تجاری 
کشور، توسعه دامنه وثایق و تسهیل فرایند وثیقه گذاری، فعال سازی  
حساب تجاری، تقویت سامانه های نظارتی و تأمین سرمایه در گردش 

واحدهای تولیدی بود.
اقدام دیگر دولت اصلاح سیستم بانکی و بانک های ناتراز است. 
تعیین تکلیف بانک های ناتراز در راستای برنامه اصلاح و سالم سازی 
نظام بانکی، یکی از برنامه های جدی بانک مرکزی در دوره جدید بوده 
است. بر همین اساس در سال گذشته سه مؤسسه اعتباری توسعه، نور 
و کاسپین منحل شدند و رئیس کل بانک مرکزی نیز از تعیین تکلیف ۸ 

بانک دیگر در سال ۱۴۰۳ خبر داده است.
ایجاد شفافیت در شبکه بانکی یکی از مهم ترین اقداماتی است که 
در دولت سیزدهم برای آن تلاش شده است. انتشار بموقع عملکرد 
تسهیلات پرداختی بانک ها با جزئیات، انتشار وضعیت تسهیلات 
اعطایی به شرکت های دانش بنیان، انتشار تسهیلات کلان جاری و 
غیرجاری بانک ها، انتشار صورت های مالی بانک های دولتی، تسهیلات 
و تعهدات اشخاص مرتبط و تسهیلات پرداختی به کارمندان بانک ها و 
مؤسسات اعتباری از جمله اقداماتی است که در این راستا به سرانجام 
رسید. الکترونیکی کردن دسترسی به قراردادهای بانکی یکی دیگر 
از گام هایی است که در حوزه الکترونیکی شدن فرایندها و شفافیت 

برداشته شده است.
بهره گیری از سیستم اعتبارسنجی بانکی برای اعطای تسهیلات خرد را 
می توان یکی دیگر از گام های عملی برای تسهیل دسترسی عامه مردم 

به منابع بانکی برشمرد که در این راستا در دی ماه سال ۱۴۰۰ با توافق 
بانک های دولتی و خصوصی  شده، طرح پرداخت تسهیلات خرد بر 
مبنای اعتبارسنجی یا حداقل وثایق در دو سطح  ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان 
در گام اول برای کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران دستگاه های 
دولتی، عمومی، غیردولتی و شرکت های بزرگ و در گام بعدی نیز این 

موضوع برای سایر مردم اجرا شد. 
از جمله حوزه هایی که دولت سیزدهم در اصلاح ساختار و طراحی 
سیاست های آن تحقق عدالت را مدنظر قرار داد، نظام بانکی بود. 
دولت شرایطی را فراهم کرد تا مردم بتوانند وام های خرد را بدون نیاز 
به ضامن دریافت کنند. در ارتباط با اقدامات دولت سیزدهم برای 
کاهش معوقات بانکی؛ با توسعه اعتبارسنجی در شبکه بانکی و مشروط 

شدن اعطای تسهیلات به خوش حسابی متقاضی، دسترسی متقاضیان 
بدحساب وام های کلان از جمله ابربدهکاران بانکی به تسهیلات بانکی 
را محدود کرد و در مقابل جریان تسهیلات بانکی را به نفع عموم مردم 
و متقاضیان وام های خرد تغییر داد که همین اقدام به عامل دیگری در 

راستای عادلانه تر شدن توزیع تسهیلات بانکی منجر شد.
از اقدامات دیگر دولت سیزدهم در این راستا، ملزم کردن بانک ها به 
افشای عمومی اطلاعات تسهیلات کلان و تسهیلات اشخاص مرتبط بود 
که باعث ناامن شدن فضای تخلف برای مدیران بانکی و زمینه سازی 
برای عادلانه تر شدن اعطای تسهیلات شد. بهبود چشمگیر عدالت 
تسهیلاتی در کشور از نیمه سال ۱۴۰۰ تاکنون از نتیجه این اقدامات 
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برنامهوبودجهگشتارشادبرایمدیران

»شفافیت اقتصادی« از وعده های دولت سیزدهم است و 
آیت الله رئیسی در زمان فعالیت های انتخاباتی در خرداد ماه 
ح کرد. وی در تاریخ 2۶   1400ـــ در حوزه شفافیت مالی 2 وعده را مطر
خرداد ماه 1400 در نخستین وعده انتخاباتی خود در حوزه شفافیت 
اعلام کرد »سامانه جامع اطلاعات اقتصادی به منظور پیشگیری 
از تخلفات و جرایم اقتصادی راه اندازی خواهد شد«. همچنین 
رئیس جمهور در همان تاریخ نیز دومین وعده انتخاباتی در حوزه 
شفافیت را داد و گفت :»سامانه های شفافیت )مانند قراردادهای دولتی 
و عملکرد شرکت های دولتی( تکمیل شده و در دسترس عموم مردم 

قرار خواهد گرفت«.
در خصوص سامانه جامع اطلاعات اقتصادی، مطابق قانون بودجه 
سال 1401 تمام شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته 
به دولت، شهرداری های شهرهای با جمعیت بالای یک میلیون نفر 
جمعیت و مراکز استان ها و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و 
شرکت های تابعه ذیربط، آنها مکلف شده اند هر3 ماه یک بار نسبت 
به ثبت و به روزرسانی اطلاعات خود از جمله بودجه و صورت های مالی 
و گزارش های عملکردی در سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی مستقر در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اقدام کنند. همچنین در قانون بودجه سال 1401، وزارت 
اموراقتصادی و دارایی مکلف شده است صورت های مالی شرکت های 

دولتی را در سامانه کدال منتشر کند.
بر این اساس با توجه به استقرار نسخه جدید سامانه یکپارچه 
اطلاعات شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی )سماب( 
در بستر شبکه دولت در سال  1401 و 1402 توسط وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، امکان گردآوری، ثبت و به روزرسانی اطلاعات شرکت های 
دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های 
زیرمجموعه آنها میسر شده و با تکمیل اطلاعات پایه و مالی اشخاص 
حقوقی یادشده در سامانه سماب، ارزیابی عملکرد شرکت های دولتی 
بر پایه داده های ثبت شده نیز امکان پذیر شده است. براین اساس 
موضوعاتی مشتمل بر اطلاعات شناسنامه ای اعضای مجمع عمومی 
اعضای هیات مدیره سهامداران شرکت های زیرمجموعه و منابع 

انسانی و نیز داده های مربوط به اقلام مالی نیز مهیا شده است.
گام بلند دیگری که در راستای شفافیت اقتصادی در دولت سیزدهم 
برداشته شد، شفافیت در صدور مجوزهای کسب و کار بود تا علاوه بر 
شفاف شدن شرایط صدور مجوز کسب و کار، رانت ها و مفاسد ناشی 
از امضاهای طلایی نیز از بین برود.  دراین راستا هیات مقررات زدایی 
و بهبود محیط کسب وکار با برگزاری بیش از 108 جلسه کارشناسی و 
کمیته تخصصی و همچنین 21 جلسه اصلی، دستاوردهایی حاصل 

است. کرده 

مبارزهبافساد

»بورس را به عنوان قلک دولت نخواهیم داد و کسری بودجه 
را از طریق بورس تأمین نخواهیم کرد« شعاری بود که شهید 
رئیسی در ایام انتخابات آن را بیان کرد. دولت سیزدهم درحالی سکان 
مدیریت کشور را در دست گرفت که بازار سرمایه وضعیت بسیار بدی 
داشت و افرادی که به دعوت دولت قبل وارد این بازار شده بودند، 
زیان شدیدی دیده بودند، البته ایجاد ثبات در بازار سرمایه اقدام 
ساده ای نبود و به گذر زمان نیاز داشت، با این حال دولت سیزدهم 
در یک سال گذشته تلاش کرده است ثبات را به معاملات بازار سهام 
برگرداند. واریز منابع به صندوق توسعه تثبیت بازار سرمایه که از 
دولت قبل مورد بحث قرار گرفته بود، در دولت سیزدهم شتاب 
بیشتری به خود گرفت، در این زمینه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت در11 آبان ماه 1400 به ریاست »آیت الله سید ابراهیم رئیسی« 
تشکیل جلسه داد و مقرر شد مبلغی که معادل 1۵0 میلیون دلار بود 
به صندوق تثبیت بازار تزریق شود. همچنین »محمد مخبر«، معاون 
خ خوراک  اول رئیس جمهور پنج مصوبه مهم دولت را درباره کاهش نر
خ سود بین بانکی، محدود شدن فروش اوراق  پتروشیمی ها، کاهش نر
خ تسعیر بانک ها  مالی، عدم افزایش حقوق دولتی معادن و افزایش نر
برای مسئولان ارشد دولتی و به منظور کاهش ضرروزیان سهامداران 

در بورس ابلاغ کرد.
سازمان بورس با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، سامانه 
توثیق سهام )ستاره( را برای نخستین بار اجرایی کردند و بستر لازم 
برای امکان وثیقه گذاری سهام ممکن شد. سامانه ستاره این امکان 
را فراهم کرده تا همه دارایی های خرد و کلان افراد اعم از سهام، 
اندوخته بیمه عمر و سنوات، اسناد املاک و خودرو، سکه، طلای 
امانی، سیم کارت به عنوان وثیقه مورد استفاده قرار گیرد. با دستور 
رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن مبنی بر استفاده از جهش 
تولید مسکن و راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری در حوزه املاک و 
مستغلات، تأسیس نخستین صندوق سرمایه گذاری در این حوزه در 
دستور کار صندوق بازنشستگی کشوری و نهادهای بورسی قرار گرفت. 
صندوق املاک و مستغلات )REIT( عملاً نوعی سرمایه گذاری خُرد در 
حوزه املاک و مستغلات توسط مردم است تا به این صورت افراد 
بتوانند به جای خرید یک واحد کامل ملک، اعم از مسکونی، تجاری یا 
اداری نسبت به خرید بخش کوچکی از یک ملک با سرمایه گذاری های 

خُرد اقدام کنند.
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زیست بوم - صنایع دستی ایرانی با اقدامات 
دولت سیزدهم و وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری و صنایع دستی رونق دوباره ای 
گرفت.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
ر  د  : گفت ره  با   ین ا ر د ستی  یع د صنا و 
از  دولت سیزدهم حمایت های خوبی 
حوزه مأموریت های این وزارتخانه از جمله 
صنایع دستی انجام شد که به دلیل نگاه 
مثبت و همت شهید آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی است.
سید عزت الله ضرغامی در مراسم بزرگداشت 
با  ستی  یع د صنا هفته  و  نی  جها وز  ر
گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم آیت الله 
رئیسی و شهدای خدمت افزود: جا دارد 
از توجه رئیس جمهور شهیدمان تشکر 
کنم. ایشان واقعاً به صنایع دستی اهمیت 
می داد و هرجایی که لازم بود، مرحوم 
آقای رئیسی جلوتر از ما مسائل را پیگیری 
می کرد و هرزمان که لازم بود دستورات را 

می کرد. صادر 
ضرغامی افزود: در دهه های گذشته به 
مأموریت های این وزارتخانه نگاه دست 
دوم وجود داشت. اما اکنون نگاه به 
مأموریت های این وزارتخانه نگاه درجه 
یک است و این به خاطر نگاه ارزشمند 
رئیس جمهور دانا و توانمند ایران بود. 
یک بار در جلسه هیأت دولت به آیت الله 
رئیسی گفتم اگر می خواهیم صنایع دستی 
رونق بگیرید باید زمینه صادرات را فراهم 
کنیم و هر فرد بتواند براحتی محصولات 
صنایع دستی خود را از مرز عبور دهد 
و صادر کند. موانعی مثل پیمان سپاری 
ارزی داشتیم اما به همت رئیس جمهور 
و حمایت آن شهید و دفاع ایشان، رفع 
پیمان سپاری ارزی انجام شد. اینها همه با 
نگاهی که آیت الله رئیسی داشتند برطرف 

شده است.
او یادآور شد: خوشبختانه زیرساخت ها 
تقویت شده و کارهای خوبی صورت گرفته 
است. به عنوان مثال بیمه ۱۰ هزار هنرمند 
صنایع دستی انجام شده است. اما بازهم 
باید کار کرد و صنایع دستی آنقدر باید 
رونق بگیرد که صاحبان کارگاه ها خودشان 
بتوانند هنرمندان را بیمه کنند تا شاهد 

رونق تولید باشیم.
ضرغامی با اشاره به دستور رئیس جمهور 
رچه   ا ز با ث  ا حد ا ص  خصو ر  د شهید 

یادآور  صنایع دستی در ابتدای شهرها، 
شد: برخی از فرمانداران این اقدام را انجام 
داده اند اما متأسفانه تعدادی از فرمانداران 
هنوز در این باره اقدام نکرده اند. فرمانداران 
ما در این باره باید همکاری داشته باشند تا 
شاهد رونق تولید صنایع دستی در این 

شهرها باشیم.

صنایع دستی ایرانی جانی دوباره گرفت
 معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در این زمینه گفت: در دولت سیزدهم 
صنایع دستی صدا پیدا کرد، ثمربخش شد 

و به توسعه کسب وکار نزدیک شد.
مریم جلالی دهکردی  گفت: صنایع دستی 
به مثابه یک یا چند صد محصول نیست، 
یک نهاد فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی است که طی این روزها با سیاست 
تقویت توجه به ساحت های چهارگانه 
فرهنگ، اجتماع، اقتصاد و سیاست معنایی 
دوباره بخشیده و این مهم جز با هم افزایی 
تمامی دستگاه ها محقق نمی شد. همه 
به  این جمع گردآمده  کسانی که در 
فردایی فکر می کنند که صنایع دستی را به 

جایگاهی که حق آن است برسانیم.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی با 
اشاره به هم افزایی انجام شده در راستای 
رونق صنایع دستی گفت: تسهیل در صادرات 
موقت کالا، اصلاح قیمت پایه کالای صادراتی، 
مشوق های تبصره ۱۸ و پرداخت حدود دو تا 
سه همت تسهیلات به حوزه صنایع دستی، 
معافیت های مالیاتی، توجه ویژه به بخش 
خصوصی و اتاق بازرگانی، پوشش بیمه ۱۰ 
هزار هنرمند صنایع دستی، اضافه شدن ۱۵۰ 
هزار نفر به اشتغال، آموزش ۶۵ هزار نفر طی 
طرح های متعدد و ۸۲۵ میلیون دلار صادرات 
از جمله اقدامات وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی است.

 حمایت های شهید جمهور 
از صنایع دستی به نام صنایع دستی به کام صنایع ماشینی

تولید مصنوعی در محصولات هنری، خلاقیت را تضعیف می کند

هنرهای سنتی هر کشور، معرف هوش 
تاریخی مردم در پهنه جغرافیایی آن 
سرزمین است. صنایع دستی ریشه در 
هنرهای سنتی داشته و دستاوردهای 
آن، هم دارای ارزش اقتصادی و هم 
دارای ارزش فرهنگی و هویتی است 
که می توان آن را اقتصاد هویت بنیان 
نام گذاری کرد. کشور ایران با ظرفیت 
3۰۰ رشته صنایع دستی که در ۱۸ گروه 
رشته به لحاظ تنوع رشته جزو سه 
کشور برتر جهان محسوب می شود و  
بیش از یک میلیون نفر در این حوزه 
اشتغال دارند. صنایع دستی دارای 
ظرفیت های منحصربه فرد اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و هنری است که 
شناخت ، توجه و استفاده صحیح از 
آنها در آینده این هنر صنعت تاثیرگذار 

است. در این مقاله ضمن اشاره به 
ظرفیت های صنایع 

دستی، به یک تهدید جدی که عبارت 
است از انباشت محصولات کارخانه ای 
در بازار به اسم صنایع دستی اشاره 
شده که می تواند ظرفیت های این 
هنر صنعت را تحت شعاع قرار دهد. 
صنایع دستی هم به عنوان شغل 
اصلی و هم تحت عنوان شغل دوم 
بصورت مستمر و گاهی برای پر کردن 
اوقات فراغت بصورت پاره وقت، 
ظرفیت اشتغالزایی و انتخاب توسط 
اقشار مختلف جامعه را در خود دارد. 
این هنر صنعت به تجهیزات پیچیده 
و گران قیمتی نیاز ندارد و براساس 
آمار منتشر شده در سال ۱4۰۱ سرانه 
ایجاد شغل در این بخش 3۰۰ میلیون 
تومان بوده است. این عدد در مقایسه 
با ایجاد شغل در صنایع بزرگ  است 
که سرانه اشتغال آن گاهاً تا 3 میلیارد 

تومان عنوان شده.

ارزش افزوده بالا
با هنرنمایی و ذوق و زیباشناختی 
هنرمندان، مواد اولیه کم ارزش به آثار 
ارزشمند و گرانبها تبدیل می شوند. 
حتی در رشته هایی که مواد اولیه 
نسبتاً گران تری )مانند انواع 
فلزات( مورد استفاده قرار 
 ، می گیرد

باز هم نقش آفرینی هنرمندان ارزش 
چند برابری در اثر ایجاد شده را 
به ارمغان می آورد. علاوه بر ارزش 
اقتصادی قابل تخمین، بار فرهنگی 
و زیباشناختی اثر که در بلند مدت 
ایجاد می کند اثر را به یک سند هویتی 
تبدیل می کند که بعضاً غیر قابل 
قیمت گذاری اقتصادی است. اصالت 
به معنای واقعی، پایدار، ریشه دار، 
اخلاقی بودن و طبیعی بودن را در 
سرتاسر فرآیند تولید یک اثر هنری 
صنایع دستی می توان دید که خود 
از جاذبه ها و ظرفیت های صنایع 
دستی است. حس اصالت در دنیای 
غیر اصیل و حس کنترل و تسلط در 
عصری که معمولاً کنترلی بر کالاهای 
مصرفی خود نداریم، تمایلات به 
مصرف اخلاقی را جایگزین فرهنگ 
مصرف رایج و ناپایدار از نظر محیط 

زیست و حقوق بشر خواهد کرد.
یکی دیگر از ظرفیت های صنایع 
دستی جاذبه های فرآیند تولید است. 
چگونگی فرآوری مواد اولیه و ساخت 
تجهیزات مورد نیاز با تکنولوژی ساده 
و مبتنی بر هوش، زیبایی شناسی و 
خلاقیت فردی است. جذابیت فرآیند 
تولید به حدی جذاب است که بعضاً 
از کارگاه های تولید زنده جهت جذب 
گردشگران داخلی و خارجی استفاده 
مردان  این که  باوجود  می شود. 
بیشتری در حال ورود به 
عرصه صنایع 

دستی هستند این حوزه همچنان به 
لحاظ آماری زنانه است. کسب و کار 
خانگی در کنار مسئولیت های خانه 
و خانواده موجب می شود علاوه 
بر حفظ ایفای نقش مادری زنان، 
موجب ارتقای نقش آنها به مادران 
کارآفرین شود. فعالیت صنایع دستی 
و خلق اثر و نقش آفرینی با دست 
و تجهیزات ساده فعالیت در تولید 
صنایع دستی به بهبود فیزیکی، 
روانی و اجتماعی بیماران یا افرادی از 
جامعه که به دنبال فراموشی خاطرات 
منفی گذشته هستند یا به تشخیص 
روانشناسان در آستانه بیماری های 

روحی قراردارند کمک می کند.

خود اشتغالی
خوداشتغالی در صنایع دستی این 
امکان را فراهم می کند که هنرمند 
برنامه زمانی خود را تنظیم و ذوق و 
زیباشناسی خود را  به تجارت تبدیل 
کند. امکان توسعه کسب و کار با 
تشکیل تیم کاری تحت نظر هنرمند 
نیز احساس مطلوبیت شغلی را بالاتر 

می برد.
به باور بسیاری از صاحب نظران 
روابط بین الملل، کامیابی و موفقیت 
در سیاست خارجی در گرو استفاده 
درست از ساز و کارها و ابزارهای 
فرهنگی در چهارچوب دیپلماسی 
فرهنگی است. تلقی منفی و تصویر 
ذهنی تاریکی که جهانیان از یک 
کشور و یا یک حکومت دارند تنها 
در سایه دیپلماسی فرهنگی قابل 
تغییر و اصلاح است. محصولات 
صنایع دستی سفیر فرهنگی هر 
کشور است که در عین برخورداری از 
ابزار بصری مانند فرم، رنگ، نقوش 
و نمادها، ارتباط عمیقی با میراث 
ناملموس مثل آیین ها و رسوم و آداب 
ملت ها دارد. در این میان برگزاری 
نمایشگاه های ترویجی و هفته های 
برنامه های  با  فرهنگی  مشترک 
جانبی همچون دوره ها و کارگاه های 
آموزشی می تواند فرصتی بی بدیل 
برای تعاملات بیشتر فرهنگی با 

فعالیت 
صنایع دستی 

و خلق اثر و 
نقش آفرینی 

با دست و 
تجهیزات 

ساده فعالیت 
در تولید 

صنایع دستی 
به بهبود 

فیزیکی، روانی 
و اجتماعی 

بیماران یا 
افرادی از 

جامعه که 
به دنبال 

فراموشی 
خاطرات 

منفی گذشته 
 هستند 

یا به تشخیص 
روانشناسان 

در آستانه 
بیماری های 

روحی 
قراردارند 

کمک می کند

تمرکز بر زبان بصری فراهم کند. 
تاریخچه طولانی همکاری با مصرف 
کنندگان برای خلق مشترک یک 
اثر و دریافت کارمزد نیز نوعی تعامل 
خلاق و خلق مشترک است که در 
آن مصرف کنندگان در فرآیند تولید، 
هم در زمینه محتوا و هم نوآوری 
مشارکت فعال دارند. استراتژی 
مهندسی سفارش بدین صورت که 
مشارکت مصرف کننده در فرآیند 
تولید که دارای بعد آموزشی نیز 
می باشد از ویژگی های منحصر به 

فرد این هنر صنعت است. 
هنگامی که فروشگاه های مرکز شهر 
انباشته شده از محصولات کارخانه ای 
بوده و آنها را به اسم صنایع دستی 
می فروشند و بعضاً از هنروران برای 
اصالت بخشیدن به محصولات شان 
نیز استفاده می کنند، صنایع دستی 
در معرض تهدید قرار می گیرد. تمییز 
دادن بین محصولات صنایع دستی و 
کارخانه ای توسط همگان امکان پذیر 
نیست. باوجود تمام ظرفیت های 
قیمتی  یت  مز  ، ستی د یع  صنا
محصولات تولیدی ماشین آلاتی چون 
سی ان سی و چاپگرهای سه بعدی و 
لیزر موجب کاهش استقبال مردم و 
بازار از صنایع دستی و به طبع موجب 
عدم تأمین معیشت هنرمندان و به 
دنبال آن عدم استقبال نسل جدید 
به خرید محصولات صنایع دستی 

 . د می شو
ن  لیدکنندگا تو جمعیت  کاهش 
صنایع دستی موجب کاهش توان 
تولید و حذف بسیاری از رشته های 
پر زحمت خواهد شد. با فرض 
این که مردم به دلیل جذابیت های 
آن محصولات، صنایع دستی را بر 
محصولات کارخانه ای ترجیح دهند، 
پرداختن به نحوه اثبات کیفیت 
محصولات به خریداران به عنوان 
مسأله اصلی بازار صنایع دستی 
است. مخصوصاً وقتی محصولات 
صنایع دستی بصورت آنلاین برای 
فروش عرضه می شود اثبات کیفیت 

ضروری تر به نظر می رسد. 

یادداشت

محمد حسین عسکرپور
مدیرکل دفتر حمایت از تولید صنایع دستی
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 فاز اول خط 
دوم انتقال 

آب دریا به 
استان یزد با 

ظرفیت انتقال 
۲۰ میلیون متر 

مکعب آب 
طی چند روز 

آینده عملیاتی 
می شود

20
میلیونمترمکعب

استانداریزددرگفتوگوبا»ایران«
ازانتقالسالانه20میلیونمترمکعبآبدریاخبرداد

رفع تنش آبی در فلات مرکزی؛ امیدی که در دولت سیزدهم جوانه زد

آب شرب پایدار خلیج فارس 
در خانه یزدی ها 

ح انتقال آب دریا به  اجرای طر
فلات مرکزی ایران، نمونه ای بارز از 
تلاش های شبانه روزی دولت سیزدهم 
برای رفع کم آبی و تنش آبی در برخی 
از استان های کشور است. ابرپروژه ای 
که قرار است سخاوت خلیج فارس 
را به سیراب کردن لب های تشنه 
کویرنشینان و صنایع پیوند زده و بخش 

گزارشخبری

بیتامیرعظیمی
خبرنگار

مهمی از کم آبی و تنش آبی استان یزد 
را تقلیل دهد. آنگونه که استاندار یزد 
به »ایران« خبر داده، فاز اول خط 
دوم انتقال آب دریا به استان یزد با 
ظرفیت انتقال ۲۰ میلیون متر مکعب 
آب در سال طی چند روز آینده عملیاتی 
شده و به تبع آن دسترسی به آب شرب 
پایدار و تأمین آب موردنیاز صنایع در 

استان تأمین خواهد شد.
»مهران فاطمی« استاندار یزد با اشاره 
به برنامه ریزی دولت سیزدهم در 
راستای حل مشکل تأمین آب استان 
یزد و آغاز عملیات اجرایی خط دوم 
انتقال آب خلیج فارس )73۰ کیلومتر( 
به استان های یزد و کرمان به »ایران« 
می گوید: »انتقال آب از خلیج فارس به 

استان یزد مهم ترین رویداد آبی تاریخ 
استان یزد به شمار می رود که عملیات 
اجرایی آن در جریان سفر شهید آیت الله 

رئیسی به استان آغاز گردید.«

730 کیلومتر خط انتقال آب دریا
وی می افزاید: »خط اول انتقال آب دریا 
تا اردکان توسط شرکت تأمین و انتقال 
آب خلیج فارس )واسکو( متشکل 
سیرجان،  گل گهر  شرکت های  از 
مس سرچشمه و چادرملو اردکان به 
بهره برداری رسیده است. همچنین 
در دولت شهید آیت الله رئیسی نیز 
اجرای 73۰ کیلومتر خط انتقال آب 
دریا با اعتبار 17۰ هزار میلیارد تومان 
آغاز شده و قرار است 1۰۰ میلیون متر 

مکعب آب از طریق خط دوم به استان 
یزد منتقل گردد. خط دوم انتقال آب 
شامل آب شیرین کن، لوله گذاری 
73۰ کیلومتر و ایستگاه های پمپاژ 
است.« طبق گفته استاندار یزد، 
»خط دوم عملیات اجرایی انتقال 
آب دریا به استان یزد در ۲ فاز انجام 
می شود. فاز اول عملیات انتقال ۲۰ 
میلیون متر مکعب آب دریا در دولت 
سیزدهم تکمیل شده و در چند روز 
آینده به بهره برداری خواهد رسید. فاز 
دوم نیز شامل انتقال 8۰ میلیون متر 
مکعب آب دریا به استان یزد است که 
بهره برداری از آن طی 3-۲ سال آینده 
نهایی خواهد شد.« بالاترین مقام 
اجرایی استان یزد ادامه می دهد: » 
در حال حاضر، آب شیرین کن دوم 
با ظرفیت تصفیه روزانه ۲۰۰ هزار متر 
مکعب آب ساخته شده و با تکمیل آن 
۲۰ میلیون متر مکعب آب طی روزهای 
آینده و از طریق ظرفیت خالی خط 
اول انتقال آب به استان یزد منتقل 
خواهد شد. به این ترتیب، با اجرای 
3۰ کیلومتر و اتصال آن به خط اول، 
این ۲۰ میلیون متر مکعب آب به 
مخازن آب شرب شهر یزد منتقل شده 
و بخش مهمی از تأمین آب شرب پایدار 

استان را برعهده خواهد گرفت.«

تأمین آب شرب پایدار
»مهران فاطمی« تصریح می کند: 
» در حقیقت تکمیل 73۰ کیلومتر 
ما  و  ه  بود نبر  زما ی  ر ا له گذ لو
نمی توانستیم برای تکمیل عملیات 
اجرایی آن 3 سال معطل بمانیم به 
همین دلیل، ابتکاری به خرج داده و 
پس از تکمیل ساخت آب شیرین کن 
و تولید روزانه ۲۰۰ هزار متر مکعب آب 
تصفیه شده و همچنین استفاده از 
ظرفیت خالی خط اول، ۲۰ میلیون 
متر مکعب آب خلیج فارس را از طریق 
خط اول منتقل می کنیم. در حقیقت، 
با اتصال 3۰ کیلومتر به خط اول، آب 
به مخازن شهر یزد منتقل شده و 
برای تأمین آب شرب و بهداشت و آب 
مورد نیاز صنایع مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت. همچنین، همزمان با 
انتقال ۲۰ میلیون متر مکعب آب دریا 
به استان یزد، عملیات اجرایی 73۰ 
کیلومتر خط انتقال آب را نیز پیگیری 

خواهیم کرد.«

انتقال آب از 
خلیج فارس 
به استان یزد 

مهمترین 
رویداد آبی 

تاریخ استان 
یزد به شمار 

می رود که 
عملیات 

اجرایی آن 
در جریان 

سفر شهید 
آیت الله 

رئیسی به 
استان آغاز 

شد

رفع تنش آبی در دولت سیزدهم
استاندار یزد، دسترسی به آب پایدار و 
رفع مشکل تنش آبی را یکی از مزایای 
پراهمیت انتقال آب دریا به استان یزد 
دانسته و خاطرنشان می کند: »استان 
یزد حدود 16 سال است که به صورت 
متوالی با خشکسالی و کم آبی دست 
و پنجه نرم می کند. استانی که به 
شدت دچار تنش آبی شده و حتی 
آبرسانی به حدود 381 روستا با تانکر 
انجام می شود. استانی که آب شرب 
مورد نیاز آن کمتر از میزان آب موجود 
بوده و حتی صنایع آن برای تأمین 
حداقل آب مورد نیاز در روز )۲5 متر 
مکعب( با مشکلات بسیاری مواجه 
هستند. در همین راستا، انتقال آب 
دریا به استان یزد علاوه بر رفع تنش 
آبی، دسترسی به آب شرب پایدار و 
آب موردنیاز صنایع در استان را نیز 
تأمین خواهد کرد.« بالاترین مقام 

اجرایی استان یزد به دیگر اقدامات 
مهم دولت مردمی در حوزه تأمین آب 
استان نیز اشاره کرده و می افزاید: »از 
اقدامات پراهمیت دولت سیزدهم در 
تأمین آب استان می توان به اجرای 
خط پدافندی برای شهرستان اردکان، 
یزد و شهرستان های مجاور، ایجاد 
مخازن ذخیره سازی آب با ظرفیت 35۰ 
هزار متر مکعب، افتتاح اولین سد 
استان یزد با اعتبار ۲5۰ میلیارد تومان، 
آبرسانی به 58 روستای استان، باز 
تخصیص آب کیفی و اجرای پروژه خط 
سبز آبرسان و آبرسانی به شهرستان 
میبد، اجرای عملیات رینگ آبی 
شهرستان یزد و راه اندازی بزرگترین 
خط پساب کشور در مجموعه سرب و 

روی مهدی آباد و... اشاره کرد.«

انتقال آب خلیج فارس به یزد
در همین حال، مهندس »احسان 
انصاری« مدیرعامل شرکت تأمین و 
انتقال آب خلیج فارس نیز به »ایران« 
می گوید: »خط اول انتقال آب دریا به 
استان های هرمزگان، کرمان و نهایتاً 
یزد به طول 8۲6 کیلومتر با ظرفیت 
انتقال 13۰ میلیون متر مکعب اجرا 
شده است. در حال حاضر، این خط 
انتقال آب نمک زدایی شده توسط 
واحد اول نمک زدایی 7۰ میلیون 
متر مکعب در سال را به استان های 
فوق منتقل می کند و واحد دوم 
نمک زدایی نیز با ظرفیت 7۰ میلیون 
مترمکعب در بهار سال 14۰3 افتتاح 

» . د می شو
وی می افزاید: »تأمین آب مورد نیاز 
شهر یزد جزء برنامه های خط دوم 
انتقال آب خلیج فارس بوده و قرار 
است در مرحله اول با اجرای بخشی 

از خط دوم در مواقع اضطرار از ظرفیت 
مازاد موقت خط اول استفاده شود. 
طول این بخش از پروژه 66 کیلومتر 
است که فاز اول آن شامل 34 کیلومتر 
خط انتقال از تقاطع خط اول در 
مجاورت روستای فهرج تا محزن شهر 
یزد و فاز دوم آن شامل 3۲ کیلومتر 
خط انتقال از مخزن R4 می شود. 
همچنین، فاز اول این پروژه دارای 76 
درصد پیشرفت فیزیکی است که با 
تلاش شبانه روزی جوانان و متخصصان 
ایرانی در حال انجام است. ظرفیت 
این خط 6۰ میلیون متر مکعب در 
سال است و تاکنون حدود 1.۲ همت 
برای این پروژه توسط شرکت تأمین 
و انتقال آب خلیج فارس )واسکو( 

هزینه شده است.«

عملیاتی شدن ابرپروژه نمک زدایی
مهندس انصاری، با اشاره به عملیاتی 
شدن ابرپروژه نمک زدایی و انتقال 
آب خلیج فارس و بهره گیری صنایع 
معدنی استان های هرمزگان، کرمان 
و یزد از آب نمک زدایی شده دریا، 
خاطرنشان می کند: »در خط اول این 
طرح، آب در مسیری به طول حدود 
8۲6 کیلومتر به محل های مصرف 
منتقل می گردد. با بهره برداری از 
واحد دوم نمک زدایی در بهار سال 
14۰3 ظرفیت این خط به4۰۰ هزار 
متر مکعب در شبانه روز)14۰ میلیون 
متر مکعب در سال( افزایش یافته و 
بهره برداری از خط دوم با ظرفیت ۲۰۰ 
میلیون متر مکعب طی 3 سال آینده 

تحقق پیدا خواهد کرد. «

انتقال آب نمک زدایی شده به صنایع
وی خاطرنشان می کند: »کل ظرفیت 
نمک زدایی در دنیا بالغ بر 1۰7 میلیون 
متر مکعب در روز است که سهم ایران 
زیر یک درصد)68۰ هزار متر مکعب 
در روز( می باشد. سایت و سامانه های 
به عنوان  بندرعباس  نمک زدایی 
بزرگترین مجموعه نمک زدایی ایران با 
مساحت 155 هکتار در شهرک صنعتی 
خلیج فارس واقع در غرب بندرعباس 
به ظرفیت 1/5 میلیون متر مکعب در 
روز، به منظور مصارف صنایع و معادن 
فلات مرکزی کشور احداث شده 
که واحد اول نمک زدایی به ظرفیت 
۲۰۰ هزار متر مکعب در شبانه روز به 
همراه تمامی زیرساخت های مورد 
نیاز به بهره برداری رسیده و واحد 
دوم نمک زدایی به ظرفیت ۲۰۰ هزار 
متر مکعب در شبانه روز در بهار 14۰3 

به بهره برداری خواهد رسید.«

تحویل آب تصفیه شده به اصفهان
مدیرعامل شرکت تأمین و انتقال آب 
خلیج فارس در آخر می افزاید: »مطابق 
مذاکرات اولیه قرار است شرکت 
واسکو سالانه 35 میلیون مترمکعب آب 
شیرین تصفیه شده خلیج فارس را در 
شمال سیرجان )در کیلومتر 38۰ خط 
اول( به شرکت آیواسکو)تأمین کننده 
آب شیرین استان اصفهان( تحویل 
داده و این شرکت نیز این آب را از مسیر 
خط لوله اختصاصی به صنایع اصفهان 

منتقل کند. « 

ایران
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خبر شوکه کننده برای هواداران قهرمان لیگ
اوسمار دیگر به پرسپولیس برنمی گردد

 مشاور رئیس فدراسیون هم به جمع بازداشتی ها پیوست
 آقای رئیس؛ منتظر شفاف سازی فوری هستیم

اوسمار ویرا یکشنبه هفته گذشته 
بعد از قهرمانی پرسپولیس تهران، 
بدون تمدید قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس، ایران را ترک کرد تا برای 
استراحت نزد خانواده خود برگردد. 
بعد از جدایی یحیی و در حالی که 
در نیم فصل اسامی مطرحی برای 
هدایت پرسپولیس معرفی شدند، 
رضا درویش مدیرعامل و دیگر اعضای 
هیأت مدیره باشگاه به این نتیجه 
رسیدند که با توجه به شرایط مالی 
پرسپولیس و تمایل بازیکنان اصلی 
تیم، اوسمار ویرا را که یک فصل و نیم 
دستیار گل محمدی بود و رابطه خوبی 
با بازیکنان داشت به عنوان سرمربی 
جدید خود معرفی کنند. او کارش را 
با بسیاری از انتقادات در پرسپولیس 

آغاز کرد اما رفته رفته با نتایج 
فوق العاده ای که گرفت و همچنین 
سبک بازی تماشاگرپسند تیمش، 
مخالفان خودش را به موافقانش تبدیل 
کرد. نتایج درخشان این مربی باعث 
شد تا مذاکرات باشگاه پرسپولیس با 
او از مدت ها قبل تر از پایان لیگ برای 
تمدید قرارداد آغاز شود اما ویرا اعلام 
کرده بود باید با خانواده خود برای 
ادامه همکاری با پرسپولیس مشورت 
کند. ظاهراً به دلیل بیماری همسر 
اوسمار، وی برای امضای قرارداد تردید 
کرده است. او گفته اگر شرایط حضور 
خانواده اش در ایران فراهم بود و آنها 
رضایت داشتند که کنار او در ایران 
باشند برای تمدید قرارداد مشکلی ندارد 
در غیر این صورت نمی تواند به ایران 

برگردد. بر اساس آخرین شنیده ها، 
این مربی به دلیل مشکلات زندگی 
شخصی و بیماری همسرش ترجیح 
داد تا در برزیل باقی بماند و در اوج با 
سرخ پوشان خداحافظی کند. بدین 
ترتیب اوسمار ویرا سرمربی برزیلی 
پرسپولیس به احتمال فراوان دیگر به 
ایران بازنخواهد گشت. البته باید تا 
اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس صبر 
کرد تا تکلیف این مربی مشخص شود.

اوسمار در راه بوریرام تایلند؟
در شرایطی که اوسمار ویرا موضوع 
بیماری همسر خود را علت عدم تمدید 
قراردادش با پرسپولیس بیان کرده 
اما در رسانه ها هر روز یک پیشنهاد 
جدید برای سرمربی پرسپولیس رو 
می شود. پیشنهادات مجازی اوسمار 
از امارات و تیم عجمان شروع شد، به 
لیگ ستارگان قطر رسید و در نهایت 
به بوریرام تایلند ختم شد! براساس 
آخرین خبرها، توافقات نهایی میان 
ویرا و بوریرام تایلند انجام شده است و 
بوریرام که در فصل گذشته با سرمربی 
موقت خود در لیگ تایلند موفق به 
کسب عنوان قهرمانی شده بود حالا 
با اوسمار ویرا در حال انجام مذاکرات 
نهایی است. هنوز کسی از سرنوشت 
نهایی اوسمار در پرسپولیس خبر ندارد 
و باشگاه پرسپولیس هم واکنشی به 

این خبرها نشان نداده است.

با روشن شدن زوایای پنهان پرونده 
فساد در فوتبال ایران حالا تعداد 
بازداشتی های مرتبط با پرونده مذکور 
در حال افزایش است. بعد از آن که 
خداداد افشاریان توسط نهادهای 
ذی ربط دستیگر شد، روز گذشته خبر 
دستگیری فریبرز محمودزاده رئیس 
معزول کمیته نقل و انتقالات لیگ 
برتر و مشاور فعلی رئیس فدراسیون 
فوتبال توسط رسانه های خبری منتشر 
شد تا روند قضایی پرونده وارد فاز 

جدیدی شود.
اما به نظر می آید پرونده جنجالی 
مس رفسنجان  باشگاه  فساد در 
دارای زوایای دیگری نیز هست که با 
بررسی های ویژه نهادهای نظارتی پای 
نفرات جدیدی هم به این پرونده باز 
خواهد شد. یکی از مباحث مهمی 
که این روزها از سوی افکار عمومی 
به عنوان یک مطالبه جدی مطرح 
می شود این است که تمامی افرادی 
که در این پروسه نقش داشتند 
شناسایی شوند تا پاسخگوی رفتار 
غیرمسئولانه خود در جریان تخلفات 

شکل گرفته باشند.
در این ارتباط گمانه زنی های متعددی 
صورت گرفته که به دلیل حساسیت 

پرونده نمی توان به اطلاعات غیررسمی 
اما آنچه پیداست در  استناد کرد 
شکل گیری تخلفات مربوطه تنها دو یا 
سه نفر نقش نداشتند بلکه رد پای افراد 
دیگری نیز در این بین دیده می شود 
که قطعاً مقام قضایی پس از حصول 
اطمینان به سراغ آنها نیز خواهد رفت 
و اگر نتوانند پاسخ قانع کننده ای ارائه 
کنند مطمئناً به سرنوشت متهمان 
این پرونده گرفتار می شوند و مقصدی 
بجز زندان در انتظار آنها نخواهد بود. 
اما سکوت مدیریت فدراسیون فوتبال 
در قبال این پرونده جنجالی بسیار 
بحث برانگیز است، اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال و در رأس آنها 
مهدی تاج بایستی پاسخ قانع کننده ای 
به افکارعمومی ارائه دهند که چطور 

با وجود چنین تخلفاتی این افراد در 
طول سال های اخیر در مسئولیت ها 
مشغول  فوتبال  مهم  پست های  و 
فعالیت بودند؟ سؤال کلیدی و بزرگ 
دیگری که در مقطع کنونی بشدت ذهن 
افکارعمومی را به خود مشغول کرده این 
است که چگونه ارکان قضایی فوتبال در 
سال های اخیر متوجه چنین اتفاقات 
تکان دهنده ای نشده اند؟ در حالی که 
بر اساس اساسنامه فدراسیون فوتبال 
یکی از وظایف کلیدی ارکان قضایی 
نظارت برعملکرد افراد و سلامت مدیران 
و مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ 
است. آیا مهدی تاج و رؤسای ارکان 
قضایی فوتبال حاضر به شفاف سازی در 
ارتباط با این پرونده جنجالی خواهند 
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  سقوط آزاد والیبال 
و دغدغه سبقت رقبا

شکست فاجعه بار تیم ملی والیبال مقابل ترکیه 
که هیچ گاه جزو قدرت های حتی درجه دوم والیبال 
جهان نیز محسوب نمی شود، زنگ خطر سقوط آزاد 
این رشته محبوب و پرطرفدار کشورمان را به صدا در 
آورده است. اگر در روزگاری نه چندان دور تیم ملی 
ایران در مسابقات جهانی و لیگ ملت های والیبال 
به عنوان یک مدعی پر و پا قرص به حساب می آمد، 
عملکرد مأیوس کننده موتا پائز در لیگ ملت ها که 
منجر به برکناری سریع و پرهیاهوی مربی برزیلی 
شد، این سؤال اساسی را دوباره مطرح کرد بر 
پایه کدام شاخص ها دستیاری که هیچ عملکرد 
درخشانی در کارنامه نداشت به عنوان سرمربی تیم 
ملی والیبال برگزیده شد که هنوز شانس صعود به 

المپیک را داشت.
 پائز با کوچینگ پراشکالش و عدم موفقیت در 
کسب پیروزی در هفت پیکار متوالی در برابر حریفان 
نام آشنای جهانی بار دیگر بر این عقیده صحه 
گذاشت که تیم ملی والیبال تنها دو راه  حل دارد. اول 
اینکه سراغ سرمربیان صاحب رزومه و شناخته شده 
برود و از تجربه کوچینگ آنها در مسابقات جهانی مهم 
و لیگ ملت ها در ادوار مختلف بهره برداری کند. یا 
اینکه با بررسی دقیق و حساب شده همانند تیم ملی 
فوتبال به سرمربی داخلی قدرتمند و صاحب سبک 
اعتماد کند و در یک دوره دو یا سه ساله به مربیان 

داخلی فرصت عرض اندام دهد.
 اتفاق ناخوشایند و سقوط آزاد تیم ملی والیبال 
علاوه بر اینکه کام همه دوستداران والیبال ایران 
را تلخ کرد، زمینه ساز سبقت رقبای جهانی از تیم 
ملی ما در رنکینگ فیبا می شود. در فاصله 10 روز در 
فیلیپین باید تیم ملی در مقابل هلند، امریکا، فرانسه 
و آلمان صف آرایی کند در حالی که در هشت مسابقه 
پی در پی شکست خورده و جایگاهش را در جدول 
فیبا به بلژیک وا گذار کرده است. متأسفانه غفلت 
ملی پوشان در این چهار مسابقه پیش رو می تواند 
تبعات سنگین تری برای والیبال ملی ایران داشته 
باشد. سقوط بیشتر در رنکینگ جهانی و سبقت 
رقبایی که تا چندی پیش آرزوی گرفتن یک ست در 
مسابقه رودررو را داشتند، چالش بزرگ 10 روز آینده 

این رشته پرطرفدار است.
 شوربختانه در شرایطی تیم ملی به پیمان اکبری 
واگذار شده که از نظر روحی اوضاع ملی پوشان بسیار 
وخیم است. در فاصله کوتاه پرواز به مانیل نیز نه 
پیمان اکبری قدرت معجزه دارد نه سران فدراسیون 
نسخه شفابخشی می توانند ارائه دهند. چه بسا 
اگر مسئولان فدراسیون در تصمیم گیری ها دقت و 
تمرکز لازم را داشتند، پس از ماه ها هدر رفت فرصت 
طلایی آماده سازی تیم ملی مهره ای درجه دو یا سه 
که هیچ گاه سرمربیگری تیم ملی والیبال کشوری را 
تجربه نکرده بود بر مسند هدایت تیم پرافتخار آسیا 
نمی نشست. دود حاصل از این بحران و انتخاب غلط 
موتا پائز در وهله اول به چشمان رئیس فدراسیون 
و مسئولان آن خواهد رفت. المپیک که مهم ترین 
رویداد جهان ورزش است از دست رفت. بنابراین 
آقایان باید هر چه سریعتر به فکر چاره باشند جایگاه 
والیبال ایران در لیگ ملت ها بیش از پیش متزلزل 
نشود و برای حفظ آبروی والیبال کشور با تمام قوا 
و تدارک مناسب به مصاف امریکا، هلند، فرانسه، و 
آلمان بروند، شاید موفق به کسب پیروزی در چهار 

مسابقه پایانی لیگ ملت ها بشوند.

شروع تمرینات استقلال از  تیرماه
تمرینات استقلال طبق صحبت های نکونام با 
مسئولان باشگاه از اواسط تیر شروع می شود. 
آبی های پایتخت که کار خود را در لیگ بیست و سوم 
با نایب قهرمانی به پایان رساندند، حالا طبق اعلام 
باشگاه طی روزهای دهم تا پانزدهم کار خود را برای 
لیگ بیست و چهارم شروع خواهند کرد. همچنین 
از آنجایی که لیگ امسال زودتر از موعد مقرر شروع 
خواهد شد، باشگاه به بازیکنان خارجی خود اعلام 
کرده است که سر وقت در تمرینات حاضر باشند.

 

رضایت قلعه نویی از جلالی
عملکرد ابوالفضل جلالی در بازی مقابل هنگ  کنگ 
به چشم قلعه نویی آمد و سرمربی تیم ملی از این 
بازیکن راضی است. جلالی که بعد از جام جهانی و 
رفتن کی روش به تیم ملی دعوت نشده بود، با 10 پاس 
گل بعد از ریکاردو آلوز پرتغالی در رده دوم بهترین پاسور 
لیگ برتر قرار گرفت؛ اتفاقی که قلعه نویی را مجاب 
کرد تا او بعد از یک سال و هفت ماه دوری، مجدد به 
ترکیب تیم ملی برگردد. حالا گویا قلعه نویی از عملکرد 
جلالی مقابل هنگ کنگ رضایت داشته و قصد دارد از 
او در ترکیب بازی مقابل ازبکستان هم استفاده کند.

 

استقلال، امتیازآورترین نایب قهرمان
استقلال فصل بیست و سوم لیگ برتر را با 67 امتیاز 
به پایان رساند. استقلالی ها این فصل هرچه برای 
قهرمانی تلاش کردند به در بسته خوردند و با 1 امتیاز 
اختلاف، ضمن نایب قهرمانی رکورد جدیدی از خود 
به جای گذاشتند؛ آنها با 67 امتیاز بیشترین امتیاز 
یک تیم رده دومی در تاریخ لیگ برتر را ثبت کردند 
تا از این نظر رکورد جدیدی از خود به یادگار بگذارند. 
این آماری است که حتی برخی قهرمان ها نیز به آن 

نرسیده اند.

ایسلند بعد از 8 سال دوباره سه شیر را تحقیر کرد

سرافکندگی انگلیس در ویمبلی
سید علی بلند نظر / انگلیس در آخرین بازی تدارکاتی خود قبل از یورو ۲۰۲۴ با یک گل به ایسلند باخت. سه شیر بعد 
از برد ۳ بر صفر مقابل بوسنی و هرزگووین امیدوار به تکرار چنین نمایشی بودند اما این اتفاق نیفتاد و تیمی که در 
یورو ۲۰۱۶ یکی از سیاه ترین روزهای تاریخ تیم ملی انگلیس را رقم زده بود، دوباره در ویمبلی دست پر زمین را ترک کرد.
انگلیس شروع خوبی در این بازی داشت اما میهمان در دقیقه ۱۲ گل به رسید. یون داگور تورستاینسون با حرکت از سمت 
چپ و یک شوت قدرتمند دروازه آرون رمزدیل را باز کرد و ویمبلی را به سکوت فراخواند. انگلیس بعد از آن صاحب توپ 

شد اما نتوانست به اندازه کافی میهمان را به دردسر بیندازد و در نهایت بازنده شد.

دردسر دفاع
انگلیس کیفیت هجومی زیادی در تیمش برای یورو دارد اما در دفاع 
مسائلش زیاد است. بعضی از بازیکنان از دسترس خارج هستند مثل 
نرسیدن هری مگوایر به دلیل مصدومیت اما در چنین مسابقه ای برابر 
حریفی دست پایین نباید خط دفاع اینطور آشفته باشد. درست است که 
رمزدیل باید عملکرد بهتری نشان می داد اما چرا باید به بازیکن حریف اجازه 

داده شود اینطور عرضی حرکت کند و به راحتی شوت بزند.
احتمالاً کایل واکر، جان استونز، مارک گوئهی و کایران تریپیر دفاع انگلیس 
در یورو را تشکیل بدهند اما استونز و گوئهی بخشی از نیم فصل دوم را به 
دلیل مصدومیت از دست داده اند و اولی بین دو نیمه جای خود را به ازری 
کونسا داد با مصدومیتی که گویا برایش پیش آمده بود. لوییز دانک هم هنوز 
به آمادگی کامل نرسیده و به نظر می رسد دفاع می تواند مایه دردسر گرت 
ساوت گیت و هواداران باشد از یکشنبه آینده که یورو با بازی با صربستان 

برای انگلیس شروع می شود.

تجربه مفید
اگرچه اوضاع برای انگلیس آنطور که 
می خواستند پیش نرفت اما ایسلند آنقدر 
منسجم و هماهنگ بود که بعد از گلزنی، 
راه را بر میزبان ببندد. با توجه به اینکه 
احتمالاً در آلمان چنین حریفانی انتظار 
انگلیس را می کشند، این تمرین خوبی 
برای سه شیر بود. انگلیس نتوانست میانه 
میدان را از آن خود کند اما در کناره ها به 
خصوص توسط آنتونی گوردون بازی خوبی 
داشت هر چند محصول نهایی خاصی به 
دست نیامد. تجربه این بازی شاید مقابل 
رقبای بزرگ خیلی به کار نیاید اما برابر 
حریفان مرحله گروهی کاملاً مفید است.

انتخاب درست
در هفته گذشته رویای هفت بازیکن برای بازی در یورو از بین 
رفت اما حذف جک گریلیش از همه شگفت انگیزتر بود. بال 
منچسترسیتی در فصل قبل نتوانست فرم خوبی داشته باشد 
اما او یک بازیکن سرنوشت ساز در بالاترین سطح است و اگر 
روزش باشد کسی نمی تواند متوقفش کند. بنابراین چشم ها 
 به گوردون بود که از سوی ساوت گیت برای جانشینی گریلیش 

انتخاب شد.
او از این موقعیت استفاده کرد و مؤثرترین بازیکن انگلیس بود 
که می توانست در نیمه اول کار خاصی انجام دهد به خصوص در 
دقیقه ۱۴ که فرصتی طلایی را با حضور کوبی ماینو و هری کین از 
دست داد. با توجه به بازیکنان هجومی زیادی که انگلیس دارد 
بعید است گوردون در بازی اول گروه C در ترکیب اصلی باشد اما 

او ثابت کرد ساوت گیت درست انتخاب کرده است.

 تورنمنت اصلی
برای آنها که فکر می کردند انگلیس به راحتی 
تا قهرمانی یورو پیش می رود و به دوری ۵۸ 
ساله اش از جام پایان می دهد، این بازی 
خوب بود. انگلیس مالکیت توپ را در اختیار 
داشت اما نمی توانست میهمانش را نگران 
کند. ضربات زیادی به سمت دروازه ایسلند 
روانه کردند اما تنها یکی در چهارچوب بود. 
نتیجه و سایر عوامل را باید مد نظر داشت، 
بعید است این تیم برای بازی با صربستان 
انتخاب شود. بلینگام به تنهایی می تواند 
سرنوشت یک بازی را تغییر دهد اما هیچ چیز 
معلوم نیست و باید دید در مسابقات اصلی و 

رسمی کدام ستاره ها می درخشند.

رئیس فدراسیون والیبال بعد از برکناری پائز:
دنبال مقصر نیستیم

واکنش دبیر فدراسیون بسکتبال به غیبت بازیکنان در اردو
خاطیان به کمیته انضباطی می روند

والیبال ایران و باخت از ترکیه؟ باورش 
نمی شود. کارد می زدی خونش در نمی آمد. 
نمی داند چرا روزهای سیاه با تیم ملی والیبال 
تمامی ندارد. حتی شوک برکناری سرمربی 

خارجی هم کارساز نشد.
 

شوک به تیم ملی با برکناری پائز هم جواب نداد و 
تیم به ترکیه باخت.

ما به ترکیه که هیچ، مقابل بلغارستان، آرژانتین 
و حتی صربستان هم نباید می باختیم. بعضی ها 
بعد از برکناری پائز در صفحه فدراسیون کامنت 
گذاشتند سرمربی مقصر نبود. ما اصلاً دنبال 
مقصر نیستیم. ما پائز را آوردیم تا در تیم ملی 
تغییر به وجود بیاورد اما وقتی تیم ملی از 7 
بازی 7 باخت می گیرد، یعنی هیچ تغییری به 
وجود نیامده است. نمی دانم شاید در هفته 
سوم هم نتیجه نگیریم اما در لیگ ملت ها که 

رتبه 17 نداریم، ولی این شوک لازم بود.
 پائز در مصاحبه ای گفته بود فدراسیون دنبال 

مقصر است، نه دلایل ناکامی.
ما دنبال مقصر نیستیم. بعد از اینکه پائر 
نتوانست در تیم تغییر ایجاد کند، باید واکنش 
نشان می دادیم. ما چرا باید به ترکیه ببازیم 
و سرمان پایین باشد؟ نمی شود تیم 7 بازی را 
ببازد. من در این شرایط نمی توانم بازیکن را 
عوض کنم، اما مربی را که می توانم. اگر پائز 
را برکنار نمی کردم، می گفتند دیدی برایش 
مهم نبود. یک کامنتی بعد از باخت تیم مقابل 
برزیل در صفحه فدراسیون گذاشته بودند که 
وقتی مربی تیم ملی را از کوچه، پس کوچه های 
برزیل می آورید باید هم به برزیل ببازید، بعد 
هم هشتک برکناری مسئول بی کفایت زده بود. 
اما کارشناسان بعد از اقدام فدراسیون تشکر 
کرده و همه گفتند رضایت دارند. حالا هم باید 
به وضعیت بازیکنان واکنش نشان دهیم و این 

مسأله هم در دستور کار است.
پائز همان اول هم گفته بود برای انتخاب کادر 

ایرانی تیم ملی با فدراسیون اختلاف دارد.

بله، با مربی که او پیشنهاد داده بود، ما 
مخالف بودیم. مربی که به پیشنهاد یکی از 
دوستانش انتخاب کرده بود و در واقع او به 
جای انتخاب دستیار ایرانی اش از لیستی که به 
او داده بودیم، دست روی یک آنالیزور گذاشته 
بود که من به عنوان رئیس فدراسیون مخالف 
بودم، در مرحله بعد او با پیشنهاد دیگری، 
علیرضا طلوع کیان را می خواست، کسی که 
دستیار اول بهروز عطایی بود. وقتی مخالفت 
ما را دید، گفت دستیار اول خارجی می خواهد 
که ما مخالفت کردیم. اختلاف ما بابت این 

بود. قضیه 
بعضی ها معتقدند برد، با دلالی شد که پائز را 
به فدراسیون معرفی کرد. واقعاً دلال پائز را به 

فدراسیون پیشنهاد داد؟
من در جریان نیستم. بعضی ها می گویند تو 
عضو کمیته فنی بودی، در حالی که اگر من 
مقصر بودم، همه اعضای کمیته فنی هم مقصر 
هستند. نمی شود حالا که من رئیس هستم، 
مقصر باشم. ولی واقعاً من در جریان جزئیات 
قرارداد نبودم و وحید مرادی قرارداد بست که 
حالا در دسترس نیست. حالا هم با برکناری 
پائز هیچ اعتقادی به کار نسل جدید والیبال 
با مربی ایرانی ندارم و برنامه ام کار آنها با یک 
مربی تراز اول دنیاست. همین حالا هم با سه 
مربی تراز اول دنیا مذاکره کرده ایم ولی چون 
در المپیک تیم دارند، باید تا پایان المپیک 
صبر کنیم. با یکی از آنها در نهایت به توافق 

. سیم می ر
شما با پائز تا پایان المپیک قرارداد امضا کردید، 

حالا با برکناری او ضرر نمی کنید؟
ما به توافق رسیدیم قراردادش تا پایان زمانی 
باشد که او با ما همکاری می کند. شک نکنید 
ما همه حق و حقوق او را پرداخت می کنیم و 
فدراسیون هم ضرر نمی کند. کادر خارجی پائز 

هم درخواست قطع همکاری داده اند.

اردوی تیم ملی بسکتبال زنان ایران این 
روزها در تالار زنده یاد محمود مشحون 
پیگیری می شود تا تیم با هدایت النی 
کاپوچیانی به تورنمنت ویلیام جونز اعزام 
شود. اما خبری از ب ازیکنان بزرگ در اردو 
نیست. بعضی ها در تماس با فدراسیون 
مشکلات تحصیلی و مصدومیت را دلیل 
اصلی غیبت شان اعلام کردند. اما شادی 
عبدالوند به گفته فتانه هادوی مدیر 
تیم های ملی بسکتبال زنان تلفن او را 

جواب نداده است.
شادی عبدالوند که ۱۵ سال در اردوهای 
تیم ملی بوده است، سال قبل با ورود 
سرمربی خارجی به تیم ملی بسکتبال 
بانوان دعوت نشد. طبق خبرها دلیل 
دعوت نشدن عبدالوند، اعتراضات قبلی 
او به کمبود امکانات در اردوهای تیم ملی 
بوده است. ولی امسال با درخششی که 
در لیگ داشت در لیست مدعوین قرار 
گرفت، ولی نیامد. محسن معزی فر، 
دبیر فدراسیون بسکتبال در این خصوص 
می گوید: »در این باره سه چهار بازیکن 

با طرح مشکلات شان اعم از تحصیل و 
مصدومیت اجازه گرفتند در این مرحله 
نباشند. عبدالوند هم پاسخگوی ما بوده 
و شرایط کاری را دلیل نیامدنش مطرح 
کرد.« هر چند گفته می شود عبدالوند 
و هادوی با هم مشکل دارند، اما دبیر 
فدراسیون تأکید می کند: »صبحت هایی 
با دو طرف داشتم، قرار است در نشستی 
با حضور جواد داوری، رئیس فدراسیون 
مسائل مطرح و سوء تفاهم ها برطرف شود 
و در صورت پاسخ مثبت النی کاپوچیانی 
سرمربی تیم ملی این بازیکن به اردو 
بیاید.« او در ادامه هم تأکید می کند: 
»اگر مشخص شود عبدالوند به عمد 
قید اردوی تیم ملی را زده است، قطعاً 
به کمیته انضباطی دعوت و در خصوص 
آینده بسکتبال او تصمیم گیری خواهد 
شد. به هر حال باید بدانیم این بازیکنان 
سرمایه های بسکتبال ما هستند و به 
راحتی نباید همراهی آنها را از دست 
بدهیم اما بازیکنان باید بدانند کوتاهی 
در همراهی تیم ملی عواقب خوبی ندارد.«

مهری رنجبر
خبر نگار

 داوود عطایی



باجگیری شرور مسلح از رانندگان خودروهای امدادی

گروه حوادث/  زن جوان که در 
معالی آباد شیراز مردی را به 
قتل رسانده و متواری شده بود، 

دستگیر و روانه زندان شد.
سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس 
فارس  استان  آگاهی  پلیس 
گفت:  سوم خرداد امسال از 
طریق مرکز فوریت های پلیسی 
110 یک فقره قتل در بلوار دکتر 
شریعتی )معالی آباد( شیراز به 
پلیس اعلام شد و بلافاصله 

مأموران انتظامی برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شدند. 
انجام  با  انتظامی  مأموران 
تحقیقات میدانی و برابر اظهارات 
شاهدان عینی مطلع شدند 
که زنی جوان با مردی 35ساله 
درگیر شده  و وی را با سلاح سرد 
به شدت مجروح کرده است که  
مرد به دلیل شدت جراحات 
وارده و خونریزی شدید به قتل 

رسیده است.

استان  آگاهی  پلیس  رئیس 
فارس با بیان اینکه قاتل پس از 
قتل با دوستانش تماس گرفته  
و آنها زمینه فرار وی را مهیا 
کرده اند، افزود: کارآگاهان اداره 
جنایی تحقیقات خود را آغاز و 
با اقدامات فنی و تخصصی قاتل 
را شناسایی و عملیات دستگیری 
وی را آغاز کردند. مأموران پس 
از هماهنگی با مرجع قضایی  به 
مخفیگاه وی در یکی از محلات 
شیراز اعزام و موفق شدند زن 

36ساله را دستگیر کنند.
بیان  با  انتظامی  این مقام 
اینکه در این خصوص 3 نفر 
از دوستان متهم که در فراری 
دادن وی نقش مؤثر داشته اند 
نیز دستگیر شدند، تصریح کرد: 
متهم در بازجویی اولیه علت و 
انگیزه قتل را اختلافات مالی 

عنوان کرد.
اینکه همه  به  با اشاره  وی 
متهمان برای سیر مراحل قانونی 
روانه دادسرا شدند، تصریح کرد: 
پلیس بدون هیچ گونه اغماضی 
با مخلان نظم و امنیت برابر 

قانون برخورد خواهد کرد.

 پایان فرار 2 هفته ای زن متهم به قتل
گروه حوادث/ مرد میانسالی که به 
عنوان تنها مظنون پرونده قتل صاحب 
شرکت ساخت و ساز بازداشت شده، در 
اظهارات جدیدش مدعی شد که گلوله 

ناخواسته شلیک شده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
شامگاه پنجشنبه 10 خرداد خبر کشف 
یکی  در  سالخورده ای  مرد  جسد 
از شرکت های خصوصی در خیابان 
سهروردی تهران به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم 

اعلام شد.
به دنبال این گزارش تیم جنایی راهی 
محل شد و با جسد مرد میانسال که از 
ناحیه سر مورد هدف گلوله قرار گرفته 
بود، مواجه شدند. بررسی ها نشان 
می داد مقتول صاحب و مدیر یک 
شرکت ساخت و ساز است و باتوجه 
به سالم بودن درهای ورودی شرکت 
احتمال ارتکاب جنایت از سوی فردی 
آشنا مطرح شد. از طرفی با توجه به 
اینکه سرقتی از محل رخ نداده بود 
فرضیه قتل به خاطر تسویه حساب 

شخصی قوت گرفت.
در ادامه بررسی ها تیم جنایی به 
بازرسی دوربین های مداربسته شرکت 
پرداختند و تصاویری از عامل قتل 

به دست آمد. تصاویر نشان داد یکی 
از دوستان مقتول لحظاتی قبل از 
جنایت وارد شرکت شده و دقایقی بعد 
هم سراسیمه آنجا را ترک کرده است. 
با شناسایی هویت مرد میانسال به 
نام هومن، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت راهی محل اقامت وی 

شدند و هومن بازداشت شد.
در بازرسی از خانه این مرد مأموران از 
داخل ماشین لباسشویی لباس های 
وی را در حالی پیدا کردند که آثار باروت 

روی آنها دیده می شد.
مرد میانسال به اداره آگاهی منتقل 
شد اما در تحقیقات اولیه منکر جنایت 
شد. با گذشت 9 روز از این قتل وقتی 
هومن بار دیگر تحت بازجویی قرار 
گرفت این بار ادعای جدیدی مطرح 
کرد و گفت: با مقتول اختلاف مالی 
داشتم اما قصدم کشتن او نبود. روز 
حادثه به دیدنش رفتم و در حال تمیز 
کردن اسلحه ام بودم که ناگهان تیر از 
آن شلیک شد و به سر مقتول اصابت 
کرد. ترسیده بودم و باتوجه به اختلافی 
که داشتیم، کسی صحبت هایم را باور 

نمی کرد به همین دلیل فرار کردم.
تحقیقات در رابطه با ادعای مرد 
میانسال از سوی تیم جنایی ادامه دارد.

 اسلحه را تمیز می کردم
 که گلوله شلیک شد

ادعای عجیب متهم در قتل مدیر شرکت:

گروه حوادث/  شرور سطح یک پایتخت که با سلاح های سرد و گرم 
به سراغ راننده های خودروهای امدادی در شرق پایتخت می رفت و 

از آنها اخاذی و باجگیری می کرد از سوی پلیس دستگیر شد.

گروه حوادث/ پرونده قتل چهار مرد که در حوادث جداگانه جان 
باخته اند، در حالی روی میز بازپرس جنایی پایتخت قرار گرفت که 

عامان قتل ها از سوی پلیس تحت تعقیب قرار دارند.

قتل به خاطر پارک خودرو
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، نخستین حادثه خونین صبح 
جمعه به پلیس اعلام شد. ساعت 8:45 شامگاه پنجشنبه 17 خرداد، 
دو مرد و یک زن وحشتزده و هراسان مردی زخمی را به یکی از 
بیمارستان های شمال پایتخت رساندند. با وجود تلاش کادر درمان 
برای کمک به نجات مرد مجروح، وی صبح جمعه بر اثر شدت 

جراحات وارده جان باخت.
گزارش مرگ مرد جوان به بازپرس حسین گودرزی اعلام شد و 
بازپرس جنایی دستور تحقیقات صادر کرد. در بررسی های اولیه یکی 
از افرادی که مرد جوان را به بیمارستان رسانده بود، به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت گفت: با مقتول دوست بودیم عصری برای خوردن 
آبمیوه به مقابل پارک ملت رفتیم. دوستم می خواست خودرواش را 
پارک کند که همزمان یک خودروی »جک« هم می خواست در همان 
محل پارک کند. سر پارک خودرو آنها باهم دعوای شان شد و ناگهان 

یکی از سرنشینان خودروی جک با چاقو دوستم را زد و فرار کردند.
به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی پایتخت تحقیقات 

برای دستگیری متهمان فراری ادامه دارد.

جنایت بر سر قلیان عتیقه
دومین حادثه ساعت 1:15 دقیقه بامداد شنبه 19 خرداد از سوی مأموران 
کلانتری نازی آباد به بازپرس سالار صنعتگر اعلام شد. طبق اعلام 
کلانتری دو مرد جوان که با ضربات چاقو مجروح شده بودند، پس از 

انتقال به بیمارستان جان شان را از دست داده بودند.
در ادامه تحقیقات یکی از شاهدان قتل ها در تحقیقات گفت: حسن و 
سعید، دو قربانی این ماجرا، مدت ها باهم دوست بودند. چند وقت 
قبل سعید قلیان کوچک و عتیقه ای را به صورت امانت به حسن داد. 
قلیانی که عامل درگیری بین دو دوست و در نهایت قتل آنها شد. چند 
باری سعید از حسن خواست که قلیان را برگرداند، اما او مدام بهانه 
می آورد و امروز و فردا می کرد. ساعت 30 دقیقه بامداد بود که سعید 
با حسن تماس گرفت و گفت که قلیانش را می خواهد. حسن هم 
جواب داد در یک گیم نت حوالی نازی آباد در حال بازی است و از او 

خواست برای صحبت به آنجا برود.
او ادامه داد: به دنبال این تماس، سعید به سراغ حسن آمد و خیلی 
زود صحبت شان بر سر قلیان به دعوا منتهی شد. درگیری از داخل 
گیم نت به خیابان کشیده شد و ناگهان سعید چاقویی از جیبش 
بیرون آورد و به حسن ضربه زد. حسن خونین روی زمین افتاد و سعید 
که از دیدن این موضوع وحشت کرده بود، خواست فرار کند. یکی از 
دوستان حسن که شاهد ماجرا بود، به همراه دوستان دیگرش از 
فرار او جلوگیری کردند و در درگیری با سعید، این بار آنها با چاقو به 
او حمله کرده و سعید را زخمی کردند. دوست حسن وقتی سعید را دید 
که خونین روی زمین افتاده از ترس، پا به فرار گذاشت. ما هم هر دوی 
آنها را به بیمارستان منتقل کردیم که لحظاتی بعد هر دو فوت کردند.
به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی پایتخت، تیمی 
از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی برای دستگیری متهم وارد عمل 

شده و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.
 

قتل در پاتوق قماربازان
ساعت 3:30 بامداد شنبه نیز گزارش دیگری به بازپرس سالار صنعتگر 

از سوی مأموران کلانتری مولوی اعلام شد. ماجرا از این قرار بود که 
راننده یک تاکسی اینترنتی، مرد جوانی را که زخمی شده بود به 
بیمارستان منتقل کرد اما مرد جوان به محض انتقال به بیمارستان 

جانش را از دست داد.
به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات از راننده آغاز شد و مرد میانسال 
گفت: مسافری در حوالی خیابان مولوی درخواست خودرو داد و من 
هم بی خبر از همه جا، آن را قبول کردم. زمانی که به موقعیتی که 
مسافر انتخاب کرده بود رسیدم، دو مرد را به همراه مرد زخمی دیدم 
که کنار خیابان ایستاده بودند. آنها با تهدید از من خواستند که مرد 
زخمی را به بیمارستان منتقل کنم. ابتدا مخالفت کردم اما دو مرد 
جوان که در کنار موتورسیکلت شان ایستاده بودند، تهدید کردند که 
اگر او را به بیمارستان نرسانی، تو را می کشیم. ترسیده بودم و به ناچار 
او را سوار بر خودروام کردم و مردان جوان حتی تا نزدیکی بیمارستان 

با موتورسیکلت مرا تعقیب کردند.
به دنبال اظهارات مرد میانسال، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت راهی محل شده و در بررسی های میدانی و بازبینی 
دوربین های مداربسته اطراف محل سوار کردن مقتول، کارآگاهان 
دریافتند که دو مرد موتورسوار در حالی که مقتول زخمی بوده و به 
درستی نمی توانسته راه برود، او را از خانه ای در همان حوالی بیرون 
آورده اند. خانه ای که بررسی های تیم جنایی نشان می داد پاتوق 
قماربازان است. در تحقیقات از افرادی که در پاتوق بودند یکی از آنها 
گفت: مقتول در اینجا رفت و آمد داشت و بر سر قمار با یکی از افراد 
اینجا به نام یاشار درگیر شد. یاشار هم او را با چاقو زد بعد هم با یکی 

از دوستانش او را از خانه بیرون برد تا به بیمارستان برساند.
با اظهارات شاهدان این ماجرا، بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور 

جنایی پایتخت دستور بازداشت مردان موتورسوار را صادر کرد.

متهم قبل از آتش زدن جسد دستگیر شد پلیس در تعقیب عاملان  پلیس در تعقیب عاملان 33 جنایت در پایتخت جنایت در پایتخت
مرد جوان که پس از قتل مردی قصد سوزاندن وی را در جنگل های جاده چالوس 

داشت با حضور به موقع پلیس دستگیر شد.
سرهنگ پیمان گودرزی فرمانده انتظامی شهرستان کرج گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر رفتار مشکوک راننده یک خودروی ساینا در 
جنگل های جاده کرج- چالوس محدوده پل چوبی، مأموران کلانتری ۲۸ آدران با 
قید فوریت برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. مأموران با حضور در محل 
اعلامی از سوی مرکز فوریت های پلیسی مشاهده کردند که یک جوان حدوداً 
30 ساله که دستانش غرق در خون بود قصد سوزاندن یک جسد ناشناس را 
داشته که  بلافاصله وی  را دستگیر کردند. با حضور عوامل پلیس آگاهی در محل 
و بازجویی های اولیه از متهم، وی ضمن اعتراف به قتل مدعی شد که به دلیل 
اختلافات شخصی با مقتول او را در یکی از استان های همجوار با ضربات چاقو 
به قتل رسانده و پس از انتقال جسد به جنگل قصد سوزاندن وی را داشته که 

توسط پلیس دستگیر شده است.

 برخورد قضایی با مالک و سازنده 
ساختمان فروریخته پاکدشت

 : ث د ا حو ه  و گر
پاکدشت  دادستان 
با ورود به پرونده 
ریزش ساختمان 
غیرمجاز روستای 
قلعه نو املاک که 
به قربانی  منجر 
شدن ۲ کارگر شد، 
از برخورد قانونی با 
دستگاه های خاطی 

و مالک ساختمان نیمه کاره غیر مجاز خبر داد.
 محمد حسن پور در این باره گفت:  فوت ۲کارگر بر اثر بی توجهی به اخطارهای 
دهیاری در خصوص عدم ساخت و ساز غیرمجاز قابل قبول نیست و با خاطیان 

در این پرونده برخورد شدید می شود.  
وی با تأکید بر رسیدگی کامل به این پرونده و دستور دستگیری صاحب زمین 
و سازنده ساختمان، خاطرنشان کرد: در انتظار گزارش تکمیلی هستیم تا در 
صورت احراز ترک فعل توسط دستگاه ها و مسئولین ذی ربط، تشکیل پرونده 
قضایی و اقدام قانونی به عمل خواهد آمد و در چهار چوب قانون مورد تعقیب 
قرار خواهند گرفت.روز جمعه این ساختمان سه طبقه در حال ساخت فروریخت 
و سه کارگر زیر آوار محبوس شدند که پس از ساعت ها تلاش امدادگران هلال 
احمر و آتش نشانی اجساد دو کارگر بیرون کشیده شد و نفر سوم نیز که مجروح 

شده بود به بیمارستان منتقل شد.

سارقان باعث قطع آب شهر سنگان شدند
سرقت کابل های برق چاه آب در شهر سنگان باعث قطع آب ساکنان شهر 
شد.جلیل یاربی رئیس شورای اسلامی شهر سنگان گفت: سارقان، کابل های 
ایستگاه برق چاه آب معروف به چاه W۶ را به سرقت بردند و آب آشامیدنی حدود 

۷0 درصد ساکنان شهر از ساعت یک بامداد شنبه قطع شده است.
وی با بیان این که به دلیل قطعی آب آشامیدنی، فقط چهار نانوایی نان می پزند 
و از سویی نیز هوا هم بسیار گرم است، به آخرین پیگیری ها از طریق اداره آب و 
فاضلاب خواف اشاره کرد و گفت: گرچه مأموران فنی آن اداره در محل چاه مستقر 
شدند اما رفع مشکل قطعی آب، نیاز به تجهیزات دارد و از طرفی تا وقتی که چاه 
به مدار برگردد زمان بر بوده و شاید بین ۲۴ تا ۴۸ ساعت زمان نیاز داشته باشد.

مرگ کارگر کرمانی حین جوشکاری
یک کارگر شاغل در کارخانه »فرو آلیاژ« استان کرمان هنگام جوشکاری بر اثر 
انفجار تانکر جان باخت.به گزارش خبرنگار ایلنا، براساس اطلاعات منابع کارگری 
در استان کرمان، یکی از کارگران شاغل در کارخانه »فرو آلیاژ« واقع در جاده راین 
که مردی ۴9 ساله  و اهل شهر تاریخی راین در استان کرمان است بر اثر انفجار 
ناشی از متصاعد شدن گاز در تانکر مواد اشتعال زا و جرقه ناشی از برشکاری با 
سنگ فرز حین کار در کارخانه دچار حادثه شد و با پرتاب شدن به خارج از کارگاه 

جوشکاری جان خود را از دست داد.

مصدوم شدن 3 کارگر در ریزش دیوار
ریزش بخشی از دیوار یک محل گودبرداری شده در شهرک گلخانه ای نودهک 

تاکستان منجر به مصدومیت سه کارگر شد.
به گزارش ایلنا، بخشی از دیوار یک محل گودبرداری شده برای ساخت استخر 
کشاورزی در شهرک گلخانه ای نودهک تاکستان فروریخت. دراین حادثه، سه کارگر 

ساختمانی که مشغول گودبرداری بودند، مجروح شدند.

کشف آشپزخانه شیشه در ماکو
یک آشپزخانه تولید 
مواد مخدر شیشه 
در شهرستان ماکو 
کشف و 55 کیلو و 
500 گرم مواد مخدر 

. شد توقیف 
رئیس  عتباتی  ناصر 
دادگستری  کل 
بی  ن غر یجا با ر ذ آ
این خبر  با اعلام 

بیان کرد: برابر گزارش پلیس مواد مخدر استان مبنی  بروجود آشپزخانه تولید 
شیشه در یکی از روستاهای حوزه قضایی ماکو، با دستور قضایی و هماهنگی های 
صورت گرفته و در یک عملیات مشترک قضایی با مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر به روستای مذکور عزیمت و پس از بررسی های به عمل آمده، مقدار چهار 
کیلو و 500 گرم شیشه و 51 کیلوگرم هروئین به همراه مواد پیش ساز شیشه، از 
آشپزخانه تولید مواد مخدر از نوع شیشه از یک باغ ویلا کشف شد. سه نفر نیز 
در این زمینه دستگیر شده اند و تحت قرار بازپرس رسیدگی کننده قرار گرفتند.

یک کشته در تصادف خودروی حامل کارگران فصلی
 برخورد یک دستگاه وانت نیسان حامل کارگران فصلی در محور بانی گولان 

جوانرود با یک خودروسواری، یک کشته و  1۷ زخمی برجا گذاشت.
به گزارش خبرنگارایلنا،  در این حادثه یک کارگر جوان با هویت »فاتح درویشی« 
جان خود را از دست داد و سایر کارگران نیز به بیمارستان جوانرود منتقل شدند.

دپوی 25 هزار لیتر نفت کوره قاچاق در بروجرد
مردی که  ۲5 هزار لیتر نفت کوره قاچاق را در یک کوره آجرپزی اطراف بروجرد 

مخفی کرده بود از سوی پلیس دستگیر شد.
سرهنگ مهدی مهدوی کیا  فرمانده انتظامی شهرستان بروجرد  در جمع 
خبرنگاران گفت: در پی دریافت خبری مبنی براین که یک نفر اقدام به دپوی 
نفت کوره قاچاق در یک  کوره آجرپزی در مناطق حاشیه ای شهرستان می کند، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. مأموران 
شهرستان در بازرسی از کوره مورد نظر ۲5 هزار لیتر نفت کوره قاچاق  کشف 
کردند.فرمانده انتظامی بروجرد اظهار کرد: سوخت های مکشوفه به شرکت 
پخش فرآورده های نفتی شهرستان تحویل و متهم برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران« از 
فروردین امسال، شکایت های مشابهی 
مبنی بر زورگیری و اخاذی یک شرور سطح 
یک تهران با شمشیر و سلاح گرم  به پلیس 
اعلام شد و موضوع در دستور کار معاونت 
عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار 

. فت گر
بررسی پلیس نشان می داد همه شاکی ها 
رانندگان خودروهای امداد خودرو بوده و 
در سطح بزرگراه های شهر تهران بویژه در 
مناطق شرق تهران فعالیت می کردند، 
همگی در اظهارات مشابه با معرفی یکی از 
اراذل و اوباش سابقه دار به نام محمدرضا 
عنوان کردند که این شخص با تهدید اسلحه 
کمری، قمه و شمشیر اقدام به تهدید، ضرب 

و شتم و زورگیری از آنها کرده است.
یکی از شاکی ها در اظهاراتش به مأموران 
گفت: ساعت 11 شب در اتوبان شهید بابایی 
مشغول به کار بودم که متهم به سراغم آمد 
و از من درخواست پول کرد. ابتدا مخالفت 
 کردم اما ناگهان محمدرضا به سمتم حمله ور 
شد و با تهدید سلاح مجبورم کرد تا مبلغ10 
میلیون تومان را به یک دستگاه کارتخوان 
که همراه خود آورده بود واریز کنم و پس از 
آن بسرعت از محل متواری شد؛ پس از این 
ماجرا، بواسطه بیماری قلبی در بیمارستان 
بستری شدم اما پس از ترخیص دوباره این 
شخص به سراغم آمد و تهدید کرد که در 
صورت پرداخت نکردن پول مرا با چاقو 
خواهد زد؛ چند روز بعد، ساعت 1۲ شب با 
یکی از همکارانم در اتوبان بابایی مشغول کار 

بودیم که محمدرضا دوباره به سراغمان آمد 
و پس از فحاشی، یک اسلحه کمری را روی 
صورتم گذاشت و گفت: »مگر نگفته بودم 
اگر پول ندهید، حق ندارید در این اتوبان 
کار کنید« و پس از سرقت کارت های بانکی ام 
محل را ترک و تهدید کرد اگر شکایت کنم به 

سراغ خانواده ام خواهد آمد.
یکی دیگر از شاکی ها نیز در اظهارات خود 
عنوان داشت: در اتوبان بابایی، زیر پل 
استخر، مشغول کار بودم که محمدرضا با 
یک خودرو پژو ۴05 نقره ای به من نزدیک 
شد و همزمان با فحاشی چاقویی به سمت 

من گرفت و حمله ور شد.
 او به زور سه میلیون تومان را از طریق 
کارتخوانی که با خودش آورده بود از من 
گرفت و از همکارم نیز به همین شیوه 
زورگیری و سرقت کرد و تهدید کرد که: »باز 
هم می آیم و اگر پول ندهید، اجازه کار کردن 
را به شما نمی دهم« و پس از آن با ماشین از 

محل دور شد.
شاکی دیگری به مأموران گفت: دو هفته 
پیش محمدرضا در داخل اتوبان بابایی با 
پژو ۴05 نقره ای به سراغم آمد و یک اسلحه 
کمری را روی سرم گذاشت و مدعی شد: »اگر 
داخل این اتوبان کار می کنی باید به من پول 
بدهی« و با تهدید اسلحه مبلغ 5 میلیون 
تومان با دستگاه کارتخوان همراه خود را از 
کارت من کشید؛ یک هفته بعد از آن ماجرا، 
ساعت 11 شب بود که دوباره به سراغ من 
آمد و گفت چرا پول را به حسابش نزدیم و 
شروع کرد به فحاشی و ضرب و شتم بنده 

در شهرستان پردیس متواری شده بود، 
مأموران با شناسایی آخرین مخفیگاه وی در 
شهرستان بومهن، سرانجام ۸ خرداد 1۴03 
موفق به دستگیری متهم شده و در بازرسی 
از مخفیگاه وی، یک قبضه سلاح کمری به 
همراه مهمات مربوطه و چندین قبضه سلاح 

سرد کشف شد.
با انتقال متهم به معاونت عملیات پلیس 
اطلاعات تهران بزرگ و در تحقیقات تکمیلی، 
یکی دیگر از شاکی ها که با سلاح سرد و در 
خانه اش توسط متهم مورد ضرب و جرح و 
سرقت قرار گرفته بود، شناسایی و به مقر 
انتظامی پلیس )معاونت عملیات پلیس 

اطلاعات تهران بزرگ( دعوت شد.
شاکی پس از مواجهه حضوری با متهم، 
وی را مورد شناسایی قرار داده و در شکایت 
خود به مأموران گفت: این شخص با پسرم 
اختلاف و درگیری دارد؛ حدوداً ساعت 11 شب 
در خانه ام واقع در شهر بومهن تنها بودم که 
ناگهان متهم در حالی که در یک دست قمه 
و در دست دیگر خود اسلحه کمری داشت، 
به زور وارد خانه ام شد و شروع به زدن من 
با قمه کرد و هر دو دستم را با قمه زد و پس 
از آن طلاهای همسرم را سرقت کرد؛ این 
شخص با تهدید مرا برهنه کرد و با قمه مورد 

ضرب و جرح قرار داد.
 سرهنگ سعید راستی، معاون عملیات 
پلیس اطلاعات تهران بزرگ، با اعلام این 
خبر اعلام داشت: تحقیقات از متهم در 
دستور کار این معاونت قرار گرفته و تاکنون 
بیش از 10 شاکی و مالباخته با مراجعه به 
مقر انتظامی این معاونت واقع در خیابان 
شهید خالد اسلامبولی، از متهم شکایت 
کردند؛ لذا از سایر مالباختگان و شاکی های 
احتمالی این پرونده دعوت می شود تا برای 
طرح و پیگیری شکایات خود به این معاونت 

کنند. مراجعه 

و تهدید کرد که ماشینم را آتش خواهد زد.
با جمع بندی اطلاعات بدست آمده و 
 ، ر ا بقه د سا مجرمین  بق  ا سو رسی  بر
 محمدرضا با سوابق متعدد در زمینه سرقت،
 آدم ربایی، نزاع و درگیری، شرارت و ایجاد 

رعب و وحشت، خفت گیری، نگهداری و 
خرید و فروش سلاح، ضرب و جرح عمدی 
با سلاح سرد، تحت تعقیب مأموران پلیس 

اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت.
در شرایطی که متهم از مخفیگاه خود 
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 کشف محموله بزرگ کوکائین
در امریکا

 گارد ساحلی ایالات متحده بیش از ۲۰۰۰ کیلوگرم 
کوکائین به ارزش بیش از ۶۳ میلیون دلار را در دو 
رهگیری جداگانه قایق های قاچاق موادمخدر در دریای 
کارائیب در شمال ونزوئلا کشف و ضبط کرده است.

به گزارش بی بی سی، طی حادثه ای، کشتی »گارد 
ساحلی هلندی کارائیب« که در یک درگیری شرکت 
داشت به سوی قایق قاچاقچیان تیراندازی کرد. 
این قایق در این حادثه آتش گرفت و غرق شد.سه 
قاچاقچی نیز در دریا ناپدید شدند. کوکائین ضبط 
شده در بندر اوِرِگلیِدز در فلوریدا تخلیه شده است.

 
  انفجار فروشگاه لوازم خانگی

 در رومانی
 انفجار در یک فروشگاه زنجیره ای لوازم خانگی 
در بوتوسانی، رومانی، باعث زخمی شدن ۱۵ نفر 
از جمله یک کودک شد. از مجروحان، سه نفر 
به بیمارستان های دیگر منتقل شدند و چهار نفر 
در اورژانس بوتوسانی بستری شدند که دو نفر در 
بخش مراقبت های ویژه و دو نفر در بخش جراحی 

پلاستیک بودند.
انفجار در هنگام تعمیر و نگهداری شبکه گاز که توسط 
یک شرکت خارجی دارای مجوز انجام شده بود، رخ 
داد. سازمان آتش نشانی اعلام کرد که علت دقیق این 

انفجار هنوز مشخص نیست.
 

  سقوط هواپیمای کوچک
 در ایالت کلرادو

 چهار نفر در سانحه سقوط یک هواپیمای کوچک 
در ایالت کلرادوی ایالات متحده مجروح شدند. این 
هواپیمای کوچک مسافربری در شهر آروادا، شهری 
واقع در حدود ۱۴ کیلومتری شهر دنور، مرکز این 

ایالت، سقوط کرد.
آتش نشانی منطقه آروادا و چندین آژانس به اورژانس 
هوانوردی کمک کردند و خدمه بلافاصله برای اطفای 
حریق اعزام شدند و چهار قربانی به بیمارستان محلی 

منتقل شدند.
اداره پلیس آروادا همچنین در حساب X تأیید کرد 
که دو بزرگسال و دو نوجوان به دلیل جراحت به 

بیمارستان های محلی منتقل شده اند.
شاهدان گفتند که همسایگان به بیرون کشیدن افراد 
از هواپیما کمک کردند. هیأت ایمنی حمل و نقل ملی 
ایالات متحده گفت که در حال بررسی علت سقوط 

یک هواپیمای بیچ ۳۵ در نزدیکی آروادا، کلرادو است.

حوادث جهان

 تبرئه شد تبرئه شد
 پس از 10 سال
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  افقی:
 ۱ - کشوری در جنوب شرقی آسیا - میوه ای 

زردرنگ
۲ - نواری از چرم یا فلز - کم کردنی های حقوقی! - جریمه

۳ - عامل ریز بیماری زا - بن فعل در دستور زبان - 
غول ماهی!

۴ - پسوند ساخت صفت - از اساطیر مصر - روزها - 
ارسباران امروزی

۵ - اینجانب! - پشه مالاریا - جوابش واجب است
۶ - کارمند را گویند - حجره - مفرد حواس

7 - بهار - ضمانت - دیوار کوتاه
8 - دارای اسرار مشترک - رشته فلزی رسانا - سر فرود آوردن

9 - متحیر، بهت زده - ساز زهی و آرشه ای - منتقد
۱۰ - اشاره بعید - پرُگو - یکی از قطعات خودرو

۱۱ - الفت گرفته - استاد ایرانی مینیاتور- کلمه رم کردن 
حیوانات

۱۲ - بخشی از رایانه - گلی دارویی - آوای گریه - امر از بودن
۱۳ - نوکر و خدمتگزار - حرکت و قیام - مرکز »تبت«

۱۴ - آسودگی، راحتی - موسیقی بومی بوشهر - تست هوش 
معروف

۱۵ - فنی در کشتی - تمیز کردن

 عمودی:
۱ - بخشی از بدن - نوعی سس

۲ - فراموشی - امر به ماندن - بنفش ملایم
۳ - مالیات لب  مرز - برادر سلم و تور- یک نوع لیف 

ظرف  شویی
۴ - گریزپای زیباچشم - خودستایی - پاسخ معما - زدنی در 

موتور ماشین!
۵ - سازی بادی - شهر »سوئیس« - هر موجود، موضوع یا 

حالت
غ - قلعه و برج - پیدا کردن ۶ - وز

7 - شیوه - فلسفه دان - کشنده
8 - دستیابی به معشوق - سد شبستر - از اشکال هندسی

9 - یرقان - خبره و کارکشته - وسیله بازی و ورزش
۱۰ - امتداد - پرتابه ورزشی - یازده!

۱۱ - لنگه در - سرزنش - روایت کننده
۱۲ - مخفف از آن - سفید آذری - خصومت و لج - 

شاخه زدایی
۱۳ - خیال ها - انضباط و نظم - درخور نیاز
۱۴ - آشیانه - آتش سوزی - عاشق و شیفته

۱۵ - یک نوع خورشت - بازیگر فیلم »تگزاس۳« )روی 
پرده سینما(

 

  افقی:
 ۱ - به تاخت در آوردن - یکی از ابزارهای 

نقاشی و گرافیک
۲ - اسب دوانی - قسمت کم عمق 

رودخانه - شاخه ای از فیزیک
۳ - نادر - دارای لقب - مرتبه اول از طبقات عدد

۴ - کشور آسیایی - شهر »آلمان« - روش و رفتار - کمترین 
اندازه
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 28 
مهر 1393  سروان محمد جلال کاشانی 
یکی از مأموران کلانتری 139 مرزداران هنگام 
گشت در حاشیه فضای سبز بزرگراه حکیم 
با شلیک گلوله فردی ناشناس به شهادت 

. رسید
بررسی های اولیه و اظهارات همکاران شهید 
کاشانی حاکی از آن بود که وی از سوی یک 
فروشنده مواد مخدر هدف گلوله قرار گرفته 
است.در ادامه و براساس اطلاعاتی که از 
شاهدان به دست آمد، پلیس به یکی از 
فروشنده های مواد مخدر به نام اکبر ظنین 
شد که اغلب در آن مکان فعالیت های 
مجرمانه داشته و پس از جنایت نیز به مکان 

نامعلومی گریخته بود.
سه ماه بعد به مأموران خبر رسید که اکبر 
به خانه پدرش در ملک آباد کرج رفته است 
که بلافاصله پلیس خانه را محاصره و متهم 
را در اواخر دی ماه بازداشت کرد و در بازرسی 
از خانه پدری متهم مقدار زیادی مواد مخدر 

و چندین گلوله جنگی کشف و ضبط شد.
اکبر بعد از انتقال به اداره آگاهی  در 
بازجویی ها منکر  قتل  شد و گفت در 3 ماه 
گذشته برای انجام کاری به  لرستان رفته 
بود. در ادامه تحقیقات و زمانی که اخبار 
مربوط به دستگیری عامل شهادت مأمور 
پلیس در رسانه ها منتشر شده بود، دختر 
و پسر جوانی به پلیس آگاهی رفتند و ادعا 
کردند که در شب حادثه شاهد جنایت 

بوده اند.
دختر جوان به مأموران گفت: من و نامزدم 
شب حادثه در فضای سبز قدم می زدیم که 
صدای شلیک چند گلوله را شنیدیم. همان 
موقع مرد جوان و قد بلندی را دیدیم که 
کلاه نقابدار به سر داشت و کیسه سیاهی 
را بین شمشادها جاساز کرد و به سرعت 
متواری شد. با اطلاعاتی که این شاهدان 
در اختیار پلیس قرار دادند، مأموران عکس 
اکبر و چند نفر دیگر را به شاهد جوان نشان 
دادند و وی با نشان دادن عکس اکبر، او را به 

عنوان عامل قتل معرفی کرد.

در ادامه تحقیقات با بررسی پیامک های 
گوشی اکبر مشخص شد وی به دختری 
جوان پیامک داده و مدعی شده بود  یک 
مأمور پلیس را به قتل رسانده است. 
بنابراین با این مدارک برای پلیس محرز 
شد که عامل جنایت اکبر است. در ادامه 
نیز وی به قتل مأمور پلیس اعتراف کرد و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه چهار دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای آن جلسه، نماینده فراجا به جایگاه 
رفت و عنوان کرد: در شب حادثه سروان 
محمد جلال کاشانی و یک سرباز وظیفه 
در حال گشتزنی بودند؛ وقتی سروان برای 
سرکشی ماشین را ترک کرد و متهم را در 
حال جاساز کردن بسته ای مشکوک دید، به 
او دستور ایست داد اما وی به سمت سروان 
شلیک و فرار کرد. با توجه به مدرک های 
موجود در پرونده به نمایندگی از ناجا برای 

متهم درخواست اشد مجازات دارم.
سپس متهم به جایگاه رفت و ضمن انکار 
اتهامش گفت: چند وقتی است که با پسر 
دایی ام که مواد مخدر می فروشد، همکاری 
می کنم. من در فضای سبز حاشیه اتوبان 
حکیم که پاتوق معتادان و خریداران مواد 
مخدر است، کشیک می دادم و او هم روزی 
50 هزار تومان به من می داد. اما آن شب 
من در آن محل نبودم و به مأمور پلیس 
هم شلیک نکردم. فقط تحت فشار روانی 

مجبور به اعتراف شدم.
وی در مورد پیامک ارسالی به دختر جوان 
نیز گفت: یک سال قبل 200 میلیون تومان  
به عنوان قرض به آن دختر داده بودم اما او 
پولم را پس نمی داد. وقتی از موادفروشان 
شنیدم که یک مأمور پلیس کشته شده، به 
دروغ به آن دختر پیامک فرستادم و گفتم 
من مأمور پلیس را کشته ام تا او از ترسش، 
پولم را پس بدهد.در پایان جلسه قضات 
برای صدور رأی وارد شور شدند و با توجه 
به مدرک های موجود در پرونده و گزارش 

پلیس، اکبر را به قصاص محکوم کردند.
با صدور این حکم، اکبر اعتراض کرد و 
پرونده به دیوان عالی کشور رفت. قضات 
شعبه 47 دیوان عالی کشور حکم قصاص 

را تأیید کردند.
در حالی که متهم در یک قدمی چوبه دار 
قرار داشت، وی درخواست اعاده دادرسی داد 
و قضات دیوان عالی کشور در جهت اعمال 
ماده 477 قانون مجازات اسلامی درخواست 
او را پذیرفتند و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان تهران 

)همعرض( ارسال شد.
 

دومین جلسه دادگاه پس از یک دهه
در این جلسه اکبر به جایگاه رفت و گفت: 
نزدیک به 10 سال پیش بی دلیل بازداشت 
شدم و تا یک قدمی چوبه دار رفتم. در این 
سال ها بی گناه حبس کشیدم. من به آن 
مأمور پلیس شلیک نکردم و نمی دانم چه 
کسی او را به قتل رساند. در این سال ها بارها 
التماس کردم که من بی گناهم اما کسی 
حرفم را باور نکرد. از شما می خواهم دوباره 
مدارک و اسناد را بررسی کنید تا  بی گناهی 
من ثابت شود. در پایان جلسه قضات دادگاه 
با بررسی دقیق پرونده و استناد به 5 دلیل 
اعلام کردند در وقوع قتل از سوی این متهم 
شبهه جدی وجود دارد؛ نخست اینکه در 
ردزنی تلفن همراه متهم مشخص شده وی 
در زمان وقوع قتل، در آن منطقه نبوده و 
آنتن تلفن همراهش در محل دیگری فعال 

بوده است.
همچنین متهم اعتراف کرده از فاصله 50 تا 
100 متری و از روبه رو به مأمور پلیس  شلیک 
کرده اما کارشناسان اسلحه شناسی و پزشکی 
قانونی و شاهدان اعلام کرده اند شلیک در 
فاصله کمتر از 10 متر و از پشت سر بوده 
است که این موضوع با اعترافات متهم 

همخوانی ندارد .
همچنین محرز شد متهم در مورد پیامک 
ارسالی به دختر جوان  قصد داشته برای 
وصول طلبش وی را بترساند. نکته آخر هم 
اظهارات شاهدان در مورد جثه و قیافه فرد 
شلیک کننده بوده که با مشخصات ظاهری 

متهم همخوانی نداشت.
بنابراین قضات با استناد به این دلایل متهم 
را از اتهام قتل تبرئه کردند و این حکم در 
دیوان عالی کشور نیز مهر تأیید خورد و وی 

بزودی از زندان آزاد می شود.
بدین ترتیب با توجه به شناسایی نشدن 
متهم اصلی پرونده پس از 10 سال اولیای دم، 
درخواست دریافت دیه از صندوق بیت المال 
را مطرح کردند و قضات دادگاه کیفری یک 
استان تهران بزودی نظر خود را درباره این 

درخواست اعلام می کنند.

زندانی محکوم به قصاصزندانی محکوم به قصاص
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رهبر حکیم انقاب اسامی در بیانات 
ارزشمندشان در حرم مطهر امام خمینی)ره( 
و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم، تأکید فرمودند که »در رقابت های 
پیش روی انتخابات باید اخاق حاکم شود.« 
و بافاصله اضافه کردند: »بدگویی، تهمت و 
لجن پراکنی کمکی به پیشرفت کار نمی کند 
بلکه به آبروی ملی هم لطمه می زند.« 
در واقع، رعایت اخاق انتخاباتی تأکید 
همیشگی معظم له است و در ادبیات ایشان 
همواره این نگاه ارزشی و راهبردی وجود 
داشته است که انتخابات، نباید »صحنه 
جنگ قدرت« باشد بلکه انتخابات، باید 
»میدان مسابقه خدمت« باشد. اینجاست 
که اگر انتخابات بر مدار »اخاق« باشد 
بدون شک مایه اعتا و آبروی ملی خواهد 
شد و اگر بی اخاقی ها در صحنه انتخابات، 
جولان بدهد متأسفانه با آبروریزی ملی 
مواجه خواهیم شد. اما این یادداشت 
می کوشد درآمدی باشد بر موضوع مهم 
بر  ضمانتِ  و  ضرورت  سرنوشت ساز  و 
صدرنشاندن اخاق در ساحت انتخابات تا 
همه از برکات آن در جامعه برخوردار باشیم.
اول. اخاق انتخاباتی یک ضرورت بی بدیل 
ارزشی و قانونی است. جامعه ما هم 
یک جامعه مردم سالار است و هم یک 
جامعه اسامی و جامعه ای که مزین به 
»مردم سالاری دینی« است وظیفه دوچندانی 
دارد تا اخاق انتخاباتی را در میدان عمل 
تحقق بخشد. همه در برابر این ضرورت، 
مسئولیت ویژه دارند و بیش از همه این 
نامزدهای انتخاباتی هستند که باید به 

اخاق انتخاباتی پایبند باشند.
دوم. هیچ بهانه ای برای تخریب، تهمت، 
اهانت، بدگویی و نظایر آن نسبت به رقبای 
انتخاباتی وجود ندارد. نامزدهای محترم 
انتخاباتی که در نهایت از سوی شورای 
محترم نگهبان برای تصدی جایگاه حساس 
ریاست قوه مجریه احراز صاحیت می شوند 
باید همچنان که از »حقوق« قانونی خود 
استفاده می کنند، نسبت به »حدود« قانونی 

در صحنه انتخابات هم ملزم باشند.
سوم. عدم رعایت اخاق انتخاباتی از 
سوی کسی که نامزد انتخابات آن هم در 
تراز ریاست جمهوری است؛ در وهله اول 
نقض حقوق شهروندی آحاد افراد جامعه 
و در وهله دوم نقض قانون و ایجاد جرم و 
ع مقدس،   از همه مهم تر مخالفت با شر
گناه است. در واقع، کسی که خودش 
یا طرفدارانش به بی اخاقی در صحنه 
و  تبلیغات  انتخابات روی می آورند و در 
سخنرانی ها و مناظره های انتخاباتی، رقبا را 
به رگبار توهین و تهمت و بدگویی می بندند 
درحقیقت، دست به یک مانور متقلبانه 
برای فریب افکار عمومی زده اند؛ چراکه 
می خواهند افکار عمومی را از شناخت مسیر 
حق و صراط مستقیم منحرف کنند و در 
حالی که سیمای رقبا را خدشه دار کرده اند، 
خودشان را به عنوان فردی طرفدار مردم 
و دلسوز انقاب نشان دهند! و همه این 
فرایند عاوه بر نقض حقوق شهروندی 
مردم و ناامید کردن مردم، مخالف قوانین 
جاری کشور و مخالف ارزش های اسامی، 
ظلم به نظام اسامی و دستاوردهای آن نیز 
می باشد که اجازه ندهند مردم نامزد اصلح 
را در فضای غبارآلود شناسایی و برگزینند.

چهارم. عاوه بر اینکه ضرورت دارد »اخاق 
انتخاباتی« را بر صدر بنشانیم، لازم است 
برای تحقق و ضمانت اجرای این اخاق 
انتخاباتی کوشید. دو نکته در همین جا 
مهم است؛ یکی اینکه قانون انتخابات 
ریاست جمهوری )مصوب ۱۳۶۴ با اصاحات 
و الحاقات ۱۳۹۱( که اخیراً هم اصاحاتی 
داشت باید ورود محکم تری نسبت به مقوله 
اخاق انتخاباتی فراتر از نحوه تبلیغات و 
جرایم انتخاباتی داشته باشد و دیگر اینکه 
با همین قوانین موضوعه فعلی و بخصوص 
شروط مهم قانون اساسی برای نامزدهای 
ریاست جمهوری، رسانه ها باید مسأله و 
موضوع اخاق انتخاباتی را در دستور کار ویژه 
غ از  قرار بدهند تا همه مردم و هر ایرانی فار
هر نگاه و سلیقه سیاسی، مطالبه گر اخاق 
انتخاباتی نامزدها باشد. این مطالبه ملی که 
بی اخاقی ها را خط قرمزی برای نامزدها 
قرار می دهد، ضرورت و ضمانت اخاق 

انتخاباتی را تأمین می کند؛ ان شاءالله.

یادداشت

گزارش

سمیهافشینفر
خبرنگار

اصغرجهانگیر
معاوناجتماعیوپیشگیریازوقوعجرمقوهقضائیه

وجود نقل و انتقالات عادی و اسناد 
مشاعی در کشور دو چالشی است 
که مشکات زیادی را در کشور ایجاد 
به اذعان مقامات  کرده است. 
قضایی، بیشترین تعداد پرونده های 
محاکم به میزان ۳۵ درصد از کل 
ورودی پرونده های قضایی مربوط 
به اسناد عادی و اسناد رسمی است 
که به صورت عادی معامله می شود. 
پولشویی، کاهبرداری و عدم امکان 
شناسایی مالکین واقعی از مهم ترین 
دلایل افزایش پرونده های قضایی در 
محاکم است. این در حالی است که 
به اذعان سخنگوی سازمان ثبت 
اسناد و اماک کشور با اباغ قانون 
الزام به ثبت رسمی معامات اموال 
غیر منقول از سوی سرپرست ریاست 
جمهوری در سیزدهم خرداد مشکات 

این حوزه کمتر خواهد شد.
 

پیش فروشی ها را هم رسمی کنید
صفدر کشاورز، سخنگوی سازمان 

ثبت اسناد و اماک کشور شنبه 
۱۹ خردادماه در نشست خبری با 
اصحاب رسانه، در پاسخ به سؤال 
»ایران« در مورد اینکه با اجرایی شدن 
قانون الزامی شدن ثبت رسمی 
معامات اموال غیر منقول، تکلیف 
کسانی که به صورت پیشفروش یا 
در قالب تعاونی ها اقدام به خرید 
ملک کرده اند چیست، گفت: در 
قانون الزام به ثبت رسمی اموال 
غیرمنقول، قانونگذار عاوه بر اینکه 
برای نقل و انتقال بعد از این تعیین 
تکلیف کرده است در مورد برخی 
از مشکات و موانعی که در قوانین 
گذشته وجود داشته از جمله قانون 
پیشفروش ساختمان هم مواردی 
را تعیین نموده است. سخنگوی 
سازمان ثبت ادامه داد: در قانون 
پیشفروش مقرر شده بود افرادی 
که قصد پیشفروش ساختمان را 
دارند باید به صورت رسمی در دفاتر 
اسناد رسمی سند را تنظیم کنند 
ولی مطابق ماده ۴ این قانون باید 
برای هر واحد شناسنامه فنی صادر 
شود و این امکان برای شهرداری ها 
وجود نداشت که شناسنامه فنی 
صادر کنند عماً قانون پیشفروش 
که  مناطقی  ز  ا غیر  ن  ساختما
شهرداری ها این کار را انجام دادند 

مثل دو استان آذربایجان غربی و 
شرقی که تعدادی شناسنامه فنی 
صادر کردند و تعدادی از اسناد 
پیشفروش در دفاتر اسناد رسمی 
تنظیم شد، چندان کارآیی نداشت 
اما در قانون ثبت رسمی معامات 
برای همه این موارد پیش بینی های 
لازم انجام شده است که همه 
قراردادها باید در دفاتر اسناد رسمی 
به صورت رسمی تنظیم شود و 
موانعی که در قانون پیشفروش 
ذکر شد در این قانون برداشته شده 
است و به طور کلی بعد از راه اندازی 
سامانه ثبت رسیدگی به اسناد عادی 
که توسط سازمان ثبت اسناد و 
اماک کشور راه اندازی خواهد شد 
و یک سال پس از آن هرگونه نقل 
و انتقالی اعم از قطعی، منافع، عین 
بنابراین کاً هرگونه نقل و انتقالی 
صرفاً باید در دفاتر اسناد رسمی 
تنظیم شود و قطعاً پیشفروش هم 
بخشی از همین نقل و انتقال ها به 

شمار می رود.

اصالت سند را بررسی کنید
کشاورز در پاسخ به سؤال دیگر 
اینکه موضع  بر  »ایران« مبنی 
سازمان ثبت اسناد و اماک کشور در 
مقابل افرادی که در فضای مجازی 

اگر اصالت 
سند توسط 

کاتب تعیین 
شد، می توانند 

نقل و انتقال 
را انجام دهند 

و اگر ابهامی 
داشتند، از 
واحدهای 

ثبتی استعلام 
کنند

سخنگویسازمانثبتاسنادضرورترعایتاخلاقدرانتخابات
واملاککشورمطرحکرد

ایست سند رسمی  
بر کلاهبرداری های 

ملکی

ـــرش بـ

کشاورز درباره اینکه مردم برای تبدیل 
اسناد عادی  خود به سند رسمی 
چه اقداماتی باید انجام بدهند، با 

تأکید بر اینکه قانون لازم الاجرا 
تعیین   : گفت  ، ست ا

تکلیف نقل و انتقالات 
عادی قبل از لازم الاجرا 
شدن این قانون موضوع 
مورد بحث است؛ به 
طوری که بسیاری از افراد 

قبل از لازم الاجرا شدن این قانون نقل و انتقالاتی را انجام داده 
بودند و هنوز اماک آنها فاقد سند بود که ماده ۱۰ این قانون به 
آن موارد اشاره دارد و برای تعیین تکلیف شدن این گونه اماک 
فاقد سند و اماکی که در گذشته نقل و انتقال آنها عادی انجام 
شده بود، مقرر شد سامانه ای با عنوان سامانه ساماندهی به 

اسناد عادی توسط سازمان ثبت اسناد راه اندازی شود.
کشاورز افزود: با راه اندازی سامانه ساماندهی به اسناد عادی و 
اعام آن از سوی رئیس قوه قضائیه، دارندگان اسناد عادی باید 
مدارک، ادله و مستندات مربوطه را در این سامانه ظرف ۲ سال 
بارگذاری کنند و ظرف مدت ۲ سال پس از آن نیز پیگیری و اسناد 
عادی را تعیین تکلیف کنند تا بدین صورت یا سند رسمی در دفاتر 
اسناد رسمی تنظیم شود یا از طریق اداره ثبت اسناد نسبت به 
دریافت اسناد مالکیت پیگیری کنند یا اینکه از طریق مراجع 
قضایی با طرح دعوای حقوقی بتوانند نسبت به آن سند تعیین 

تکلیف لازم را از طریق مراجع قضایی انجام دهند.
کشاورز اظهار کرد: تبصره الحاقی به ماده ۱۰ نکته قابل توجهی 
است؛ به طوری که پیش بینی شد افرادی که ظرف آن ۲ سال 
در سامانه ساماندهی به اسناد عادی مستندات عادی خود را 
بارگذاری کردند و پس از آن ۲ سال برای تبدیل و تعیین تکلیف 
اسناد عادی اقدامات قانونی را انجام دادند، ولی ظرف ۲ سال 
تعیین تکلیف انجام نشد این گونه افراد اجازه دارند تا حداکثر 
۸ سال با همان مستندات عادی نقل و انتقال عادی انجام دهند 
ولی این کار را فقط در همان سامانه ساماندهی به اسناد عادی 

که مستندات خود را بارگذاری کردند، می توانند انجام دهند.
معاون امور اماک سازمان ثبت اسناد و اماک کشور گفت: 
هرگونه نقل و انتقال پس از لازم الاجرا شدن این قانون و 
سامانه ای که سازمان ثبت ایجاد خواهد کرد به  صورت رسمی 

می گیرد. انجام 

مردمبرایتبدیلسندچهکنند؟

با اشاره به این قانون به مردم 
وعده سند شش دانگ به همراه 
می دهند  را  معتبر  استعام های 
چیست، گفت: در تبلیغاتی که 
در مورد این قانون انجام می شود 
شاید موارد زیادی مطرح شود ولی 
به طور کلی در مورد نقل و انتقال 
حوزه ملک توصیه ما به خریداران 
این است که اولاً سازمان ثبت بستر 

اطاع رسانی به صورت غیر حضوری 
را از طریق پلتفرم کاتب مهیا کرده 
و بهتر است مشخصات سندی را 
که می خواهند معامله کنند با 
وارد کردن شناسه ها اصالت سنجی 
کنند اگر اصالت سند توسط کاتب 
تعیین شد، می توانند نقل و انتقال 
را انجام دهند و اگر ابهامی داشتند، 

از واحدهای ثبتی استعام کنند.
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فرهنگی

 برپایی نشستی ادبی
به یاد شهدای خدمت

نشست ادبی »دلم سوخت...« 
با نظر به بیانات مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( در سوگ 
مظلومیت شهدای اردیبهشت 
با حضور جمعی از شاعران و 
اهالی اندیشه کشورهای ایران، 
با  افغانستان و هندوستان 
مدیریت علیرضا قزوه و اجرای 
سیدمسعود علوی تبار شامگاه 
گروه  در  خرداد   18 جمعه 
بین المللی هندیران برگزار 

تسنیم / . شد

انتشار فراخوان شعر 
»خدمت تا شهادت« 

فراخوان نخستین همایش 
»خدمت  شعر  بین المللی 
تا شهادت« به دبیری میلاد 
کز  مر سط  تو  ، ر ن پو فا عر
آفرینش های ادبی حوزه هنری 
منتشر شد. این فراخوان 
برای پاسخ حماسه شاعران 
رئیس جمهور  پاسداشت  در 
شهید و دیگر شهیدان خدمت 
منتشر شده است. موضوعات 
و محورهای این فراخوان شامل 
ن  ا شهید سید  شت  ا پاسد
یت الله  آ حضرت   ، مت خد
رئیسی، شهید آیت الله آل هاشم، 
شهید حسین امیرعبداللهیان، 
شهید مالک رحمتی، دیگر 
شهیدان خدمت در واقعه اخیر 
و مکتب خادمان، شهیدان 
جمهور و تشییع تاریخی شهید 
جمهور و دیگر شهیدان خدمت 

می شود. /مهر

 
 

پاویون رسمی ایران در دوسالانه هنر 
ونیز ۲۰۲۴ پس از شهادت رئیس جمهور 
و همراهانش حال و هوای دیگری به 
خود گرفته است. این پاویون که به 
مدت ۴ روز به احترام شهید جمهور 
تعطیل بود، حالا بعد از آغاز کار رسمی 

خود تغییرات زیادی را در فضای این 
مجموعه ایجاد کرده است. مهم ترین 
این تغییرات اضافه شدن دفتر یاد بود 
شهدای خدمت به این مجموعه است 
که یادبود شهید رئیسی در قالب تصویر 
در آن قرار گرفته و توانسته است توجه 
گسترده هنرمندان و هنرپژوهانی را 
کند.  جلب  می آیند،  ونیز  به  که 
محمد خراسانی زاده، مدیر کل دفتر 
هنرهای تجسمی در سفر به ونیز از 
حال و هوای غرفه ایران در بی ینال 
ونیز این طور گفت: شهر ونیز به دلیل 
توریستی بودن، در زمینه گردشگری 

آمار بسیار بالایی دارد. همه گردشگران 
فقط برای بی ینال ونیز وارد این شهر 
نمی شوند بلکه بنا شدن شهر روی آب 
و قابلیت های خاص موزه ها بر ظرفیت 

گردشگری آن افزوده است.
به ظرفیت گردشگری بی ینال  وی 
ونیز نیز اشاره کرد و گفت: بخش 
قابل توجهی از گردشگران هم به فضای 
بی ینال وارد می شوند و از این اتفاق 
بزرگ هنری بازدید دارند. نکته بسیار 
مهم در بی ینال ونیز جدا از نمایش 
تک اثر هنری از هنرمندان شاخص، 
ماجرای نمایشگاه گردانی و کیوریتوری 

است، مسأله هنرمند امری ثانویه و 
ماجرای کیوریتور مسأله اصلی است.
وی ادامه داد: کیوریتوری در غرفه های 
رویداد  ثابت  محل های  که  بزرگ 
بی ینال ونیز هستند به خوبی نمایان 
است مثل منطقه جیاردینی و آرسناله، 
جیاردینی مجموعه ای از چند باغ در 
شرق ونیز است که از سال 1895 تاکنون 
میزبان جشنواره هنر دوسالانه ونیز شده 
است.)جیاردینی در زبان ایتالیایی به 
معنای باغ هاست.( این منطقه شامل 
3۰ آلاچیق دائمی است که هر غرفه 
به یک کشور اختصاص داده می شود 

تمرکز در دوسالانه و نیز  بر هنرگردانی است
گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار

تا بهترین آثار هنری و معماری خود را 
در نمایشگاه دوسالانه ونیز به نمایش 
بگذارد و البته یکی از این آلاچیق ها با 
معماری ویژه خود مختص ونیز است. 
تعدادی از این غرفه ها توسط معماران 
برجسته قرن بیستم از جمله کارلو 
اسکارپا اهل ایتالیا و آلوار آلتو، معمار 
فنلاندی طراحی شده اند. همچنین 
دو کتابفروشی با معماری خاص هم 
در این منطقه دیده می شود. در این 
نمایشگاه دوسالانه، کشورهای استرالیا، 
اتریش، امریکا و کشورهای نوردیک 
یی  معماری ها با  یی  غرفه ها دارای 
خاص هستند. خراسانی زاده تأکید کرد: 
دوسالانه ونیز هیچ گاه تمام نمی شود؛ 
به این معنا که در حال حاضر تا حدود 
هفت ماه دیگر، دوسالانه هنرهای 
تجسمی برپاست و همزمان با این 
رویداد در زمان های مشخصی دوسالانه 
موسیقی و نمایش نیز برگزار خواهد 
بی ینال  بلافاصله  آن  از  پس  شد. 
معماری و بعد سینما و بعد از آن دوباره 
دوسالانه هنر برپا می شود. بنابراین 
برگزاری  محل  همیشه  ونیز  شهر 
دوسالانه های معتبر جهانی است مگر 
آنکه در برخی از فصل ها، این فضا برای 
آماده سازی رویداد بعدی خالی از رویداد 
هنری باشد. این رویداد، چند منطقه 

دارد. اصلی 
 

 30 سالن نمایشگاهی در جیاردینی
خراسانی زاده جیاردینی را به یک سالن 
نمایشگاهی بسیار بزرگ تشبیه کرد 
که دارای 3۰ سالن است و بیش از 3۰۰ 
هنرمند از سراسر دنیا آثارشان را در 
این فضا به نمایش گذاشته اند. در 
این بین دو اثر از هنرمندان ایرانی به 
چشم می خورد؛ اثر استاد سید محمد 
احصایی و دیگری اثر مرحوم بهمن 
محصص که از یک گنجینه خصوصی 

خارجی به بی ینال ارسال شده است.
وی گفت: جیاردینی دارای ساختمان ها 
و نگارخانه های متعدد است بیش از ۲۰ 
کشور در این منطقه دارای ساختمان 
و فضای ثابت نمایشگاهی است که 
ورود به محوطه مجموعه آرسناله که 
بعداً اضافه شده نیازمند تهیه بلیت 
و هزینه اش 3۰ یورو است. وی درباره 
مجموعه آرسناله گفت: به فاصله 1۰ 
دقیقه از محوطه جیاردینی، محله ای 
به نام آرسناله وجود دارد که یک 
محدوده بسته با دیوارهای حائل 
است. گفته شده روزی این محوطه 
کارگاه کشتی سازی بوده و امروز تبدیل 
به فضای نمایشگاهی شده است. 3۰ 
این فضا دارای غرفه های  کشور در 
ثابت و استیجاری هستند و آثارشان را 
به نمایش می گذارند. کشورهای دیگر 
نیز آثارشان را در فضاهای مختلف شهر 
یا در اطراف آرسناله و جیاردینی به 

نمایش گذاشته اند.
خراسانی زاده محل استقرار فضای 
نمایشگاهی جمهوری اسلامی ایران را 
ایستگاه »سن ساموئل« نزدیکی آبراه 
اصلی ونیز اعلام کرد و اظهار داشت: 
در هفته های گذشته به واسطه حادثه 
دلخراش و جانگداز شهادت آیت الله 
رئیسی و همراهان عزیزش چند روزی 
غرفه جمهوری اسلامی ایران را تعطیل 
کردیم. این تعطیلی فرصتی شد تا 
فضای نمایشگاهی بازسازی و بهسازی 
شود که از جمله آن ایجاد دیوار حائل 
برای پوشاندن دیوارهای قدیمی، 
رنگ آمیزی و تغییر چیدمان بود که 
تأثیر بسیار زیادی در بالا بردن کیفیت 

ارائه داشت.
وی درباره نتیجه سفربه بی ینال ونیز 
برای هنرمندان ایرانی گفت: در این 
سفر ملاقات و جلسه ای با رئیس 
دوسالانه آقای پیتر آنجلو بوتوفاکو که 
به تازگی ریاست این مجموعه را به 
عهده گرفتند داشتیم، جلسه بسیار 
ارزشمندی بود، در خصوص اینکه 
جمهوری اسلامی ایران چه چالشی 
برای حضور در این رویداد داشته 
صحبت شد و اینکه ما نیاز به یک 
فضای دائمی در محیط رویداد داشته 
باشیم و در مورد مساعدت برای صدور 
ویزای هنرمندان و عوامل برنامه ریزی 
رویداد نیز از ایشان درخواست کمک 

. یم د کر
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خواهد شد

چیدمان تعاملی آیینه های نور در غرفه ایران 

فرهنگ



امام حسن عسکرى)ع(: 
براى ادب تو همین بس که آنچه را برای دیگران نمى پسندى، از آن دورى کنى.

بحارالانوار/ ج 78 سخن روز

فضای مجازی

خدمت رسانی دولت به هموطنان سیستان و بلوچستانی
وحید یامین پور، نویسنده و مجری تلویزیون در سلسله استوری های جدید خود نگاهی 
به برخی خدمات رئیس جمهوری فقید کشورمان، شهید آیت الله رئیسی داشته و به 
بخشی از اقدامات دولت سیزدهم در سیستان و بلوچستان پرداخته است؛ در یکی از این 
استوری ها آمده: »سیستان تا یک فاجعه، 6 ماه فاصله داشت، پیدا کردن قطره ای آب در 
هزاران شهر و روستای منطقه سخت ترین کار دنیا بود. حالا با یک کار فنی و 24 ساعته و 
اجرای رینگ طرح، شامل بزرگ ترین آب شیرین کن خشکی دنیا، دیگر کسی دغدغه آب 
ندارد. فردوسی اگر زنده بود، از حماسه ایرانی ها ده ها شاهنامه می نوشت.« یامین پور 
استوری دیگری را نیز در همین رابطه بازنشر کرده که در آن آمده: »سیستان از اواخر 
اردیبهشت، به مدت 120 روز فقط باد است و باد است و باد... حالا با افتتاح نخستین 
فاز نیروگاه بادی میل نادر، تأمین انرژی توسعه شرق کشور به باد سپرده می شود. این 
یک فاز 50 مگاوات است و بناست با همین دست فرمان تا 700 مگاوات توسعه پیدا کند.« 
یامین پور در آخرین استوری اش به این مسأله پرداخته که خدمات دولت شهید رئیسی 
یک روز هم تعطیل نشده، در این استوری نیز همچنان به مسائل هموطنان سیستان 
و بلوچستانی توجه نشان داده، در آخرین استوری او آمده: »گاز به سواحل دریای عمان 
رسید؛ با سرمایه گذاری 420 میلیون دلاری و به طول290 کیلومتر خط گاز. خط انتقال گاز 
)ایرانشهر- مکران- چابهار و کنارک( از سوی سرپرست ریاست جمهوری و با حضور وزیر 

نفت در استان سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید.«

بیزاری از مدافعان دروغین حقوق بشر
سجاد بلوکات، فعال فرهنگی و از مجریان صدا و سیما با انتشار ویدیویی از شهدای به 
صف شده فلسطینی نوشته است: »من از هر چه نام حقوق بشر است، از هر ساختمانی 
که به نام ملل است از آنهایی که نگران سگ بیابان هستند و چشم به این نسل کشی 

بسته اند، از همه بیزارم.«

یادی از شهید الحورانی
ع، نویسنده و مستندسازی که این روزها برای انجام کارهای تحقیقاتی  هادی معصومی زار
خود در لبنان به سر می برد تصاویری را از مراسم تشییع شهید »حسین نعمه الحورانی« در 
شهر مرزی »بنت جبیل« منتشر کرده. الحورانی از رزمندگان حزب الله بود که در حملات 
هوایی رژیم صهیونیستی به خاک لبنان به شهادت رسید. او در ادامه تصاویر دیگری را 
با دنبال کنندگان صفحه اش به اشتراک گذاشته که بخشی از جنایات صهیونیست ها را 
ع همچنین عکسی را از »وادی الحجیر« که از  پیش روی بینندگان می گذارد. معصومی زار
آن به عنوان قبرستان تانک های مرکاوا در جنگ 33 روزه یاد می کنند، منتشر کرده است.

نوشته بهزاد عبدی درباره اجرای نخست »کوچه عاشقی«
 بهزاد عبدی، هنرمند آهنگساز در تازه ترین پست خود، نکاتی را درباره نمایش »کوچه 
عاشقی« با دنبال کنندگان صفحه اش به اشتراک گذاشته و درباره این اثر که اجرای 
نخست آن به زنده یاد آتیلا پسیانی تقدیم شده نوشته: »شامگاه جمعه 18 خرداد، کنسرت 
نمایش کوچه عاشقی با استقبال و  تشویق پیوسته تماشاگران روبه رو شد. محمدرضا 
مالکی، بازیگر در انتهای اجرا، این نمایش را از طرف گروه به زنده یاد آتیلا پسیانی 
تقدیم کرد. سال گذشته در روزپایانی اجرا ی کنسرت نمایش »قصه ترانه های ماندگار«، 
جامعه فرهنگی کشور این هنرمند توانمند را از دست داد.« کارگردانی نمایش »کوچه 
عاشقی« را سید جلال الدین دری برعهده دارد و در آن هنرمندانی همچون امیرحسین 
آرمان، امیرکاوه آهنین جان، صدف بهشتی، حمیدرضا ترکاشوند، سمیرا حسینی، محیا 
دهقانی، آناهیتا دری، پریسا روزبهانی، فرداد صفاخو، بهزاد عبدی، سولماز غنی و الهام 

کرمی به ایفای نقش می پردازند.

قول پلیس فتا برای ارزیابی »همستر کامبت«
در شرایطی که تب بازی تلگرامی »همستر کامبت« داغ شده، بسیاری از کارشناسان و حتی 
رسانه های غربی به کاربران هشدار می دهند که مراقب تبعات احتمالی این بازی باشند؛ حتی 
عده ای گفته اند که مردم از به اشتراک گذاشتن آیدی تلگرام خود در گروه های عمومی پرهیز 
کنند، چراکه سبب لورفتن هویت آنان می شود. در این بین پلیس فتا هم دست به کار شده 
و کارشناسانش در حال ارزیابی آسیب های احتمالی این بازی هستند. رامین پاشایی، معاون 
فرهنگی اجتماعی پلیس فتای جمهوری اسلامی در همین رابطه گفته: »فعلاً در حال ارزیابی 

تهدیدات و آسیب ها هستیم و نتیجه ارزیابی ها نیز بزودی اعلام می شود.«
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 چشمانت را باز کن
و ببین با آنها چه چیزهایی را می توانی ببینی 

پیش از اینکه برای همیشه بسته شوند.

عکس نوشت

ثبت رویداد های 
زندگی روزمره هر چند 
که عادی و پیش پا 
افتاده به نظر برسد، 
اما از آن جهت که 
روایتگر دوره ای از 
زندگی مردم این 
آب و خاک است به 
خودی خود ارزشمند 
است؛ چرا که شاید 
در آینده ای نه چندان 
دور برخی از این 
قاب ها دیگر تکرار 
نشوند. این تصویر 
یکی از قاب های 
زندگی معاصر مردم 
همدان است.

عکس :
رضا زنگنه/میزان

نقل قول

هیچ وقت نگذاشتم دستمزد دلیل حضورم در فیلم ها باشد
 سیروس الوند برایم یادداشتی نوشته بود با این متن »جهانگیر عزیز تو را می دانم که با خود چه چیزی به 

سینما می آوری اما نمی دانم سینما با تو چه خواهد کرد به همین دلیل مواظب 
خود خود خودت در سینما باش«. این حرف بزرگی برای من بود. فکر می کنم 
حداقل 300 - 400 فیلمنامه خواندم تا توانستم در کارنامه کاری ام چنین فیلم هایی 
را داشته باشم. در انتخاب هایم خیلی دقت کردم حتی در جاهایی به پول هم 
نیاز داشتم اما هیچ وقت نگذاشتم دستمزد و پول دلیل حضورم در فیلم ها و 

سریال ها برای نقش آفرینی باشد.

از صحبت های جهانگیر الماسی با موزه سینما

جدیدترین تابلوی نقاشی حسن روح الامین، نقاش و تصویرساز با عنوان نگاره
 »مَرَجَ البحرین« به معنی تلاقی دو دریا با موضوع ازدواج 

حضرت علی)ع( و حضرت زهرا )س( رونمایی شد. 

نقاش:حسن روح الامین

یک قاب عکس را تصور کنید که در آن یک تصویربردار 
از یک بازیگر فیلمبرداری می کند و از قضا او تصویربردار 
مستند پشت صحنه است، حالا چه داریم؟ یک قاب 
با دو نوع متمایز از فیلمسازی ]روایت مستند از تولید 
یک فیلم و یک فیلم داستانی[ که دقیقاً در یک زمان و 
مکان اتفاق می افتند. این تصویر ثبت شده همزمان در 
خود یک خط سیر داستانی غیرواقعی و هم مستندی 
از فرایند تولید آن داستان، در قالبی واقع گرایانه و حتی 
شاید ناداستان را در خود گنجانده است. حالا همان 
وجهه نظر مستند در این قاب عکس هم، از دید یک 
بیننده آگاه، در نسبت با واقعیتی که جلوی دوربین در 
جریان است، نمی تواند به صورت تام و تمام ادعا کند 
که تنها و کاملاً نمایند ه  بازنمایی آن رخداد است، چرا 
که به قول بیل نیکولز، نظریه پرداز فیلم های مستند، 
»بیشتر فیلم ها به عنوان گزاره هایی استعاری از جهان 
پیرامونشان، ابهامی ذاتی در خود دارند، چون منظورشان 
را غیرمستقیم می گویند، آن هم از زاویه دید شخصی و 
با بازنمایی یک جهان سینمایی متمایز؛ همیشه جایی 
برای تفسیرهای مختلف و تأکید بر جنبه ها یا ویژگی های 

مختلف یک فیلم وجود دارد.«
از آنجایی که خود ما به تحریف رسانه ها در بازنمایی 
اعتراف داریم که آن هم به سبب مؤلفه هایی چون 
محدودیت ابزار فنی، میزانسن، تدوین، افزونه های 
گرافیکی، موسیقی، صداگذاری و خیلی چیزهای دیگر، 
قطعی می کند؛ فیلم مستند هم برخلاف آن چیزی که 
انتظار داریم متهم به نوعی »ابهام در ماهیت خود« است و 
به همین خاطر باید از این جهت مورد بررسی قرار گیرد.

ما در مواجهه با یک تصویر جدید مرتب باید این سؤال 
را از خود بپرسیم: »این واقعیه یا فتوشاپ؟« اما همین 
سؤال ساده در خود پیچیدگی هایی دارد: اصلاً این دوگانه 
واقعی است یا ساختگی دقیق است؟ همین دو عنوان 
برای تحلیل تصاویر کافی است و گونه سومی وجود 
ندارد؟ در مورد مستندنمایی یا تصاویر واقعی که تعمداً 
ساختگی نشان داده می شوند چه؟ اگر قصد سازنده آن 
تصویر فریب بوده باشد؟ حتی اگر همه اینها هم نبود و 
واقعی بود، جایگاه مستندساز به عنوان »شاهد« ماجرا 
چه می شود؟ به طور خلاصه نسبت مای بیننده با آن 

رویدادی که مستندساز به تصویر کشیده چیست؟
این سؤالات درباره ماهیت فیلم مستند، فهرستی از 
بنیادی ترین پرسش هایی است که تأثیرگذارترین 
نظریه پردازان، متفکران و سینماگران به طرح و پاسخ 
آن پرداخته اند. اندیشیدن به همین سؤالات و پاسخ 
آنها، قدم اول در »فلسفه فیلم مستند« است. مثل 
چنین سؤالاتی البته پیشینه ای به درازای تاریخ فلسفه  
دارند، آنجایی که افلاطون گفت: »از قدیم بین فلسفه و 

شعر درگیری بوده« و البته می دانیم که شعر را هم مثل 
فلسفه باید در سیاق یونانی آن و در آن فضا در نظر آوریم. 
اگر بگویید که شعر زمان افلاطون و هومر کجا و مستند و 
فیلم امروزی کجا، خواهم گفت که شما صفحه تلویزیون، 
تلفن همراه، پرده سینما و حتی هولوگرافیک های واقعیت 
مجازی را کنار بگذارید، اینها همه ابزاری برای نمایش  
فرمی از یک بیان هنری است، آنچه مهم است خود 
مستند است که فاکتور حیاتی از یک زیست فرهنگی 
است. این همان چیزی است که در خود، داستان، روایت 

و همه آنچه ما یک ایده بامعنا می دانیم را دارد.
افلاطون دوهزار و پانصد سال پیش، بیان شاعران را 
به عنوان منبعی برای حقیقت، مشکوک می دانست. او 
شعر را به عنوان ابزار برای هدایت صحیح نفس و جامعه 
آتنی نمی پذیرفت و می گفت که شعر برای سیراب کردن 
احساساتی مثل شهوت، خشم، درد و لذت و تقویت 
آنهاست، دقیقاً همان چیز هایی که می خواهند بر نفس 
ما حکومت کنند و وظیفه ما خشکاندن این امیالی است 
که عقل را پس می زنند. همین چیزهایی که امروز هم ما 
مبتلا به آن هستیم، همین صفحه های پیکسلی همیشه 
همراه، همین صداهای دالبی شفاف، همین رندرهای 
فراواقع گرایانه رایانه ای، همین ها هم هنوز با این تحلیل 
افلاطونی سازگار است که اینها با یک ذهن منظم منطقی 

در تضادند و مانع از پرورش قوه استدلال ما می شوند.
این دوگانه شعر و فلسفه افلاطونی، در سپهر سینما 
بیش از همه در مورد فیلم مستند مشهود و کاربردی 
است. آنجایی که بحث از ماهیت و چیستی آن می شود 
و دوگانه واقعیت و جعلی بودن مطرح می شود. فیلم 
مستند ادعا دارد که جهان واقع را بازنمایی می کند در 
حالی که فیلم داستانی به دنبال خلق است نه بازنمایی 
عین به عین واقعیت؛ دنیای فیلم داستانی، هرچقدر هم 
شبیه به یک دنیای واقعی باشد باز دنیای مخصوص به 
همان فیلم است، حتی اگر ببینیم که بازیگر در خیابان 
انقلاب در یک عصر خرداد در 1403 قدم می زند، باز این 
جهان واقع نیست، این خیابان انقلاب آن فیلم است. 
در مورد فیلم مستند چه؟ آیا این همان خیابانی است 

که در جهان واقع است؟
پاسخ افلاطون چیست؟ با کمال احترام: نه!

از دید او فیلم مستند هم یک تقلید شاعرانه از جهان 
است، گیریم در یک فرم دیگر و متفاوت از فیلم داستانی 
اما باز ما در موارد متعددی درگیر محدودیت های 
فیلمسازی هستیم، ما درگیر هنریم، درگیر ویژگی های 
بیانی، و این همان چیزی است که فیلم داستانی هم 
با آن کار می کند. حالا مستندساز با این نقد جدی 
که افلاطون به مغز و اساس کارش وارد می کند، چه 

خواهد کرد؟
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انتشار آثاری از استاد نجیب مایل هروی
اخیراً چند کتاب مهم و ارزشمند از آثار استاد نجیب 
مایل هروی، از سوی بنیاد مایل هروی منتشر شده 
است. من چندی پیش در یادداشتی که درباره 
استاد مایل هروی نوشتم، اشاره کردم که یکی از 
دغدغه های استاد مایل که ایشان را از نظر روحی 
هم آزرده می دارد، منتشرنشدن شماری از آثارشان 
است؛ کتاب هایی که متقاضیان و علاقه مندانی دارد 
ولی نایاب شده است. اوضاع نابسامان چاپ و نشر و 
نیز عدم اهتمام بعضی از ناشران این کتاب ها، سبب 
شده است که بسیاری از این آثار در بازار یافت نشود.

این نکته گفتنی است که پژوهش های استاد مایل 
هروی در زمینه های ادبیات و متون کهن و دانش 
تصحیح متون، در سطح والای این رشته ها قرار 
می گیرد؛ بسیاری از آنها حکم کتاب مرجع دارد و مورد 

مراجعه پژوهشگران این حوزه هاست.
این مایه خرسندی است که در یکی دو سال اخیر، به 
همت و اهتمام شهاب الدین مایل هروی فرزند استاد 
و با حمایت معنوی دیگر اعضای این خانواده گرانقدر، 
شماری از این آثار منتشر شده است. شهاب الدین 
مایل »بنیاد مایل هروی« را تشکیل داده و اینک نام 

و نشان این بنیاد روی این آثار خودنمایی می کند.
این کتاب ها حروف چینی و ویرایش و صفحه آرایی 
مجدد شده و در این قسمت باید قدردان شاعر و 
پژوهشگر گرانقدر سیدنورالله تهماسبی خراسانی 
باشیم که با جدیت و دقت بسیار و دل بستن و 
وقت گذاشتن بر این کار، آنها را آماده کرده است. من 
نیز افتخار صفحه آرایی کتاب ها را داشته ام و در این 
هنگام با مروری که در متن ها داشته ام به ارزش والای 
این آثار بیشتر واقف شده ام. طرح جلد کتاب ها کار 

وحید عباسی و منصوره خلیلی است.
این کتاب ها از سلسله آثار استاد مایل در این 
اواخر منتشر شده است: معراج نامه، شیخ 
عبدالرحمان جامی، خاصیت آینگی، اندر غزل 
خویش نهان خواهم گشتن، نقد و تصحیح متون، 
تاریخ نسخه پردازی و تصحیح انتقادی نسخه های 
خطی، سایه به سایه. در کنار انتشار آثار، کانال 
تلگرامی و سایت »بنیاد فرهنگی مایل هروی« 
نشانی  این  با  و  است  راه اندازی شده   هم 

)https: //t.me/Najib_Mayel_Heravi( در 
دسترس است. برای تهیه کتاب ها هم می شود 
به سایت https: //mayelheravi.com/ مراجعه 
کرد. باید خداوند را شاکر باشیم که با انتشار 
این کتاب ها، استاد مایل هم رضایت قلبی و 
آرامش روحی بیشتری دارند. همچنین باید قدردان 
شهاب الدین مایل و همسر گرامی ایشان خانم 
فرانک ناقلی باشیم که مراقب وضعیت جسمی و 
روحی استاد بوده اند و نیز در انتشار کتاب ها هم 

قدم پیش نهاده اند و هم درم.

یکی از 
دغدغه های 
استاد مایل 

که ایشان را از 
نظر روحی هم 
آزرده می دارد، 
منتشرنشدن 

شماری از 
آثارشان است؛ 
کتاب هایی که 

متقاضیان و 
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دارد ولی نایاب 
شده است


